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POLSKA CEREKIEW I REŃSKA WIEŚ

Stan powietrza w Kędzierzynie-Koźlu to nośny temat, szczególnie po protestach kilkuset mieszkańców, którzy na 
początku listopada wyszli na ulice z hasłem „Benzen nas truje”. Ale nie tylko on stanowi problem. Dla niektórych 
groźniejsza jest niska emisja, czyli pyły i gazy unoszące się wokół nas. A sezon grzewczy rozkręca się na dobre.__
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27 listopada - kolejna sesja rady miasta odbędzie się w magistracie przy ul. Piramowicza o godz. 14
30 listopada - rejonowe obchody jubileuszu 100-lecia Polskiego Czerwonego Krzyża oraz Dni Honorowego Krwiodawstwa odbędą się w Domu Kultury „Chemik” przy al. Jana Pawła II o godz. 10
30 listopada- w kolejnym meczu siatkarskiej PlusLigi Grupa Azoty ZAKSA zmierzy się z GKS-em Katowice w hali „Azoty” przy ul. Mostowej o godz. 17.30
1 grudnia - piąta runda spotkań siatkarskiej ligi amatorów o mistrzostwo Kędzierzyna-Koźla rozegrana zostanie w hali „Azoty”. Początek spotkań o godz. 9.30

Trwa akcja dobroczynna 
SuperPaka. Tym razem celem 
jest zebranie prezentów 
dla 35 dzieci - podopiecznych 
świetlicy socjoterapeutycznej 
„Brzdąc”.

olontariat „SuperMy” powstał w Kędzierzynie-Koźlu z inicjatywy Sandry Gromady i Tomasza

Święty rozdaje prezenty

Napisz do Mikołaja

Kotowicza. W ubiegłym roku przed świętami prowadzono zbiórkę na rzecz podopiecznych Domu św. Karola w Koźlu. Każdy z nich otrzymał sporą paczkę z zabawkami, słodyczami i gadżetami. Zostały one ufundowane m.in. przez urząd miasta i klub
Tradycją stało się, że co roku 
nasi najmłodsi Czytelnicy 
piszą listy do Mikołaja. W tym 
roku również redakcyjny 
poczciwy staruszek 
chce obdarować dzieci 
upominkami. Zapraszamy 
do wspólnej zabawy!

echnika wykonania listu do Mikołaja jest dowolna. Możnapisać piórem, ołówkiem, pisakiem, długopisem, wyklejać, wycinać różne kształty, kolorować i dekorować tak,jak podpowiada wam wyobraźnia. List może być tradycyjny lub przybrać formę postaci mikołaja, renifera, choinki czy nawet bałwanka. Stwórzcie wyjątkowe prace, które będą zawierały choć kilka słów skie

ZAKSA. Dodatkowo do domu trafiły dwa telewizory oraz sprzęt sportowy i gry planszowe.Teraz „SuperMy” postanowili wesprzeć kolejną placówkę. Wybór padł na kędzierzyńską świetlicę socjoterapeutyczną „Brzdąc” przy ul. Grunwaldzkiej. Prowadzi ona działalność edukacyjno-wychowawczą, profilaktyczną i terapeutyczną dla dzieci w wieku szkolnym.- Prosimy o pomoc w przygotowaniu świątecznych prezentów dla dzieci.

rowanych do świętego.Autorzy najciekawszych i najbardziej oryginalnych listów otrzymają bony podarunkowe ufundowaneprzez firmę Ceratizit K-K Sp. z o.o., prezenty niespodzianki od sklepu Moda dla Dzieci z siedzibą przy ul. Pamięci Sybiraków 6 oraz zaproszenia do kina „Helios”.

Drodzy rodzice, zachęćcie swoje dziecko do twórczej pracy i pomóżcie mu w przygotowaniu listu. Niech będzie to okazja do wspólnego spędzenia czasu, rozmowy, a także wprowadzenia w wasze domy przedświątecznej, magicznej atmosfery.Na prace czekamy do 10 grudnia br. Można przesłać je pocztą lub dostarczyć osobiście do redakcji (ul. Grunwaldzka 76/3 47-220 Kędzierzyn-Koźle), a my przekażemy je Mikołajowi.
Redakcja

Ruszył casting do kolejnej edycji 
konkursu „Miss Opolszczyzny 
2020”, który odbywa się w ramach 
Miss Polski. Zainteresowane 
dziewczyny już mogą zgłaszać 
swoje kandydatury.

SuperPaka dla podopiecznych „Brzdąca”

Spraw radość 
dziecku

Przed rokiern mnóstwo prezentów trafiło do Domu św. Karola
Zbieramy przybory szkolne (kredki, mazaki, farby, plastelinę, bloki rysunkowe), pomoce do zajęć dydaktycznych, np. muzycznych, plastycznych, sportowych itp., oraz słodycze. Im więcej osób chętnych do okazania serca, tym większa radość i uśmiech na twarzach dzieci i młodzieży, które

spędzają czas w świetlicy - apeluje Sandra Gromada.Prezenty można zostawiać w barze Casino przy ul. Wojska Polskiego 18 lub umówić się na ich odbiór telefonicznie pod numerem 660141630. Zbiórka potrwa do 1 grudnia.
Ł/ORP

Poszukują najpiękniejszej w województwie

Zdobądź koronę miss

REKLAMA

Kolportaż: Agnieszka Ściańska 
tel./fax 77 483 40 49, kom. 50140 35 45

tym, że mieszkanki naszego województwa należą do najpiękniejszych w kraju, nikogo przekonywać nie trzeba. W ostatnich latach finalistkami ogólnopolskiego konkursu były m.in.: Martyna Jagielska, Aleksandra Bodo- ra, Gajana Galstjan czy Natalia Szała- gan, a tytuł Miss Polski 2017 zdobyła Kamila Świerc. Swoich sił próbowały też dziewczyny z Kędzierzyna-Koźla i okolic. Kilka z nich przeszło etap wojewódzki i awansowało dalej.- Udział w konkursie jest ogromną przygodą, ale i ciężką pracą. To wyzwanie! Szukamy pięknych i mądrych dziewczyn. Może to właśnie

Kadr z ubiegłorocznego castingu w Opolu
ty? - zachęca Anna Pabiś, licencjonowany organizator konkursu, zawodowa modelka i II Wicemiss Polski 2013.Podstawowe warunki udziału w konkursie to wiek 18-27 lat,

bezdzietna panna i obywatelstwo polskie.Chcesz spełnić swoje marzenia i zdobyć koronę najpiękniejszej mieszkanki województwa opolskiego? Przeżyć niezapomnianą przygodę i wystąpić na scenie? A może otworzyć drzwi do kariery modelki i konkursów międzynarodowych? Jeśli na któreś z tych pytań odpowiesz „tak”, to zgłoś się do konkursu.Wystarczy wypełnić ankietę, a organizatorzy skontaktują się z kandydatką. Casting on-line potrwa do 30 listopada. Formularz zgłoszeniowy dostępny jest na stronie: mis- spolskiopolszczyzny.pl. Patronat medialny nad konkursem sprawują „Nowa Gazeta Lokalna” i portal Lokalna24. Ł
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POMARAŃCZA SIATKA
Hiszpania, Grecja

Zapraszamy od pon. do sobot, w godz. 7.00-21.00. W najbliższa niedzielę sklep jest nieczynny. Tel. 77 406 05 20

SYROPY EXCELLENCE
430 ml

ARIEL PROSZEK 
DO PRANIA
5,25 kg

Zapraszamy: 
Kędzierzyn-Koźle 
al. Jana Pawła II 30

KIEŁBASA CYGAŃSKA 
KABANOS
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Trwało to długo i kosztowało 
sporo, ale w końcu całe 
Kędzierzyńsko-Kozielskie 
Centrum Aktywności w Azotach 
jest już gotowe. Pierwsi 
klienci odwiedzili krytą część 
„Wodnego oKKa” 23 listopada.

nwestycja trwała kilka lat. Niektórzy mieszkańcy nie wierzyli, że obiekt zostanie ukończony. W czerwcu oddano do użytku część zewnętrzną, gdzie znajdują się m.in.: wodny plac zabaw, sztuczna fala, rwąca rzeka, zjeżdżalnia, jacuzzi, brodzik dla maluchów, boisko do siatkówki plażowej, plac zabaw, boiska trawiaste i bufet. Teraz mieszkańcy mogą też korzystać z części krytej.- Oddajemy wspaniały obiekt, który po prostu jest na najwyższym poziomie. Mamy XXI wiek w Kędzierzynie- -Koźlu i mamy nowoczesny kompleks basenów - powiedziała prezydent miasta Sabina Nowosielska.Koszt całego kompleksu to ok. 38 min zł, z czego 5 min zł pochodzi z dofinansowania urzędu marszałkowskiego. Wśród atrakcji nowej części są m.in.: basen pływacki o wymiarach 25 x 6 m i głębokości 1,2-1,8 m z trzema torami i słupkami startowymi, basen rekreacyjny z niecką o głębokości 1,2-1,8 m i powierzchni 180 mkw., gdzie skorzystać można także z masażerów, leżanek, gejzera podwodnego i huśtawki wodnej, strefa leżakowania, trzy wanny jacuzzi z hydromasażem, zjeżdżalnia z licznikiem prędkości, basen wypływowy i zewnętrzne jacuzzi.- Łączna powierzchnia wody w basenach wewnętrznych i zewnętrznych to 1100 mkw., a do tego jest jeszcze brodzik i wodny plac zabaw - wyliczał Artur Maruszczak, zastępca prezydenta miasta.Dodatkową atrakcją jest strefa saun, które jednorazowo pomieszczą 60 osób. Są tam: grota lodowa, sauna parowa, sauna sucha aromatyczna z ziołami oraz kabina cieplna (infrared) z nieco niższą temperaturą, grota lodowa z dystrybutorem lodu, kubeł przelewowy z zimną wodą (tzw. wiadro Kneippa), dwie balie z zimną

„Wodne oKKo” czeka na mieszkańców

Nowy basen otwarty
Lokalna odsłona „Projektu Lady”

Damy i dżentelmeni

Zjeżdżalnię przetestował zastępca prezydenta miasta Artur Maruszczak

Dodatkową atrakcją jest strefa saun, która pomieści 60 osób
wodą i pomieszczenie relaksacyjne, a w grudniu uruchomiona zostanie jeszcze tężnia z grotą solną.A ile zapłacimy za te wszystkie atrakcje? Bilet godzinny (plus 10 minut na przebranie) kosztuje 14 zł normalny i 10 zł ulgowy, a dwugodzinny odpowiednio: 23 i 16 zł. Każda kolejna minuta po przekroczonym 

czasie naliczana jest dodatkowo. Są też bilety rodzinne (po 9 zł za godzinę) i grupowe (po 7 zł za godzinę), a także zniżki na Kartę Dużej Rodziny. Wejście na godzinę do strefy saun to koszt 16 zł (normalny) i 12 zł (ulgowy), a na dwie godziny odpowiednio: 25 i 18 zł.
Rafał PULKOWSKI

W ramach Światowego 
Tygodnia Przedsiębiorczości 
zorganizowano prezentację 
dla młodzieży pn. „Jak zostać 
damą i dżentelmenem”, którą 
poprowadziła Irena Kamińska- 
Radomska, znana z programu 
„Projekt Lady”.

ędzierzyńsko-Kozielski Park Przemysłowy cyklicznie organizuje obchody Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości w naszym mieście. Tocenna inicjatywa, która cieszy się sporym zainteresowaniem. Przez kilka dniodbywały się szkolenia i spotkania ze specjalistami przeznaczone dla przedsiębiorców, ale też różne projekty dla młodzieży. Jak co roku uczniowie mogli odwiedzić lokalne firmy. Wycieczki odbyły się do Spot-Light, A. Berger Polska, Jokey Plastik Blachownia i CewePolska. Dla młodych zorganizowano też debatę „Inność to atut, nie przeszkoda” połączoną z warsztatami pn. „Tolerancja dla inności”, warsztaty „Start-up dla początkujących - jak zaprojektować swój biznes” oraz wspomniane wcześniej spotkanie pn. „Jak zostać damą i dżentelmenem”, które poprowadziła dr Irena Kamińska-Radomska, wykładowca i trener etykiety biznesu, protokołu dyplomatycznego i sztuki wystąpień publicznych na Akademii Leona Koźmińskiego w Warszawie, autorka książek i założyciel firmy szkoleniowej 

The Protocol School of Poland. Milionom widzów w Polsce dała się poznać jako mentorka w kontrowersyjnym show „Projekt Lady”, gdzie wprowadzała niesforne uczestniczki programu w świat wyższych sfer.Na jej prezentację w sali kina „Chemik” przybyli uczniowie kędzierzyń- sko-kozielskich szkół. Z ciekawością słuchając specjalistki, dali się wciągnąć do nauki poprzez zabawę.- Obecnie doskonalenie siebie zastępuje nam dążenie do sukcesu. W każdej przestrzeni, nawet cyberprzestrzeni, musimy zachowywać elegancję, bo właśnie w świecie wirtualnym najłatwiej popełnić błędy - mówiła dr Irena Kamińska-Radomska. Podczas spotkania uczyła młodzież m.in. tego, jak powinna się witać i przedstawiać, nabrać pewności siebie i zachować w danej sytuacji.- Dowiedziałam się na przykład, że na przyjęciach, kiedy stoimy, bie- rzemy do jedzenia tylko te potrawy, których nie trzeba kroić. Ponadto powinniśmy wziąć albo coś do pica, albo do jedzenia, a nie to i to naraz. Podobało mi się, bo to były ciekawe i przydatne wskazówki - przyznała Paulina z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 18.Młodzież zapewne zapamiętała cytat prowadzącej, który był mottem spotkania: „Dzień, w którym nie poznaję kogoś nowego, jest dniem straconym”.
Rafał PULKOWSKI

REKLAMA

TOMOGRAF

KREATORZY UŚMIECHU

Kędzierzyn,
Plac Jana Surzyckiego 6
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GAZ ROZWESELAJĄCY

MIKROSKOP

od poniedziałku 
do piątku:

8.00-1900
w sobotę:

8.00-14.00

+48 693 600 601
www.STOMATOLOGIA-CYBULSCY.pl

IMPLANTY ORTODONCJA PROTETYKA

http://www.STOMATOLOGIA-CYBULSCY.pl
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Kosztowny system selektywnej 
zbiórki odpadów, wyższa opłata 
marszałkowska, droższa energia 
i rosnąca płaca minimalna to 
argumenty wysuwane przez 
samorządy w całej Polsce, gdzie 
w przyszłym roku cena za śmieci 
może być nawet trzykrotnie 
wyższa niż teraz.

zrost opłat za śmieci rozpoczął się w 2017 roku i wciąż trwa.W latach 2018-2019 ponad 60 proc, gmin zdecydowało się na podwyżkę. Jednak obserwując to, z czym mamy do czynienia obecnie, poprzednie podwyżki wydają się wręcz symboliczne. Tak naprawdę pod górkę będziemy mieli w przyszłym roku. Od 1 stycznia 2020 roku w przypadku odbiorców należących do Związku Międzygminnego „Czysty Region” opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczana przez właścicieli nieruchomości będzie wyższa. Od każdej osoby w gospodarstwie domowym, w którym odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób nieselektywny, wyniesie 39 zł. Warto więc segregować odpady, gdyż wówczas stawka będzie znacznie niższa i wyniesie: za gospodarstwo domowe 1-osobowe -19,50 zł, za 2-osobowe - 39 zł, za 3-osobowe - 58,50 zł, za 4-osobowe - 78 zł, za 5-osobowe 92 zł, a w liczniejszych niż 5 osób - 92 zł oraz po 8 zł dodatkowo od każdej kolejnej osoby.
Dlaczego drożej?Czynników, które mają wpływ na drożejące śmieci, jest sporo. Kluczowy

Ten problem spędza sen z powiek decydentom

Więcej zapłacimy za śmieci

Piętą achillesową firm zajmujących się odbiorem i segregacją śmieci wciąż pozostają odpady wielkogabarytowe
w tym przypadku jest chociażby wzrost opłaty marszałkowskiej ze względu na większy wolumen odpadów rok do roku (każdego roku mieszkańcy z „Czystego Regionu” produkują więcej odpadów). Kolejny czynnik to wzrost samej stawki opłaty marszałkowskiej (w 2019 r. wynosi ona 170 za 1 Mg składowanych odpadów, a w 2020 r. wyniesie 270 zł za 1 Mg). Inne przyczyny to wzrost kosztów pracy, amortyzacji, cen energii, paliwa i innych usług. Elementem składowym podwyżek jest też wkład własny do dofinansowań budowy 

13 punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na lata 2020-2022, wkład własny do dofinansowań edukacji ekologicznej na lata 2020-2021 oraz zakup programu informatycznego dla biura związku.- Obecne dwa programy, na których pracujemy od 2012 r., są już przestarzałe i niefunkcjonalne. Ponadto od ich dostawców otrzymaliśmy informację, że nie będą już aktualizowane i nie będą ze sobą współpracować. Nowy jeden program połączy nas informatycznie ze spółką odbierającą 

i zagospodarowującą odpady - tłumaczy Anna Pirog, specjalista ds. edukacji i kontaktu z mediami Związku Międzygminnego „Czysty Region”.
Inni mają gorzejNiestety, zdaniem naszej rozmówczyni nie jesteśmy w stanie uniknąć podwyżki. Nie jest ona jednak tak drastyczna jak w przypadku innych gmin.- W całej Polsce drożeje odbiór i zagospodarowanie odpadów, co wiąże się przede wszystkim z dostosowaniem systemów do obowiązującego prawa, 

wzrastającą opłatą środowiskową za składowanie, podrożeniem kosztów pracy czy energii. Rekord biją gminy w województwie mazowieckim, gdzie opłata za segregację od osoby wyniesie nawet 32 zł. Duże stawki, powyżej 20 zł, a nawet sięgające 30 zł, mają obowiązywać także w Wodzisławiu Śląskim, Zawierciu, Rybniku, Katowicach, Wałbrzychu, Koninie, Szczecinie, Bydgoszczy, Przemyślu i w wielu innych gminach. Również warszawiaków czekają podwyżki. Całkowity koszt obsługi systemu śmieciowego w stolicy wzrośnie w 2020 r. do 925 min zł. Dla porównania w 2016 r. było to ok. 350 min zł. Zawsze tłumaczymy, że trudno jest porównywać same stawki, nie znając obowiązującego systemu w danej gminie, układu przestrzennego, odległości do instalacji i ich cen za zagospodarowanie, czy też liczby mieszkańców. Wszystko to wpływa na wysokość stawki. Dla przykładu podamy Strzelce Opolskie, gdzie obecnie obowiązuje stawka 17,50 zł od osoby, ale nie uwzględnia ona wyposażenia mieszkańców w pojemniki i worki oraz ich sanitarnego, technicznego utrzymania - dodaje Anna Pirog.Chociaż cenowe skoki w niektórych gminach w Polsce są szokujące, to takiego kierunku podjętego przez samorządy należało się spodziewać. Wszak wcześniej Ministerstwo Środowiska proponowało, by ci, którzy nie chcą segregować śmieci, płacili nawet cztery razy więcej. Pomysł zarzucono, ale postawiono na rozwiązanie, w którym osoba niesegregująca śmieci uiści co najmniej dwukrotność opłaty śmieciowej.
ANKO

Plac zabaw, obiekty 
sportowe, dom kultury, 
plac targowy, ogródek 
warzywny, żłobek, 
skwer, fontanna, a nawet 
wychodek dla psów. 
Takie oto propozycje 
zagospodarowania działki 
pomiędzy blokami 
przy ul. Archimedesa 
zaproponowali mieszkańcy 
tej części os. Zachód.

d początku byli przeciwni powstaniu minigalerii handlowej w tym miejscu. W związku z zaistniałą sytuacją władze miasta zaproponowały inwestorowi inną lokalizację, mimo że teren zakupiony przez rzeszowską spółkę WMJ Invest nie był własnością gminy. Przy- pomnijmy, jeszcze w lipcu w magistracie doszło do spotkania przedstawicieli protestujących mieszkańców, a także zarządców wspólnot mieszkaniowych z ul. Piastowskiej 53 oraz Archimedesa 4, 6 i 8 z zastępcą prezydenta miasta Arturem Maruszcza- kiem. Ponieważ gmina Kędzierzyn- -Koźle rozważała przejęcie terenu, na którym planowano postawić centrum handlowe „Vera Park”, spotkanie zorganizowano w celu wypracowania wspólnego stanowiska co do optymalnego wykorzystania owej nieruchomości, oznaczonej jako działka nr 1502/12.- Teren w rejonie ul. Archimedesa i Piastowskiej jest prywatny, ale

Mieszkańcy mają swoje pomysły na zagospodarowanie działki

Co zamiast sklepów?
PROPOZYCJA PLAN TERENU 1502/12

PROPOZYCJA: OBIEKTY

1. Plac Zabaw
2. Obiekty Sportowe
3. Dom Kultury
4 Płac Targowy
5. Ogródek Warzywny
6. Żłobek
7 Skwer / Fontanno
8. Wychodek dla psów

Propozycja zgłoszona przez mieszkańców wspólnoty z Archimedesa 8c i skonsultowana z różnymi środowiskami
wsłuchujemy się w głosy mieszkańców, rozumiemy ich potrzeby i staramy się wspólnymi siłami rozwiązać ten problem - mówił wówczas Artur Maruszczak. - Zaproponowaliśmy wspólne działanie i czekamy teraz na odzew ze strony wspólnot mieszkaniowych, które będą dyskutować na ten temat. Chcemy, aby część kosztów realizacji tego przedsięwzięcia i później utrzymania samego terenu poniosły tamtejsze wspólnoty. To im 

najbardziej zależy na zagospodarowaniu terenu, z którego będą w przyszłości korzystać - argumentował zastępca prezydenta miasta.Wszystkie strony spotkania były usatysfakcjonowane takim obrotem sprawy, ale osiągnięcie pełnego kompromisu było uzależnione od wielu czynników.W piśmie (datowanym na 8.10.2019 r.) prezydent miasta zwraca się z prośbą o przekazanie propozycji co do 

zagospodarowania wzmiankowanej nieruchomości w przypadku jej nabycia przez gminę oraz możliwość partycypowania w kosztach tego zagospodarowania. „Proszę także o rozważenie możliwości objęcia dzierżawą przedmiotowej nieruchomości przez wszystkie lub poszczególne wspólnoty. Zaznaczyć należy, iż niezbędna jest pomoc gminie i współpraca przy realizacji tego zadania, dlatego też proszę o państwa stanowisko co do optymalnego wykorzystania przedmiotowej nieruchomości i stworzenia koncepcji jej zagospodarowania w terminie do 15 listopada 2019 roku wraz z wyżej wspomnianą partycypacją” - czytamy.Pewne propozycje już się pojawiły, jednak nawet sami zainteresowani tematem podeszli do nich dość ostrożnie.„Jedna z propozycji przygotowana przez mieszkańców naszego osiedla. Nie wiem, czy ma szanse na realizację w całości lub w części czy w ogóle. Opracowanie złożono w urzędzie. Napiszcie, co myślicie - czego brakuje, co zrobić inaczej. Proszę o informację, jakie ustalenia zostały podjęte z zarządcami wspólnot mieszkaniowych” - czytamy na face- bookowym profilu „Nie dla VERApark Kędzierzyn-Koźle”.

Wśród obiektów, które mogłyby się tam znaleźć, wymieniono: plac zabaw, atrakcje sportowe, dom kultury, plac targowy, ogródek warzywny, żłobek, skwer, fontannę, a nawet wychodek dla psów. Materiał pn. „Park trzech generacji” jest rezultatem aktywnej dyskusji pomiędzy poszczególnymi wspólnotami, radnymi osiedlowymi oraz przedstawicielami magistratu. Podana propozycja jest zaproszeniem do dalszych negocjacji, a także współpracy i ma na celu uwzględnienie: bezpieczeństwa oraz zdrowia mieszkańców (przede wszystkim dzieci i osób starszych), dogodniejszego dostępu do funkcji społecznych dla rodzin i ludzi z ograniczoną mobilnością, możliwości aktywnego uczestnictwa mieszkańców w rozwoju kulturowym i społecznym osiedla, pozyskania środków finansowych oraz profesjonalnego wsparcia przy budowie, utrzymaniu i naprawie obiektów znajdujących się na tym terenie. Zgodnie z tą koncepcją wspomniany teren miałby zostać podzielony na dwie strefy. Pierwsza byłaby wykupiona przez miasto i zarządzana przez wspólnoty oraz nowo powstałe stowarzyszenie, które będzie odpowiedzialne za zgromadzenie finansów oraz wybudowanie i zarządzanie obiektami znajdującymi się w tej strefie. Natomiast druga ma być wykupiona oraz zarządzana przez poszczególne wspólnoty. Obszar ten będzie przedłużeniem terenu obecnie przynależącego do wspólnot.
ANKO
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Podziękowania i życzenia 
dalszych sukcesów w wyjątkowo 
trudnej pracy usłyszeli 
pracownicy socjalni z powiatu 
kędzierzyńsko-kozielskiego. 
21 listopada wypadało ich święto.

ficjalna uroczystość odbyła się w kozielskim Domu Dziecka i zgromadziła przedstawicieli gminnych oraz powiatowych jednostek. Wszystkie one każdego dnia mierzą się z ludzką krzywdą, słabościami, ale i wieloma trudnymi sytuacjami. Ich pracownicy muszą przy tym wykazać się sporą wiedzą i doświadczeniem.- Praca każdego dnia przynosi wam nowe wyzwania. To mierzenie się z ludzkimi charakterami, wrażliwo- ściami, ale i niezrozumieniem. Jesteście najbliżej trudnych sytuacji życiowych, a one wymagają odpowiedniej reakcji, zaangażowania się w los innych i podejmowania dobrych decyzji. Życzymy wam z całego serca, by nie zabrakło wam zapału, siły i takiej zwykłej ludzkiej życzliwości - mówiła w imieniu zarządu powiatu starosta Małgorzata Tudaj.Życzenia przekazał także wicesta- rosta Józef Gisman, dyrektor Domu

Pracownicy socjalni usłyszeli wiele ciepłych słów

Blisko trudnych 
sytuacji

Podziękowania odbiera Maja Kunicka z Warsztatów Terapii Zajęciowej

Dziecka Balladyna Dziuba, a także w imieniu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej dyrektor Danuta Ceglarek.Dopełnieniem wydarzenia był występ podopiecznych kozielskiej 
placówki, którzy wspólnie z opiekunami zaśpiewali znane przeboje formacji Lady Punk i Perfect. Otrzymali za to gorące brawa.

AL

To tu zamieszkają uczniowie z innych miast

Internat w Żegludze
Zbliżają się do końca 
prace budowlane 
w niezagospodarowanym 
dotąd skrzydle Zespołu 
Szkół Żeglugi Śródlądowej 
w Kędzierzynie-Koźlu. 
Starostwo powiatowe po latach 
znów uruchomi tam internat.

o odpowiedź na rosnące zapotrzebowanie uczniów z innychmiast szkołami średnimi nadzorowanymi przez powiat. W tym roku to ponad setka podopiecznych. W Kędzierzynie-Koźlu uczą się obecnie mieszkańcy Nysy, Bytomia, Kłodzka czy Raciborza. Nowy internat odciąży kozielską bursę szkolną.W internacie prowadzonych jest szereg prac budowlanych, takich jak roboty rozbiórkowe, ziemne, murowe i izolacyjne, montaż stolarki otworowej, montaż dźwigu osobowego wraz z dociepleniem jego szybu, przebudowa instalacji elektrycznej, budowa niskoprądowych instalacji

Dobiega końca budowa internatu

elektrycznych: systemu oddymiania i przewietrzania, monitoringu i alarmu oraz przebudowa i rozbudowa instalacji sanitarnych: kanalizacji, wody zimnej, wody ciepłej i cyrkulacji, instalacji ppoż., centralnego ogrzewania oraz wentylacji. Wartość zadania po przetargu to 2 min 726 tys. zł. Starostwo powiatowe na przebudowę pozyskało pieniądze z Unii Europejskiej. Po remoncie internat będzie miał 32 komfortowe pokoje z łazienkami i dostępem do internetu dla 64 osób.
AL

ZARZĄD POWIATU KĘDZIERZYŃSKO-KOZIELSKIEGO
. ogłasza konkurs na stanowisko

DYREKTORA POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE
W KĘDZIERZYNIE-KOŹLU

ul. Skarbowa 4
47-200 Kędzierzyn-Koźle

I. Do konkursu na stanowisko dyrektora może przystąpić osoba, która spełnia następujące warunki:1. posiada wykształcenie wyższe (preferowane wyższe magisterskie na kierunku: pedagogika, pedagogika specjalna, psychologia, polityka społeczna, prawo, socjologia lub na kierunku w zakresie resocjalizacji, pracy socjalnej, pedagogiki opiekuńczo - wychowawczej, albo na innym kierunku uzupełnione studiami podyplomowymi w zakresie psychologii, pedagogiki, nauk o rodzinie, resocjalizacji;2. posiada co najmniej 5-letni staż pracy w tym co najmniej 3-letni staż pracy w pomocy społecznej;3. posiada specjalizację z zakresu organizacji pomocy społecznej;4. nie była skazana prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe;5. posiada stan zdrowia pozwalający na zatrudnienie na w/w stanowisku;6. nie posiada zakazu pełnienia funkcji związanych z dysponowaniem środkami publicznymi;7. posiada pełną zdolność do czynności prawnych oraz korzysta z pełni praw publicznych, cieszy się nieposzlakowaną opinią.
II. Wymagania dodatkowe:1. znajomość przepisów z zakresu pomocy społecznej, finansów publicznych, rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnienia osób niepełnosprawnych, wspierania rodziny i systemie pieczy zastępczej, przeciwdziałania przemocy w rodzinie, zamówień publicznych, prawa pracy, kodeksu postępowania administracyjnego;2. posiadanie wiedzy na temat funkcjonowania jednostek organizacyjnych pomocy społecznej;3. dyspozycyjność, umiejętność rozwiązywania konfliktów interpersonalnych, samodzielność, odporność na stres.
III. Niektóre zadania z zakresu czynności na stanowisku:1. realizowanie zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej;2. realizowanie zadań dotyczących rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych;3. realizowanie zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej;4. realizowanie zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie;5. organizowanie pracy i nadzór nad funkcjonowaniem PCPR oraz reprezentowanie go na zewnątrz;6. współdziałanie z organami państwowymi i samorządowymi;7. sprawowanie w imieniu Starosty nadzoru nad działalnością jednostek organizacyjnych powiatu;8. koordynacja prac nad realizacją projektów finansowanych ze środków zewnętrznych;9. prawidłowe i rzetelne sporządzanie sprawozdawczości;
IV. Informacja o:1. warunkach pracy na danym stanowisku - praca w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu, ul. Skarbowa 4,47-200 Kędzierzyn-Koźle;2. praca w pełnym wymiarze czasu pracy;3. procentowym wskaźniku zatrudnienia osób niepełnosprawnych w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu - udział procentowy etatów osób ze stopniem niepełnosprawności do ogólnej liczby etatów osób zatrudnionych na dzień 31.10.2019 r. jest wyższy niż 6 proc..
V. Wymagane dokumenty:1. życiorys/z uwzględnieniem dokładnego przebiegu kariery zawodowej/, opatrzony własnoręcznym podpisem;2. list motywacyjny, opatrzony własnoręcznym podpisem;3. koncepcja funkcjonowania i rozwoju jednostki;4. klauzula zgody na przetwarzanie danych osobowych w rekrutacji - załącznik nr 1;5. kserokopie dokumentów poświadczających wykształcenie i kwalifikacje;6. kserokopie świadectw pracy i/lub zaświadczenie o zatrudnieniu (w przypadku trwania stosunku pracy);7. oryginał kwestionariusza osobowego dla osoby ubiegającej się o zatrudnienie;8. zaświadczenie lekarskie (ważne 3 miesiące od dnia wydania) potwierdzające brak przeciwskazań do pracy na stanowisku dyrektora9. oświadczenia:a. o braku prawomocnego skazania za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe;b. o niekaraniu zakazem pełnienia funkcji związanych z dysponowaniem środkami publicznymi, o którym mowa wart. 31 ust 1 pkt. 4 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1458 z późn. zm.)c. o nieposzlakowanej opinii;d. o posiadaniu pełnej zdolności do czynności prawnych i korzystaniu z pełni praw publicznych;Wymagane dokumenty aplikacyjne należy składać w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kędzierzynie-Koźlu 47-220, Plac Wolności 13, pokój nr 28 w zamkniętych kopertach z dopiskiem Dotyczy konkursu na stanowisko Dyrektora 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie - Koźlu lub w przypadku posiadanych uprawnień do podpisu elektronicznego pocztą elektroniczną na adres: starostwo@powiat.kedzierzyn-kozle.pl lub pocztą na adres Starostwa z dopiskiem: Dotyczy konkursu na stanowisko Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu.

do dnia 05 grudnia 2019 roku do godziny 14.00Aplikacje, które wpłyną do Starostwa po wyżej określonym terminie nie będą rozpatrywane. Informacja o wyniku naboru będzie umieszczona na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej /www.bip.powiat.kedzierzyn-kozle.pl/oraz na tablicy informacyjnej na parterze w budynku Starostwa w Kędzierzynie-Koźlu, plac Wolności 13.

http://www.powiat.kedzienyn-kozle.pl
mailto:starostwo@powiat.kedzierzyn-kozle.pl
http://www.bip.powiat.kedzierzyn-kozle.pl/oraz


MIASTO

Śląskie kobiety - polskie twierdze

Wystawa w parafii

Krzysztof Marcinkiewicz, wiceprezes stowarzyszenia zaprasza na wystawę
Każda z tych kobiet brała czynny 
udział w krzewieniu polskiej 
tradycji i kultury na ziemi śląskiej. 
Część z nich za swoją działalność 
zapłaciła najwyższą cenę. 
Stowarzyszenie Patriotyczny 
Kędzierzyn-Koźle oddało im hołd.

parafii pw. Ducha Świętego i NMP Matki Kościoła w Kędzierzynie-Koźlu 19 listopada odbyła się premiera wystawy „Śląskie kobiety - polskie twierdze”.- Poprzez ściągnięcie tej wystawy chcemy aktywnie włączyć się w obchody stulecia powstań śląskich. Chociaż nasze miasto było objęte walkami dopiero w 1921 roku, to już dzisiaj chcemy uczcić te wspaniałe kobiety, które często poświęciły swoje życie na rzecz niepodległości - mówił Krzysztof Marcinkiewicz,wiceprezes Stowarzyszenia Patriotyczny Kędzierzyn-Koźle.Na dziesięciu planszach zaprezentowano sylwetki 42 kobiet zaangażowanych w działalność społeczności polskiej na terenie Górnego Śląska od początku XX wieku aż do 1945 roku.- Ta wystawa to pierwsze z wydarzeń, jakie planujemy w związku 

z setną rocznicą powstań śląskich. Nie chcemy na razie zdradzać szczegółów, ale jesteśmy przekonani, że godnie upamiętnimy bohaterstwo tych ludzi. Wielkopolska pamięta o swoich powstańcach, mieszkańcy Zaolzia wspominają żołnierzy oraz milicjantów broniących ich przed agresją czechosłowacką w styczniu 1919 roku. Także i nasi powstańcy, przez ostatnie dekady odrobinę zapomniani, zasługują na swoje miejsce w ludzkiej pamięci - uważa Krzysztof Marcinkiewicz.Wystawę na ubiegłoroczne obchody stulecia odzyskania przez Polskę niepodległości przygotowały Narodowy Instytut Dziedzictwa w Opolu oraz Fundacja Polskie Dziedzictwo Śląska. Ekspozycja gościła m.in. w Sejmie RP, Opolskim Urzędzie Wojewódzkim, Rybniku i Katowicach. Teraz zawitała do parafii na osiedlu Piastów, gdzie będzie ją można oglądać do końca listopada.- Chcemy także przypomnieć o akcji „Jeden naród ponad granicami”, która polega na zbiórce produktów żywnościowych dla Polaków na Kresach. Wszystkich zachęcamy do wsparcia naszych rodaków, którzy po II wojnie światowej zostali na Litwie i Białorusi - dodaje wiceprezes stowarzyszenia.
A/0SPKK

Ostatnio coraz częściej mówi 
się o tym, że niektóre aplikacje 
zamiast rzetelnie informować 
o jakości powietrza, 
straszą zdezorientowanych 
mieszkańców. Urząd Miasta 
w Kędzierzynie-Koźlu 
w tej sprawie interweniuje 
u Głównego Inspektora 
Ochrony Środowiska.

rzykładem takiej aplikacji jest ta o nazwie „Zanieczyszczeniepowietrza”, którą wielu mieszkańców zainstalowało na swoich smart- fonach. Podobnych jest jednak więcej. W piśmie skierowanym do GIOŚ czytamy m.in., że Kędzierzyn-Koźle jest miastem, które od wielu lat boryka się z problemem przekroczeń stężeń benzenu w powietrzu. Do roku2012 odnotowywano przekroczenie dopuszczalnego średniorocznego stężenia benzenu, natomiast od roku2013 norma średnioroczna (jedyna ustanowiona zarówno w prawodawstwie krajowym jak i unijnym, wynosząca 5 mikrogramów/m sześć.) nie jest przekraczana. Jednakże co jakiś czas pojawiają się chwilowe wysokie stężenia benzenu w powietrzu, tzw. piki, które budzą wśród mieszkańców ogromne zaniepokojenie. I trudno się temu dziwić. Władze miasta dążą do tego, by znaleźć ewentualnego „truciciela”, choć nie jest to zadanie łatwe, tym bardziej że leży to w gestii innego podmiotu. Za kontrolę osób prawnych, czyli przedsiębiorstw będących największymi trucicielami powietrza, odpowiada Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska.Jak czytamy w liście do szefa GIOŚ, z początku listopada sporo wątpliwości budzą „sprzeczne informacje, jakie otrzymujemy my i nasi mieszkańcy głównie za sprawą różnych aplikacji prezentujących pomiary jakości powietrza. Nie mamy możliwości wpłynąć na autorów nieznanych nam aplikacji ani zapytać o intencje przyświecające nierzetelnemu prezentowaniu wyników pomiarów. Zachęcamy oczywiście do korzystania tylko z oficjalnych

Te aplikacje rodzą słuszne obawy

Informują 
czy straszą?

Ulubione

GIOŚ

Odczyty

Kolor oznacza Indeks Jakości
Powietrza

oznacza czujnik offline

100%
to 
norma

Zmień na WHO/EU? Rozumiem

Wielu z nas korzysta z różnych aplikacji w telefonach
aplikacji, ale niestety i na tym polu doznaliśmy pewnego rodzaju zawodu (...). Mieszkańcy powołują się na oficjalną aplikację Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska i prezentowany tam zakres indeksu jakości powietrza, który dla benzenu mieści się w kategoriach oznaczonych kolorami od zielonego do czerwonego: „bardzo dobry” - 0-6 mikrogramów/m sześć., „dobry” - 6-11 mikrogramów/m sześć., „umiarkowany” - 11-16 mikrogramów/m sześć., „dostateczny” -16-21 mikrogramów/m sześć., „zły” - 21-51 mikrogramów/m sześć., „bardzo zły” - powyżej 51 mikrogramów/m sześć.Nic tak nie działa na wyobraźnię, jak podawane w kolorze informacje na temat stanu powietrza, a do 

poszczególnych kolorów odnoszą się opisy na temat wpływu stanu powietrza na ludzkie zdrowie (...). Nie ma możliwości sprostowania tak prezentowanych wyników pomiarów godzinowych dla benzenu, biorąc pod uwagę, że prezentuje je Inspekcja Ochrony Środowiska, powołana m.in. do prowadzenia badań i ocen stanu środowiska, w tym monitoringu jakości powietrza w ramach Państwowego Monitoringu Środowiska (PMŚ) ”.W liście podpisanym przez prezydenta Kędzierzyna-Koźla pojawia się też sugestia, że prawdopodobnie dane z aplikacji „Jakość powietrza w Polsce” zapożyczają też inne aplikacje. Tam z kolei dodatkowo wyniki pomiarów jednogodzinnych porównywane są z normą średnioroczną i w procentach prezentowane „aktualne” przekroczenia norm jakości powietrza w zakresie benzenu (rzędu setek czy tysięcy procent). Zdaniem prezydenta miasta informacje takie wprowadzają w błąd, a wręcz prowadzą do interpretacyjnych nadużyć. „Proszę o ustosunkowanie się do naszych uwag i jeśli uznają je Państwo za słuszne, o podjęcie działań w celu zaniechania tego sposobu prezentacji wyników pomiarów jednogodzinnych dla benzenu” - kończy Sabina Nowosielska.Trudno się dziwić mieszkańcom, że reagują nerwowo na widok ostrzeżeń mówiących o znacznym przekroczeniu norm jakości powietrza. Martwią się bowiem nie tylko o swoje zdrowie. Czy jednak zagrożenie jest aż tak poważne, jak przedstawia je grafika stosowana przez niektóre aplikacje? Na odpowiedź GIOŚ w tej sprawie przyjdzie nam jeszcze poczekać.
ANKO
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W rozporządzeniu Ministerstwa 
Edukacji Narodowej o podziale 
subwencji na 2020 r. nie 
przewidziano podwyżek dla 
nauczycieli. Samorządy alarmują, 
że już teraz brakuje im pieniędzy 
na ten cel, a będzie jeszcze gorzej. 
Tymczasem MEN uspokaja i podaje 
swoje wyliczenia.

Kto sfinansuje podwyżki dla nauczycieli?

Samorządy biją 
na alarm!

amorządowcy mają problem z realizacją rządowych obietnic dotyczących wyższych płac w oświacie. Gminy szukają środków na wypłaty dla nauczycieli. MEN przekonuje, że szkoły dostają pieniądze na wypłaty pensji nauczycielskich, jednak samorządowcy są odmiennego zdania, przekonując, że w przyszłorocznym budżecie nie zagwarantowano środków na pokrycie wydatków związanych z wrześniową podwyżką dla nauczycieli, a także kolejną, która ma nastąpić w 2020 roku. Na stronieMEN można znaleźć informację, że subwencja oświatowa na rok 2019 wynosi 46,9 mld zł i jest wyższa w stosunku do roku 2018 o 3,8 mld zł,tj. 8,9 proc.- Jest to nominalnie najwyższy wzrost wysokości subwencji oświatowej w historii. Samorządy otrzymały do podziału dodatkowo 1 mld zł na pokrycie kosztów wrześniowej podwyżki pensji nauczycieli - poinformował podczas konferencji prasowej minister edukacji narodowej Dariusz Piontkowski.
Iluzoryczny wzrostMEN informuje też, że w projekcie ustawy budżetowej na rok 2020 zaplanowano subwencję oświatową w kwocie blisko 50 mld zł (49,7 mld zł). To kolejny wzrost środków na edukację. Subwencja będzie .wyższa o 6 proc, w stosunku do 2019 roku. Od roku 2016 wzrosła w sumie o ok. 9,4 mld zł. W projekcie rozporządzenia ministra edukacji narodowej w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego w roku 2020, który został 25 października br. przekazany do konsultacji i opiniowania, podział wstępnej kwoty subwencji oświatowej na 2020 rok między samorządy przedstawia się następująco: gminy - 30 mld 322 min zł (61,2 proc.), w tym miasta na prawach powiatu w zakresie zadań gminy - 8 mld 242 min zł; powiaty - 18 mld 586 min zł (37,5 proc.), w tym miasta na prawach powiatu w zakresie zadań powiatu - 8 mld 804 min zł; województwa - 628 min zł (1,3 proc.). Tymczasem eksperci Związku Miast Polskich przekonują, że subwencja oświatowa jest niedoszacowana o 24 mld zł. Obecnie wydatki samorządów na oświatę wynoszą ok. 60 proc, wysokości subwencji.W październiku br. Związek Miast Polskich (ZMP) przyjął stanowisko odnoszące się do sytuacji samorządów po wdrożeniu podwyżki wynagrodzeń nauczycieli od 1 września 2019 roku w wysokości 9,6 proc. Wynika z niego, że aby zabezpieczyć wypłaty podwyżek w 2019 roku, samorządy muszą zaangażować dodatkowe środki w wysokości od 25 proc, do 60 proc, poza otrzymanymi środkami na ten cel.„Ustalenie dodatku za wychowawstwo w szkołach w wysokości nie mniejszej niż 300 zł bez konsultacji ze stroną samorządową, która w swoich regulaminach wynagradzania określa wysokość tego dodatku, jest sytuacją niedopuszczalną i wiążącą się z zaangażowaniem dodatkowych środków w roku 2019 i latach kolejnych. Kwota ta znacznie wykracza poza oczekiwania kierowane przez stronę związkową do organów prowadzących w czasie konsultacji regulaminów wynagradzania oraz corocznej procedury uchwalania budżetów gmin. Konsekwencje finansowe związane z ustaleniem kwoty dodatku na min. 300 zł spada na organy prowadzące i przez nie jest w całości finansowane. Analizując wdrażane przez rząd RP podwyżki dla nauczycieli - ZMP

Finansowanie oświaty wciąż wzbudza mnóstwo emocji, a rozdźwięki na linii MEN - samorządy stają się coraz bardziej niepokojące

ok. 17,8 mld zł (39 proc, dochodów), a w roku 2018 prawie 23,5 mld zł (50 proc, dochodów). Jeśli przyjmiemy, że wysokość tej luki jest miarą wysiłku samorządów na rzecz utrzymania oświaty, gdyż musi być ona pokryta z dochodów własnych, oznacza to, że wysiłek samorządów ponoszony na rzecz utrzymania oświaty zwiększył się w ciągu dwóch ostatnich lat o 32 proc.!
Bolesny ciosTym samym potwierdził się najczarniejszy z punktu widzenia samorządów scenariusz. Dlatego w tym miesiącu prezydent Kędzierzyna-Koźla Sabina Nowosielska przesłała ministrowi edukacji narodowej Dariuszowi Piontkowskiemu kolejne dramatyczne w swej wymowie pismo. Czytamy w nim: „Jesteśmy bardzo zaniepokojeni brakiem środków finansowych na podwyżki, które rząd obiecał nauczycielom. Już we wrześniu 2019 roku nasza gmina dotkliwie odczuła ich brak. Kosztem zaplanowanych wcześniej inwestycji zapłaciliśmy obiecane przez rząd dodatkowe wynagrodzenia, otrzymując pokrycie tylko w wysokości około 65 proc. Kolejne zaskoczenie to całkowity brak środków finansowych na dodatkowe wynagrodzenia wynikające z podwyżek dla Nauczycieli oraz regulacji związanej ze zwiększeniem płacy minimalnej w przyznanej gminie Kędzierzyn-Koźle subwencji oświatowej na 2020 rok! Przygotowując budżet naszej gminy na 2020 rok, musieliśmy anulować wiele inwestycji, aby pokryć dodatkowe około 6 milionów złotych na podwyżki skutkujące decyzją rządu! Mam głęboką nadzieję, że w rządowym budżecie na 2020 rok znajdą się środki finansowe, które pokryją skutki podwyżek od września 2019 roku. Wierzę, że nie jest to forma wykorzystywania pieniędzy przeznaczonych na rozwój miast i nie będziemy musieli ograniczać ważnych dla naszych mieszkańców zadań”.

ANKOwnioskuje o zapewnienie przez budżet centralny pełnego zabezpieczenia środków finansowych na realizację zapisów Rozporządzenia MEN o minimalnych stawkach wynagradzania na poszczególnych stopniach awansu zawodowego nauczycieli. Niedopuszczalna jest sytuacja, w której jednostki samorządu terytorialnego ze swoich budżetów dopłacają do każdej podwyżki od 25 proc, do 60 proc.”.
Ponad podziałamiW głosowaniu nad stanowiskiem ZMP brał udział m.in. zastępca prezydenta Kędzierzyna-Koźla Wojciech Jagiełło, który wyjaśnia, iż dokument ten w sposób precyzyjny udowadnia, iż rząd RP nie zaspokoił finansowych potrzeb gmin w kontekście podwyżek dla nauczycieli.- Rządowe wsparcie okazało się niewystarczające. Stanowisko ZMP pokazuje też, w jakich obszarach gminy mają problemy, aby te środki zabezpieczyć. Musieliśmy ściągać pieniądze z inwestycji i szukać innych rozwiązań finansowych, na które nie byliśmy przygotowani. Państwo podjęło decyzję i ta decyzja w środku roku budżetowego nie zabezpieczała naszych potrzeb w 100 proc., a mniej więcej na poziomie 40-50 proc., zmuszając nas de facto do zmiany planów finansowych - ubolewa Wojciech Jagiełło, który jest członkiem Komisji Edukacji Związku Miast Polskich. Nasz rozmówca podkreśla, że w kwestii przyjęcia tego stanowiska wśród samorządowców nie było żadnych roz- dźwięków. Mimo że obecni tam przedstawiciele miast wywodzą się z różnych opcji politycznych.- Są tam nie tylko włodarze gmin, ale także kierownicy wydziałów oświaty czy radni miejscy o najrozmaitszych poglądach politycznych. Natomiast wszyscy jednym głosem przyznali, że środki rządowe na pokrycie podwyżek dla nauczycieli są zdecydowanie za niskie - kończy zastępca prezydenta miasta. Samorządy należące do ZMP alarmują, że w ostatnich dwóch latach luka pomiędzy bieżącymi wydatkami a bieżącymi dochodami oświatowymi w samorządach rosła w niespotykanym wcześniej tempie. W roku 2016 "wnosiła
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Stan powietrza 
w Kędzierzynie-Koźlu był - 
tematem spotkania władz 
miasta z mieszkańcami.
18 listopada rozmawiano 
głównie o benzenie, ale nie 
tylko on stanowi problem dla 
mieszkańców. Dla niektórych 
groźniejsza jest niska emisja, 
czyli pyły i gazy unoszące 
się wokół nas. Tej samej 
tematyce poświęcono kolejne 
spotkanie, z udziałem m.in. 
parlamentarzystów.

N a początku listopada kilkuset mieszkańców protestowało na ulicach miasta, wykrzykując hasła: „Benzen nas truje”. W trakcie spotkania usłyszeliśmy, że benzen jest tylko „markerem”, który sygnalizuje, że wraz z nim w powietrzu pojawiają się inne szkodliwe związki.Jak podkreślił Miłosz Broś-Załę- ski z Komitetu Ochrony Powietrza, wystarczy, aby władze nakreśliły odpowiedni plan działań i Kędzierzyn- -Koźle mógłby stać się przykładem na tle całego kraju, a nawet Europy.- W ciągu ostatnich trzech lat staraliśmy się, jako zwykli mieszkańcy, wzruszyć „urzędowy beton”, aby rozpoznać i wyeliminować zagrożenia płynące z przemysłu chemicznego i innych rodzajów emisji. Spotykamy się dziś, aby zdiagnozować problem i obrać właściwy kierunek działań. Abyśmy mogli w możliwie krótkim czasie wspólnie go rozwiązać i stwierdzić, iż dokonaliśmy przełomu, że jesteśmy w stanie pogodzić potrzeby przemysłu z normalnym i zdrowym funkcjonowaniem mieszkańców - mówił Miłosz Broś-Załęski, wyrażając chęć współpracy z władzami, mającej na celu jak najszybsze rozwiązanie problemu. Zapowiedział, że KOP będzie monitorował postępy i powiadamiał społeczność Kędzierzyna-Koźla o wynikach.Mieszkańcy, którzy przyszli do urzędu miasta na spotkanie, analizując problem czystego powietrza, zdali

Dyskusja o stanie powietrza w Kędzierzynie-Koźlu

Nie tylko benzen nas truje

Spotkania w sprawie stanu powietrza w Kędzierzynie-Koźlu będą kontynuowane
sobie sprawę, że nie tylko benzen ich truje.- Mamy problem z firmą, która produkuje brykiet w Śródmieściu. W tej sprawie pisaliśmy pisma do pani prezydent, do starostwa oraz do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska. Nic w tej kwestii nie zostało zrobione, bo z tego, co wiem, firma działała nielegalnie. Mieli to zawiesić, ale dalej produkują. Jest to dla nas niebezpieczne, bo zaobserwowaliśmy, że zwiększyło się zachorowanie na górne drogi oddechowe. Mamy także problemy z utrzymaniem czystości. Trzeba po kilka razy dziennie wycierać meble i podłogi, bo wszystko jest czarne. My tym pyłem oddychamy. W ubiegłym roku pytałam panią z WIOŚ, czy jest szansa, aby postawić w naszej okolicy 

punkt pomiaru powietrza, aby ustalić, z jakiego rodzaju zapyleniem mamy do czynienia. Usłyszeliśmy, że jest to niemożliwe, ponieważ musi być zgoda wojewody - powiedziała Romualda Tynda, mieszkanka Śródmieścia.W tej sprawie miało dojść do spotkania przedstawicieli WIOŚ, władz miasta, starostwa powiatowego, mieszkańców oraz firmy Carbon, która produkuje brykiet. Nie odbyło się, ponieważ urwał się kontakt z mieszkańcami, którzy byli jego inicjatorami.- Pozwolenie na tego typu działalność wydawana jest przez starostwo powiatowe. W maju wystosowano zalecenia starosty do firmy Carbon co do warunków, które ma ona spełnić, aby móc dalej prowadzić działalność. Gdyby doszło do spotkania, 

dowiedzielibyśmy się, jak to dalej przebiega. Wnoszę do pani prezydent, aby jeszcze raz spróbowała takie spotkanie zorganizować - mówiła radna miejska Ewa Czubek.Podczas dyskusji poruszono też temat stacji pomiarowej na osiedlu Piastów, której zakres jest ograniczony do jedenastu substancji, w tym dwóch rodzajów pyłów zawieszonych: PM 10 oraz PM 2,5.- Problem zanieczyszczenia istnieje od wielu, wielu lat. Kiedyś nikt się tym nie przejmował. Dziś mamy aplikacje w telefonach i świadomość społeczeństwa wzrasta. Mam nadzieję, że większość państwa zgodzi się ze mną, że średnia - akurat w tym przypadku -pików benzenu to najbardziej zakłamana liczba w skali roku. 

Jeżeli niedawno normy były przekroczone o dwa-trzy tysiące procent, to nie można tego zwalać na jeżdżące pojazdy czy mieszkańców palących w piecach. Powinniśmy szukać dużego emitera, prawdopodobnie istniejącego na naszym obszarze - apelował Andrzej Luczewski, mieszkaniec Kędzierzyna-Koźla.- Wyłania się główny cel. To dokładna analiza powietrza w różnych miejscach naszego miasta pod względem różnych substancji. Do tego musimy doprowadzić. Chcemy wiedzieć, co śmierdzi w powietrzu, którym oddychamy, i co jest markerem - powiedział przewodniczący Ireneusz Wiśniewski, przewodniczący rady miasta.Być może odpowiedzi na te pytania poznamy podczas kolejnych spotkań z udziałem przedstawiciela WIOŚ. Najbliższe zaplanowano na 12 grudnia.Z kolei 22 listopada przy jednym stole z władzami Kędzierzyna-Koźla usiedli poseł Janusz Kowalski, senator Beniamin Godyla, a posłowie Tomasz Kostuś i Marcin Ociepa przysłali swoich przedstawicieli. Byli też przedstawiciele WIOŚ oraz reprezentanci Komitetu Ochrony Powietrza. Wnioski były zbliżone do tych ze spotkania z mieszkańcami: trzeba przeprowadzić kompleksową analizę powietrza nad miastem. Jako istotne zanieczyszczenia, oprócz benzenu, uczestnicy wskazali przede wszystkim pyły zawieszone.Do zbadania pozostaje również aktualny stan prawny, a więc obowiązujące normy i regulacje. Czy należy wprowadzić kolejne, czy być może zaostrzyć istniejące przepisy? Zebrani zastanawiali się również, czy konieczne są ponowne kontrole istniejących instalacji i przyznanych pozwoleń zintegrowanych. Ze strony posła Janusza Kowalskiego padła deklaracja doprowadzenia do wybudowania drugiej stacji badającej stan powietrza na terenach przemysłowych w mieście. Podobne spotkanie z udziałem parlamentarzystów odbędzie się w drugiej połowie stycznia.
Rafał PULKOWSKI

Konkurs fotograficzny „Przemysł 
Ziemi Kozielskiej w Rodzinnych 
Albumach”, zorganizowany przez 
Towarzystwo Ziemi Kozielskiej 
przy współpracy z Muzeum Ziemi 
Kozielskiej w organizacji, już za 
nami. Wpłynęły 63 zdjęcia od 38 
uczestników.

Konkurs fotograficzny rozstrzygnięty

Historia z rodzinnych albumów

elem konkursu było rozbudzenie zainteresowań historią i funkcjonowaniem zakładów przemysłowych na ziemi kozielskiej, podkreślenie ichroli w budowaniu krajobrazu gospodarczego, kulturalnego i społecznego naszego miasta i regionu. Siedmioosobowa komisja konkursowa przyznała, ex aequo, pierwsze miejsce Krystynie Nocoń za fotografię „120 000 km bez remontu” oraz SławomirowiSobkiewiczowi za zdjęcie „Kozielscy młynarze - lata 50.”. Drugie miejsce zajęła Alicja Gworek - „Kozielski skład węgla -1950”, a trzecie Zygfryd Jurek - „Remonty na wydziale gazowym - moja brygada”. Przyznano ponadto pięć równorzędnych wyróżnień. Sekretarz komisji konkursowej Małgorzata Skrzypczak prezentujedwie zwycięskie fotografie

Otrzymali je Dariusz Maj za „Praktyki szkolne w kozielskiej stoczni rzecznej - maj 1958”, Alicja Nocoń za „Wczasy wagonowe PKP”, Bogusław Rogowski za „Masówkę załogi”, Mieczysław Sadowski za „Zawody Zakładowych Oddziałów Samoobrony KOFAMA” oraz nasz redakcyjny kolega Andrzej Kopacki za „Upadek symbolu”. Jego zdjęcie wykonane zostało 21 lipca 2006 r. w kozielskim porcie. To dzień demontażu potężnych dźwigów, będących symbolem tego miejsca.Sekretarz komisji konkursowej i zarazem wiceprezes Towarzystwa Ziemi Kozielskiej Małgorzata Skrzypczak gorąco zachęcała do udziału w konkursie. Jej zabiegi przyniosły wymierny efekt, ponieważ komisja miała przyjemność oceniać ponad 60 fotografii.-Pierwsze słowa, gdy prosiłam o jakieś zdjęcia, brzmiały: „Ach, ja tam nic takiego nie mam”. Ale potem,

gdy ludzie zaczęli sięgać do swoich albumów i szuflad, nagle okazało się, że tych zdjęć jest bardzo dużo. Wróciły sentymenty i emocje. Poznawałam całe historie bohaterów tych fotografii, jak i zakładów pracy, z których większość już dawno nie istnieje. Dla tych ludzi te miejsca były kawałkiem ich życia. Niejednokrotnie pracowały tam całe rodziny z dziada pradziada - przypomina Małgorzata Skrzypczak.Jak podkreśla Jerzy Drzewiecki, przewodniczący komisji konkursowej, jednym z celów tego przedsięwzięcia było dokumentowanie dziejów przemysłu na ziemi kozielskiej oraz wzbogacenie wiedzy o ludziach tworzących jego historię.- Jestem bardzo mile zaskoczony poziomem konkursu. Prezentowane zdjęcia są naprawdę interesujące, szczególnie te z lat 50. Dzięki zaangażowaniu pani Małgorzaty Skrzypczak dotarliśmy do wielu osób, które zdecydowały się nadesłać te ciekawe fotografie. Warto organizować takie konkursy, ponieważ dzięki nim niektóre archiwalne materiały mogą po raz pierwszy ujrzeć światło dzienne - kończy wiceprezes TZK. A
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Kędzierzyn-Koźle
Miasto możliwości

Vlll^rzegląd Dorobku Artystycznego Ośrodków Wsparcia

Święto sztuki 
scenicznej

Od ośmiu lat Dom Kultury „Koźle” staje 
się miejscem niezwykle kolorowym 
i pełnym emocji. Sala kinowa wypełnia 
się artystycznym gwarem reprezentantów 
sztuki scenicznej, którymi są podopieczni 
ośrodków wsparcia z Opolszczyzny.
19 listopada odbył się VIII Przegląd 
Dorobku Artystycznego Ośrodków 
Wsparcia pod patronatem prezydenta 
Kędzierzyna-Koźla.Srganizatorem wydarzenia był Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - Dom Dziennego Pobytu nr 2 „Magnolia”. Podczas tegorocznego przeglądu na scenie sali kinowej wystąpiło w wybranej kategorii (śpiew, taniec lub słowo) łącznie piętnaście zespołów reprezentujących takie instytucje, jak domy pomocy społecznej, środowiskowe domy samopomocy, domy dziennego pobytu czy też warsztaty terapii zajęciowej z Kędzierzyna-Koźla, Opola, Zdzieszowic, Krapkowic oraz Nowych Gołuszowic. Wielogodzinna rywalizacja toczyła się o tytuł Złotej Maski MOPS 2019. Spośród różnorodnych w formie i zaskakujących interpretacją występów konkursowych jury wyłoniło zwycięzców.Tegorocznych laureatów Złotej Maski MOPS 2019 było dwóch: Dom Dziennego Pobytu „Fantazja” w Krapkowicach z przedstawieniem „Rzepka zawsze krzepka”, będącym interpretacją wiersza Juliana Tuwima, oraz Środowiskowy

„Pani Twardowska” w wykonaniu podopiecznychDomu Dziennego Pobytu nr 1 „Pod Brzozą” Laureaci VIII Przeglądu Dorobku Artystycznego Ośrodków Wsparcia
Dom Samopomocy „Promyczek” w Kędzierzynie-Koźlu z widowiskiem pt. „Królewna Śnieżka”. Indywidualnie wyróżnieni zostali poprzez wręczenie Perłowej Maski MOPS 2019: w kategorii słowo - Grzegorz Masalski z Domu Dziennego Pobytu nr 1 „Pod Brzozą” w Kędzierzynie- -Koźlu, w kategorii taniec - Ryszard Sobczak, a w kategorii śpiew - Alfons Bowoł, obaj panowie z Domu Dziennego Pobytu „Stokrotka” w Zdzieszowicach. Nagrodę specjalną przyznano Agnieszce Zawadzkiej oraz Tomaszowi 

Jachimowskiemu z Warsztatów Terapii Zajęciowej w Kędzierzynie-Koźlu. Wydarzenie swoją obecnością zaszczycili: prezydent miasta Sabina Nowosielska i jej zastępca Wojciech Jagiełło, wicestarosta powiatu Józef Gisman oraz dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Danuta Ceglarek.Brawom i uśmiechom na twarzach uczestników po każdym występie nie było końca. Ten dzień z pewnością zaliczą do wyjątkowych, takich, w których spełniają się marzenia. To, co 

najbardziej zwraca uwagę odbiorcy podczas przeglądu, to zaangażowanie artystów w wydarzenie na każdym jego etapie: prawdziwa trema przed wejściem na scenę, skupienie podczas występu i autentyczna radość z otrzymywanych braw, świadczących o sukcesie artystycznym. Spontaniczne i szczere emocje dają organizatorom poczucie satysfakcji i sukcesu, a uczestnikom jeszcze więcej zapału do pracy, bo kolejny przegląd już za rok.
Katarzyna Weklicz

W tym roku zakończył się międzynarodowy 
projekt pn. „Aktywny senior polsko- 
czeskiego pogranicza” realizowany przez 
sześć miast i podmiotów, w tym gminę 
Kędzierzyn-Koźle. Spektakularne efekty 
podejmowanych działań wpłynęły na 
zainicjowanie kolejnego partnerskiego 
przedsięwzięcia pn. „Transgraniczna 
integracja międzypokoleniowa”, 
ukierunkowanego na integrację seniorów 
i młodzieży z Polski i Czech.

p rojekt „Transgraniczna integracja międzypokoleniowa” jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Współpracy Transgranicznej 2014 - 2020 Interreg V - A Republika Czeska - Polska. Głównym założeniem tego ponadnarodowego przedsięwzięcia jest zwiększenie intensywności współpracy społeczności polskiej i czeskiej żyjących na pograniczu. Dzięki projektowi uruchomiona zostanie strona internetowa tworząca sieć stowarzyszeń, grup nieformalnych i instytucji pracujących z juniorami i seniorami na terenie polsko-czeskiego pogranicza. Uczestnikom projektu w liczbie ponad dwóch tysięcy osób zaproponowane zostaną formy wsparcia, w ramach których dojdzie do integracji na dwóch głównych płaszczyznach - transgranicznej oraz międzypokoleniowej. Działania projektowe (przygotowawcze, warsztaty integracyjne i wydarzenia integracyjne) kierowane są do seniorów i młodzieży z miast partnerskich: Kłodzka, Hrono- va, Nachodu, Świdnicy, Kędzierzyna-Koźla oraz Stowarzyszenia Barunka z.s. z Ceskiej Skalicy.

Integracja polsko-czeska nabiera rozpędu

Będą kolejne projekty

Warsztaty garncarskie w ramach „Akademii garncarstwa” w Domu Dziennego Pobytu nr 2 „Magnolia” Sznurkowe dzieła uczestników warsztatów „Jak za dawnych lat” w Domu Dziennego Pobytu nr 3 „Radość”
Każdy z partnerów zrealizuje trzy całodniowe warsztaty integracyjne dla miast partnerskich z drugiej strony granicy oraz jedno wydarzenie integracyjne dla wszystkich miast partnerskich, co powoduje, iż harmonogram projektu będzie pełen atrakcyjnych form wsparcia dla każdego uczestnika. W 2019 roku gmina Kędzierzyn-Koźle oraz wdrażający bezpośrednio projekt Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej realizują cykl 

warsztatów garncarskich pn. „Akademia garncarstwa” w Domu Dziennego Pobytu nr 2 „Magnolia” oraz warsztatów dziewiarstwa i szycia pn. „Jak za dawnych lat” w Domu Dziennego Pobytu nr 3 „Radość”. Na 2020 rok zaplanowano warsztaty z zakresu zasad savoir-vivre’u „Savoir-vivre przy stole - to trzeba wiedzieć! ” w Domu Dziennego Pobytu nr 5 „Nasz Dom” oraz warsztaty plastyczne w Domu Dziennego Pobytu nr 4 „Wrzos” 

- przygotowanie okolicznościowych kartek. Juniorzy i seniorzy, podejmując się uczestnictwa w proponowanych im formach wsparcia, wkraczają na wyższy poziom integracji i porozumienia, a przy okazji rozwijają swoje pasje i zwyczajnie dobrze się bawią. O postępie realizacji projektu oraz jego rezultatach będziemy informować w kolejnych wydaniach dodatku senioralnego.
Katarzyna Weklicz
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Paweł Maślona reżyserem „Motywu”

Kręci serial dla TVN
Pochodzący z Kędzierzyna-Koźla 
Paweł Maślona jest reżyserem 
serialu „Motyw”, który powstaje 
dla TVN-u. W obsadzie wiele 
gwiazd, m.in. Małgorzata 
Kożuchowska i Agnieszka 
Grochowska.

erial „Motyw” opowiada o miłosnym trójkącie Luizy, Czarnejoraz Maksa. Akcja rozgrywa się na dwóch płaszczyznach czasowych - we współczesności oraz w końcówcelat osiemdziesiątych ubiegłego wieku. Fabuła skupia się na zbrodni, a tłem sprawy są tajemnice sprzed lat. Dojej rozwiązania nie wystarczy tylko wnikliwa analiza dowodów i przesłuchania podejrzanych - trzeba będzie zajrzeć także w przeszłość i poznać jej tajemnice. Zdjęcia rozpoczęły się latem, a większość z nich powstało w Gdańsku. W głównych rolach występują: Małgorzata Kożuchowska, Agnieszka Grochowska, Michał Czernecki, Andrzej Konopka, Magdalena Walach, Olga Bołądź oraz Adam Ferency. Premiera serialu najpierw pod koniec grudnia w Player, pl, a w TVN-ie będzie go można zobaczyć na wiosnę.Za reżyserię odpowiada kędzierzy- nianin Paweł Maślona, który przygodę

z filmem rozpoczął od zajęć w Nieprofesjonalnym Klubie Filmowym „Groteska”, który działał przy Miejskim Ośrodku Kultury. Studiował reżyserię na Uniwersytecie Śląskim. Już podczas studiów nagrodzono jego etiudy „Zaćmienie” i „Tylko dla obłąkanych”. Z kolei jego praca dyplomowa „Magma”, w której zagrali m.in. Łukasz Simlat i Ewa Kaim, otrzymała kilkanaście nagród na krajowych przeglądach filmowych oraz festiwalach w Pradze, Palm Springs, Cambridge i Poitiers. Później był współscena- rzystą głośnego filmu „Demon” wraz z reżyserem Marcinem Wroną. W 2017 roku na ekrany kin wszedł fabularny debiut Pawła Maślony pt. „Atak paniki”. Wielowątkowa opowieść, w której zwykli ludzie wpadają w wir nieoczekiwanych zdarzeń, co radykalnie odmieni ich życie, zachwyciła widzów i krytyków. Komediodramat był pokazywany na najważniejszych polskich festiwalach i nominowany do nagród Złotych Lwów i Orłów. Otrzymał też kilka nagród na innych przeglądach. W jednym z wywiadów reżyser wspominał, że pracuje nad kilkoma projektami. Jednym z nich miałaby być ekranizacja powieści „Lubiewo” Michała Witkowskiego, a innym serial o zombie. Czas pokaże, co z nich wyjdzie. Na razie fani twórczości kędzierzynia- nina czekają na „Motyw”. Ł

Miejski Ośrodek Kultury zaprasza 
na kolejne seanse DKF-u, 
które odbędą się 28 listopada 
w „Twierdzy” i 2 grudnia 
w „Chemiku”. Oba seanse 
o godz. 19.

ierwszy film to amerykański dramat „Nieplanowane”. AbbyJohnson pracowała w klinice wykonującej aborcje. Głęboko wierząc w prawo kobiet do wyboru, wkrótcezostała jedną z najmłodszych w kraju
Repertuar kina ca HELIOS

26-28 listopada

O KRAINA LODU II (USA, animowany, dubbing, b.o.): 10.00,10.30,12.20,13.00 (3D), 14.40,15.30,17.00,18.00 (26-27.11), 18.30 
(28.11)

O DOKTOR SEN (USA, horror, napisy, od 15 lat): 10.15 (26.11), 10.50 (27-28.11), 15.45,19.30 (26.11), 20.30 (27.11), 20.45 (28.11)
a 1800 GRAMÓW (Polska, komediodramat, od 13 lat): 16.10,19.00,21.15
O PROCEDER (Polska, dramat, biograficzny, od 15 lat): 12.40 (27-28.11), 13.20 (26.11), 18.30 (26.11), 19.30 (27-28.11), 20.30 (26.11), 

21.00 (27-28.11),21.30 (26.11)
O BARANEK SHAUN. FARMAGEDDON (USA, animowany, dubbing, b.o.): 13.30 (26.11), 14.00 (27-28.11)
83 JESTEM M.MISFIT (Polska, familijny, od 7 lat): 10.15 (27-28.11)

Pełny repertuar od 29 listopada na www.helios.pl

DOKTOR SEN - kontynuacja jednego z najlepszych horrorów Stephena Kinga, zekranizowanego w 1980 roku przez Stanleya Kubricka. Minęło 
wiele lat od czasu wydarzeń, które rozegrały się w „Lśnieniu”. Dorosły już Dan Torrence spotyka dziewczynkę, która przejawia podobne do 
niego zdolności. Stara się ją chronić przed kultem o nazwie Prawdziwy Węzeł, którego członkowie polują na dzieci obdarzone mocami, aby 
zachować nieśmiertelność.

PROCEDER - poruszająca historia rapera Tomasza Chady - chłopaka z blokowiska, z duszą poety i darem do wpadania w poważne 
kłopoty, który kilka lat spędził w zakładzie karnym. Prawdziwy i szczery do bólu w swoich tekstach, Chada 18 marca 2018 roku zginął 
w niewyjaśnionych okolicznościach, zostawiając zszokowanych fanów i dziewczynę, którą kochał. Muzyka była całym jego życiem - pasją 
i światem, w który uciekał, gdy rzeczywistość nie miała mu zbyt wiele do zaoferowania.

1800 GRAMÓW- Ewa, kobieta, dla której nie ma rzeczy niemożliwych, szuka nowych opiekunów dla dzieci pozbawionych rodzin. Jest 
wulkanem energii, potrafi wyważyć każde drzwi i nagiąć każdy przepis, aby im pomóc. Tuż przed Bożym Narodzeniem w jej życiu pojawia się 
niezwykła dziewczynka - Nutka, niemowlę pozostawione przez matkę. Dla jej dobra Ewa gotowa jest zrobić wszystko, nawet poświęcić swoją 
karierę i szansę na miłość.

Dyskusyjny Klub Filmowy

Nie tylko dla kobiet
dyrektorek korporacyjnego giganta. Tak było do czasu, aż zobaczyła coś, co zmieniło jej życie na zawsze. Film oparty na faktach, który na całym świecie, także w Polsce, wywołał ostrą dyskusję między zwolennikami i przeciwnikami aborcji.Druga propozycja to brazylijski dramat „Niewidoczne życie sióstr Gusmao”. Osiemnastoletnią Euridice

i dwa lata starszą Guidę łączą nie tylko siostrzane więzy. Mimo że na co dzień przyszło im wychowywać się w konserwatywnym środowisku i nieznoszącej sprzeciwu rodzinie, każda z bohaterek ma jasny plan na życie. Euridice chce zostać znaną pianistką, podczas gdy Guida marzy o poznaniu prawdziwej, wielkiej miłości. Ł
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Gilbert & Sullivan
widowisko muzyczne w 2 aktach

9 grudnia 201$ r., godz. 17.OO
Dom Kultury „Chemik"
Bilety: 60 zt/normatny, 40 zł/ulgowy, 30 zł/balkon 
Do nabycia w kasach kin „Chemik" i „Twierdza" oraz on line 

www.mok.com.pl f MOKwKK

NAJWIĘKSZE PREMIERY
W KINIE HELIOS W KĘDZIERZYNIE-KOŹLU!

Od 22 listopada

Od 29 listopada

Kino Helios Kędzierzyn-Koźleal. Armii Krajowej 38 rezerwacja: 77 545 83 36
Od 29 listopada

www.helios.pl

http://www.helios.pl
http://www.mok.com.pl
http://www.helios.pl
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„Horyzonty wyobraźni” to tytuł 
wystawy malarstwa Ludwika 
Podrucznego, którą można 
oglądać w filii nr 5 Miejskiej 
Biblioteki Publicznej. Artysta 
prezentuje na niej kilkadziesiąt 
swoich prac.

ego talent objawił się w 1946 roku, gdy w ramach przygotowań do referendum w Polsce kazano mu nakreślić na stodole słynne hasło „3xTAK”. Od siebie obok narysował bociana, a jakiś czas później w tym gospodarstwie na świat przyszły trojaczki. To wtedy mały Ludwik zyskał rozgłos, choć bardziej jako wróżbita niż artysta plastyk. Zamiłowanie do malunków pozostało, jednak przez lata było uśpione, gdyż miał inne sprawy na głowie. Pasja powróciła wraz z przystąpieniem do Klubu Plastyków Nieprofesjonalnych, działającego przy Miejskim Ośrodku Kultury.- Jak każdy na początku malowałem pejzaże. Wiele moich prac, wykonanych różnymi technikami, poświęconych było
Projekt „Kultura Dostępna”

Polskie filmy za dychę
Kino Konesera w „Heliosie”

Manifest kobiecości
Dramat historyczny Filipa Bajona 
„Kamerdyner” to kolejna propozycja 
kędzierzyńskiego „Heliosa” 
w ramach cyklu „Kultura Dostępna”. 
Pokazy 28 listopada o godz. 13 i 18.

p oczątek XX wieku na Pomorzu. Kaszubski chłopiec Mateusz Kroi (Sebastian Fabijański) po śmierci matki zostaje przygarnięty przez pruską ary- stokratkę Gerdę von Krauss i jej męża Hermanna. Dorasta w pałacu. Rówieśniczką Mateusza jest córka von Kraus- sów Marita (Marianna Zydek). Między młodymi rodzi się miłość. Tymczasem w Europie nastają nowe porządki. Traktat wersalski, który daje Polsce
Repertuar kina CHEMIK

26-28 listopada

O KRAINA LODU II (USA, animowany, b.o.): 14.00,16.00,18.00 
O 1800 GRAMÓW (Polska, komediodramat, od 12 lat): 20.00

Q KRAINA LODU II (USA, animowany, b.o.): 14.00,16.00,18.00 
o SOLID GOLD (Polska, dramat, od 12 lat): 20.00

2gradnia

a KRAINA LODU II (USA, animowany, b.o.): 14.00,16.00,18.00
a SOLID GOLD (Polska, dramat, od 12 lat): 20.00

Repertuar kina TWIERDZA
26-27 listopada

O KRAINA LODU II (USA, animowany, b.o.): 16.00,18.00
o 1800 GRAMÓW (Polska, komediodramat, od 12 lat): 20.00

28 listopada

a KRAINA LODU II (USA, animowany, b.o.): 15.00,17.00
o DKF: NIEPLANOWANE (USA, dramat, od 15 lat): 19.00
o 1800 GRAMÓW (Polska, komediodramat, od 12 lat): 21.00

29 listopada -1 grudnia

o KRAINA LODU II (USA, animowany, b.o.): 14.00 (30.11 i 1.12), 16.00,18.00 
o JĄK POŚLUBIĆ MILIONERA (Polska, komedia, od 12 lat): 20.00

Wystawa Ludwika Podrucznego w bibliotece

Już nie tylko konie

Ludwik Podruczny w otoczeniu przyjaciół i swoich obrazów

koniom, bo to moje ulubione zwierzęta. Ale w końcu dałem sobie z nimi spokój - wspomina Ludwik Podruczny. - Później zacząłem pasjonować się prymitywizmem, czyli tzw. malarstwem naiwnym, tworzonym przez artystów nieprofesjonalnych. W kilku domach w okolicach Raciborza zaobserwowałem takie 

niepodległość, sprawia, że von Kraus- sowie tracą majątek i wpływy. Wszyscy bohaterowie czują, że świat, który znali, wkrótce diametralnie się zmieni. Wśród żyjących obok siebie Kaszubów, Polaków i Niemców narasta niechęć i nienawiść. Wybucha II wojna światowa. W Lasach Piaśnickich obok Wejherowa naziści dokonują mordu na ludności cywilnej - pierwszego ludobójstwa tej wojny.W „Heliosie” trwa czternasta edycja programu „Kultura Dostępna”, który wspiera Narodowe Centrum Kultury. Dzięki niemu bilety na polskie filmy kosztują 10 zł. W kolejne czwartki na widzów czekają: „Fighter” (12.12), „Miłość jest wszystkim” (19.12) i „Planeta singli 3” (26.12). Ł 

lanszafty i w tych malunkach zainspirowały mnie poetyka, bąjkowość i siel- skość. Nie wychodziło mi za bardzo malowanie w tym stylu, więc sięgnąłem do swoich wspomnień z dzieciństwa na dalekich kresach i zacząłem tworzyć cykl obrazów z rustykalnymi ludzikami wykonującymi dawne prace domowe.

„Helios” zaprasza na specjalny 
pokaz francuskiego dramatu 
historycznego „Portret kobiety 
w ogniu”. Kolejny seans Kina 
Konesera zaplanowano na 27 
listopada, na godz. 18.30.

powieść o miłości wyprzedzającej swój czas i intymnej więzi zdolnej przełamać niejedno tabu, ubiera w kostium - akcja rozgrywa się w Bretanii w 1770 roku - jak najbardziej współczesne pragnienia i uczucia. Bohaterkami filmu są szykowana do aranżowanego małżeństwa arystokratka Heloiza oraz przybyła z Paryża malarka Marianna. Ta druga ma namalować
Solid gold
Kaja Miller jest młoda, uczciwą policjantką. W czasie jednej 
z nieudolnie przeprowadzonych akcji zostaje porwana 
i zgwałcona. Uciekając, zabija swoich oprawców, a w raporcie 
zataja okoliczności zajścia i odchodzi z pracy. Osiem lat 
później do Gdyni ściąga ją jej byty szef, który stoi na czele 
zespołu prowadzącego dochodzenie w sprawie biznesowo- 
politycznych powiązań na Pomorzu. Grupa ma za zadanie 
rozpracowanie przestępców zajmujących się budowaniem 
piramidy finansowej. Tropy prowadzą do nieuczciwego 
biznesmena wykorzystującego polityczne znajomości 
do ochrony własnych interesów. Śledztwo zatacza coraz 

szersze kręgi i obnaża powiązania świata biznesu, służb 
i przestępczości zorganizowanej.

Jak poślubić milionera
Komediowy przewodnik dla wszystkich, którzy marzą 
o szczęśliwych związkach. Główni bohaterowie filmu 
zamiast czekać, aż ślepy los ześle im upragnioną 
miłość, biorą sprawy w swoje ręce i zapisują się na kurs 
gwarantujący znalezienie drugiej połówki. Oczywiście, 
jeśli przy okazji okaże się, że wybranek serca jest 
milionerem, nikt nie będzie przecież składać reklamacji. 
Czy faktycznie istnieją sprawdzone metody uwodzenia, 
które działają na wszystkich mężczyzn? Co można, 
a czego absolutnie nie wolno robić na pierwszej randce? 
Jak znaleźć miłość i nie zepsuć wszystkiego w jeden 
dzień? W rolach głównych występują: Małgorzata Socha, 
Justyna Steczkowska, Michał Malinowski i Małgorzata 
Foremniak.

Pomimo 82 lat na karku Ludwik Podruczny wciąż jest aktywny i tworzy kolejne dzieła.- Mimo swojej starości jestem jeszcze dosyć sprawny. Gdy pogoda sprzyja, lubię pojeździć na rowerze, zabrać wędki nad wodę czy pójść na grzyby. Jednak gdy jest zimno, ponuro i siedzę w domu, to muszę coś robić. Wtedy łapię za pędzel, farby i od razu robi się kolorowo wokół - zauważa artysta, który w filii nr 5 MBP prezentuje 40 obrazów. Jeden z nich jest szczególny, bo poświęcony Fundacji Centaurus, która zajmuje się ratowaniem koni.To druga wystawa indywidualna artysty z Kędzierzyna-Koźla w jego karierze. Pierwszą zorganizowano cztery lata temu w Domu Kultury „Chemik”. Wcześniej swoje prace prezentował na wystawach zbiorowych, nie tylko w naszym mieście. Wernisaż w bibliotece, który odbył się 15 listopada, uświetniły występy wokalne wnuczki pana Ludwika oraz Anny Jellinek. Ekspozycję w bibliotece przy ul. Damrota można oglądać do 30 listopada.
Ł / ©Henryk Sterkowicz

portret tej pierwszej, ale w sekrecie, gdyż Heloiza nie chce pozować, buntując się w ten sposób przeciwko przymusowemu zamążpójściu. Marianna dyskretnie obserwuje swoją modelkę, intensywnie tworzy, ale niszczy kolejne wersje obrazu. Czuje, że nie pozna prawdziwego oblicza młodej kobiety tak długo, jak sama będzie ukrywać własne.Ta opowieść jest także hołdem oddanym wszystkim zapomnianym artystkom, których twórczość od wieków skutecznie przemilcza kanon sztuki. Inspirowany malarstwem (m.in. przewrotne nawiązanie do słynnego obrazu Caspara Davida Friedricha), subtelny, ale też ognisty film Celline Sciammy to również pochwała kobiecego spojrzenia i jego imponujący manifest. Ł
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WTOREK (26 listopada)__________
Kino na temat - projekcja dramatu historycznego „Legiony”.
Kino „Helios”, aL Armii Krajowej, godz. 11 
ŚRODA (27 listopada)_______ ____
Warsztaty dziennikarskie - spotkanie redakcyjne miesięcznika „Echo Studni”, które poprowadzi Bronisław Pirog. 

Oddział MBP „Studnia”, 
ul. Poniatowskiego, godz. 15

Kino Konesera - projekcja francuskiego dramatu historycznego pt. „Portret kobiety w ogniu”.
Kino „Helios”, al. Armii Krajw/ej, godz. 18.30 

Zabawa karaoke - śpiewać każdy może.
Kłub „Awangarda”, ul. Damrota, godz. 21

CZWARTEK (28 listopada)________
Spotkanie z Dorotą Simonides - wybitna folklorystka, profesor zwyczajny etnologii i filologii polskiej i senator RP zaprezentuje swoją najnowszą książkę pt. „Mądrość ludowa. Dziedzictwo kulturowe Śląska Opolskiego”.

Filia nr5 MBP, ul. Damrota, godz. 17 
Kultura Dostępna - projekcja dramatu historycznego pt. „Kamerdyner”. 

Kirv„Hefos"(aLAmi Krajowej, godz.!3il8

PIĄTEK (29 listopada)____________
Andrzejki w Studni - spotkanie z tradycją i czarami poprowadzi Natalia Laska. 

Oddział MBP „Studnia”, 
ul. Poniatowskiego, godz. 17 *

SOBOTA (30 listopada)___________
Spotkanie podróżnicze - prelekcja Agnieszki Zientarskiej pt. „Droga do serca Japonii - pielgrzymka na wyspie Shikoku”. Podróż starym szlakiem wyznawców buddyzmu ezoterycznego o długości 1600 km, który prowadzi przez 88 świętych miejsc.

Dom Kultury „Chemik”, 
al. Jana Pawła II, godz. 16

Impreza pożegnalna - ostatnia impreza klubu muzycznego w obecnej lokalizacji. Zagra zespół Bibobit w ramach trasy Wdech Tour, a jako support wystąpi duet: Natalia Widuto i Mateusz Chochołek. Po koncertach zabawa do białego rana. 
Kameleon JazzClub, ul. Gliwicka, godz. 20

NIEDZIELA (1 grudnia)___________
Koncert akustyczny - piosenki sprzed lat w jesiennych klimatach przypomną Anna Jellinek i Damian „Struna” Surow. 

Dom Kultury „Chemik”, 
al. Jana Pawła II, godz. 17

PONIEDZIAŁEK (2 grudnia)_______
Dyskusyjny Klub Filmowy - projekcja brazylijskiego dramatu „Niewidoczne życie sióstr Gusmao”. Lata 50. ubiegłego wieku w Rio de Janeiro. Osiemnastoletnią Euridice i dwa lata starszą Guidę łączą nie tylko siostrzane więzy, ale i poczucie, że nie mogą bez siebie żyć. Dramatyczne wydarzenia sprawiają, że kobiety zosta- ją rozdzielone i zmuszone do tego, by żyć osobno, niewiele o sobie nawzajem wiedząc. Nigdy jednak nie tracą nadziei na to, że w końcu się odnajdą.

Kino „Chemik”, al. Jana Pawła II, godz. 19

WTOREK (3 grudnia) ________
Spotkanie ze Stanisławem Nicieją - historyk i historyk sztuki XIX i XX wieku, profesor nauk humanistycznych, długoletni rektorUniwersytetu Opolskiego i senator RP zaprezentuje 13. tom swojego dzieła „Kresowa Atlantyda. Historia i mitologia miast kresowych”.

Muzeum Ziemi Kozielskiej, 
ul. Kraszewskiego, godz. 17

ŚRODA (4 grudnia)______________
Kino Konesera - projekcja muzycznego dokumentu pt. „Kult. Film”.

Kino „Helios”, al. Armii Krajowej, godz. 18.30

WYSTAWY_____________________
Horyzonty wyobraźni - wystawa malarstwa Ludwika Podrucznego -filia nr5 MBP 
Tak widzę świat - wystawa malarstwa 

Janusza Dyjaka - Dom Kultury „Chemik” 
Jesienne inspiracje - wystawa prac słuchaczy Publicznego Ogniska Artystycz

nego-filia nr 5 MBP
Barwy naszych myśli - wystawa rękodzieła uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej - MBP Rynek



12 KOGO PRZYNIÓSŁ BOCIAN

Kaja Kabat z Tłustomostow, Aleksander Kobylański z Kędzierzyna-Koźla,
ur. 17.11, godz. 16.08,2,98 kg, 51 cm. ur. 19.11, godz. 4.47,3,45 kg, 51 cm.

Maja Gielar z Kędzierzyna-Koźla, Maksymilian Dygnos z Naczysławek,
ur. 21.11, godz. 12.57,3,03 kg, 55 cm. ur. 21.11, godz. 14.27,1,7 kg, 48 cm.

Nicola Kurowska z Kędzierzyna-Koźla, 
ur. 20.11, godz. 13.56,3,14 kg, 55 cm.

Mikołaj Doliński z Polskiej Cerekwi, 
ur. 20.11, godz. 13.50,4,33 kg, 57 cm.

Alicja Zajączkowska z Gogolina, Liliana Solowska ze Steblowa,
ur. 23.11, godz. 12.42,3,52 kg, 55 cm. ur. 22.11, godz. 14.16,3,33 kg, 52 cm.

Aron Mika z Kuźni Raciborskiej, Alan Gross z Kędzierzyna-Koźla,
ur. 23.11, godz. 3.35,3,40 kg, 52 cm. ur. 22.11, godz. 19.48,4,10 kg, 61 cm.

Liliana Izaak z Kędzierzyna-Kozla, Hania Dzierzok z Polskiej Cerekwi,
ur, 23.11, godz. 5.50,2,7 kg, 54 cm. ur. 23.11, godz. 15.35,2,8 kg, 50 cm.

Wyślij zdjęcie swojego dzieckaMożesz wysłać zdjęcie swojego dziecka na adres Iisty@lokalna24.pl a myje bezpłatnie opublikujemy. Zdjęcie musi być poziome, dobrej jakości i obejmować wyraźnie buzię. Należy podać imię i nazwisko dziecka, miejscowość zamieszkania, datę, godzinę jego urodzenia, wagę i wzrostu. Redakcja
.
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SPEŁNIAMY
SŁODKIE MARZENIA

Wyjątkowe torty w stylu angielskim
na każdą okazję.

Pyszne ciasta, babeczki, delikatne bezy
MBMbk hwac-OWNIA tortów ARTYSTYCZNYCH Z&feOf i wspaniałe muffiny pieczone z pasją.

NA PIERWSZYM MIEJSCU STAWIAMY

SMAK I WYGLĄD Tel. 500 462188

mailto:Iisty@lokalna24.pl
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TVP1 thriller, USA, 2012

W Detroit pojawia się psychopatyczny morderca 
Picasso (Matthew Fox), znany też jako rzeżnik 
ze Sligo. To były żołnierz oddziałów specjalnych, 
który uważa, że torturowanie i zabijanie ludzi 
przynosi im wolność. Detektyw i psychiatra 
z FBI Alex Cross (Tyler Perry) oraz jego partner 
Tommy Kane prowadzą śledztwo w sprawie 
śmierci młodej kobiety, jednej z jego ofiar. Kiedy 
pierwszemu z policjantów udaje się udaremnić 
kolejną planowaną przez kryminalistę zbrodnię, 
Picasso zapowiada zemstę.

Studentka literatury, Anastasia Steele (Dakota 
Johnson), ma przeprowadzić wywiad z przed
siębiorcą i miliarderem, Christianem Greyem 
(Jamie Dornan). Jest zafascynowana przysto
jnym mężczyzną, jednak po spotkaniu z nim 
nie liczy na cokolwiek. Wkrótce Grey zjawia się 
w sklepie, w którym dorywczo pracuje Anasta
sia. Władczy i skryty, powoli zaczyna wciągać 
ją do swojego świata. Przygotowuje też dziew
czynę do podpisania kontraktu, dzięki któremu 
będzie ona mogła zostać jego kochanką.

Niedziela

TVP2

Zaćma
film biograficzny, Polska, 2016

Julia Brystygierowa (Maria Mamona), 
dawniej nazywana Krwawą Luną, ubiega się 
o audiencję u Prymasa Tysiąclecia, kardynała 
Stefana Wyszyńskiego (Marek Kalita). To była 
funkcjonariuszka Ministerstwa Bezpieczeństwa, 
szefowa okrytego złą sławą Departamentu V. 
Osobiście, z sadystyczną zawziętością katowała 
więźniów politycznych. Składała też donosy 
do NKWD, nie oszczędzając nawet partyjnych 
towarzyszy. Obecnie szuka duchowej porady, 
dlatego pragnie spotkania z głową Kościoła.

POLSAT film sensacyjny, USA, 2011 TVP2 komedia romantyczna, USA, 2009 TVN dramat obyczajowy, Polska, 2017

„Listy z Rosji" opisał widziane na własne oczy 
imperium za panowania Mikołaja I. Dziennik tej 
podróży stał się wydarzeniem literacko-politycz- 
nym zachodnich stolic. De Custine podczas swo
jej wyprawy w 1839 roku spotkał się nie tylko 
z elitą ówczesnej Rosji, lecz także ze zwykłymi 
mieszkańcami: mieszczanami, robotnikami, 
a nawet więziennymi strażnikami. Kostrzewski 
dokonał adaptacji tego swoistego reportażu 
w niezwykle wyrafinowany artystycznie sposób.

Nathan Harper mieszka z rodzicami w kom
fortowym domu na przedmieściach. Mara 
i Kevin dbają o to, by niczego mu nie brakowało. 
Chłopak ma problemy typowe dla swojego 
wieku - podkochuje się w swojej uroczej 
rówieśniczce z sąsiedztwa, Karen, ale nie ma 
odwagi wyznać jej, co czuje. W jednej chwili 
beztroski świat bogatego Nathana wali się 
w gruzy. Nastolatek przypadkowo zagląda 
na stronę internetową poświęconą osobom 
zaginionym.

Młody Tom Hansen (Joseph Gordon-Levitt) 
jest z wykształcenia architektem, ale zarabia 
na życie wymyślając teksty i życzenia na kartki 
okolicznościowe. Chłopak jest niepoprawnym 
romantykiem i głęboko wierzy w istnienie 
prawdziwej, idealnej miłości. Niebawem 
w firmie, w której pracuje, zostaje zatrudniona 
nowa asystentka prezesa, Summer Finn (Zooey 
Deschanel). Tom z miejsca traci dla niej głowę. 
Jest przekonany, że atrakcyjna i przebojowa 
dziewczyna jesttąjedyną, zesłaną mu przez los.

Adam (Dawid Ogrodnik) na co dzień pracuje 
zagranicą. W Wigilię Bożego Narodzenia 
niespodziewanie wraca w rodzinne strony 
- na polską prowincję. Początkowo ukrywa 
prawdziwy powód swojej wizyty. Jednak 
wkrótce zaczyna wtajemniczać ojca Zbigniewa 
(Arkadiusz Jakubik) i innych krewnych w swoje 
plany. Żaden członek rodziny nie spodziewa 
się, jak wielki wpływ na jego życie wywrą 
dalsze wydarzenia wigilijnej nocy. Obraz zdobył 
dziesięć Orłów, m.in. za główną i drugoplanową.

piątek 29 listopada

POLSAT TVP Kultura
05:05 Jeden z dziesięciu 
05:40 Jaka to melodia? 
06:15 Przysięga-serial obycza

jowy, prod. Turcja
07:05 Elif-serial,prod.Turcja 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Korona królów-tele

nowela historyczna TVP 
09:10 Magazyn śledczy Anity

Gargas-magazyn 
09:40 Okrasa łamie przepisy 
10:15 Komisarz Alex -serial

kryminalny TVP 
11:05 Ojciec Mateusz serial 

kryminalny TVP 
12:00 Wiadomości 
12:15 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda-magazyn 
12:35 Magazyn Rolniczy 
12:55 Natura w Jedynce 
14:00 Elif - serial, prod. Turcja 
15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm!-magazyn 
15:35 Gra słów. Krzyżówka

04:40 Koło fortuny 
05:15 Doktor z alpejskiej

wioski-serial
06:05 Planeta lasów.

Mroczne serce Afryki 
-film dokumentalny 

06:40 Familiada-teleturniej 
07:15 Pytanie na śniadanie 
11:00 Panorama 
11:05 Pogoda 
11:10 Pytanie na śniadanie

Extra
11:25 Rodzinka.pl

-serial komediowy TVP 
11:55 Barwy szczęścia

- serial obyczajowy TVP 
12:30 Koło fortuny 
13:05 Teściowe i synowe. Kto

tu rządzi? - reality show 
13:35 Gotowi do gotowa

nia. Start!-magazyn 
kulinarny 

14:10 0 mnie się nie martw 
15:00 Koło Fortuny 
15:10 DoktorKleist-serial 
16:00 Koło fortuny

04:50 Uwaga!-magazyn
05:15 Mango-telezakupy
06:20 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

07:20 Doradca smaku
07:30 Dzień Dobry TVN

- magazyn
11:00 Tu jest pięknie 
11:30 Metamorfozy Doroty

Szelągowskiej
12:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
13:00 Szkoła
14:00 19+ -obyczajowy
14:30 Szpital - program 

obyczajowy
15:30 Szkoła
16:30 19+ -obyczajowy
17:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

18:00 Ukryta prawda
19:00 Fakty
19:49 Raport smogowy
19:50 Uwaga!-magazyn

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
-serial kryminalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie-serial

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy 
14:00 Pierwsza miłość-serial 

obyczajowy, prod. Polska 
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 

reporterów
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość-serial 

obyczajowy, prod. Polska 
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:40 Jak poślubić milionera 
20:00 100-lecie Banku

PKO BP

07:00 Teledyski - muzyka 
klasyczna

08:00 Informacje kulturalne 
-informator kulturalny 

08:20 Studio Kultura 
08:40 Na kredyt-film 

obyczajowy
09:25 Ostatnie uderzenie 

młotem - dramat
11:00 Quovadis?-serial TVP 
12:00 Doktor Ewa - serial TVP 
13:00 Studio Kultura 
13:20 LastNight

ofThe Proms2015 cz.2
- koncert

15:00 Trójka do wzięcia
- film krótkonfetrażowy 

15:50 Statyści - komedia 
18:00 Odyseja filmowa-Lata

80.: Protest na świecie 
19:05 Teledyski 
19:20 Którędy po sztukę

Roman Opałka - magazyn 
19:30 Koło pióra magazyn 
20:00 Informacje kulturalne 
20:30 Wieczór kinomana

06:00 112: na każde 
wezwanie

07:00 Kobra-oddział 
specjalny- fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy 

09:00 Rodzinny interes 
10:00 Zaklinaczka

duchów
12:00 Kobra - oddział 

specjalny 
-fabularny

14:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles
- fabularny

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy

16:00 Rodzinny interes 
18:00 Lombard. Życie 

pod zastaw
- serial obyczajowy

20:00 Transporter: 
Nowa moc

21:55 Zlecenie

05:00 Szkoła
06:00 Mango telezakupy 
07:35 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
- program sądowy 

08:35 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

10:35 Big Brother Pobudka 
10:40 Sąd rodzinny

- program sądowy 
11:40 Big Brother 
12:40 Zakochani po uszy

-serial, Polska
13:10 Szpital
14:10 Big Brother 

Popołudnie
14:15 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
- program sądowy 

15:15 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

16:15 Sąd rodzinny
- program sądowy

17:15 Big Brother 
Podwieczorek

06:00 Buffy, postrach 
wampirów 

07:05 Szczenięce lata Toma
i Jerry'ego 

08:00 Nasz Nowy Dom 
09:00 Septagon 
10:00 Anatomia głupoty 

według Richarda 
Hammonda 

11:00 Przeklęta 
12:00 Pękniesz ze śmiechu 
13:00 Detektywi w akcji

-serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka 
15:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

16:00 Sekrety Sąsiadów 
17:00 Miodowe Lata 
18:00 Nasza Klasa 
19:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy 
20:00 Gwiazdy Kabaretu 
21:00 Sprawiedliwi-Wydział

jowy, prod. Turcja
17:00 Teleexpress 
17:20 Pogoda 
17:25 Jaka to melodia?
18:00 Klan-telenowelaTVP 
18:30 Korona królów 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:05 Pogoda 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:35 Dziewczyny 

ze Lwowa - serial 
obyczajowy TVP 

21:30 Alex Cross-thriller 
23:20 Uwięzieni w raju film 
01:05 SEAL Team-komando 

Foki-serial, prod. USA 
01:55 Kompania X-serial 
02:45 Magazyn kryminalny

997 - magazyn
03:35 Ocaleni-realityshow

-teleturniej
17:10 Więzień miłości

-serial prod. Turcja, 2016 
18:00 Panorama
18:20 Pogoda 
18:30 Gotowi do gotowania.

Start!
- magazyn kulinarny 

18:55 Teściowe i synowe.
Kto tu rządzi?
-realityshow

19:30 Barwy szczęścia serial 
obyczajowy TVP

20:10 Barwy szczęścia-serial 
20:35 Czar Par
22:15 Muzyka na weekend 
23:20 Wszystko o Stevenie 
01:10 Włamanie

na śniadanie
- komedia

03:15 Zakończenie dnia

Superman: Świt spraw
iedliwości
- film przygodowy, USA, 
2016, reż. Zack Snyder, 
wyk. Ben Affleck, Henry 
Cavill, Amy Adams, Jesse 
Eisenberg, Dianę Lane

23:05 Dziedzictwo
Bourne'a
-film sensacyjny, USA, 
Japonia, 2012, reż. Tony 
Gilroy, wyk. Jeremy 
Renner, Rachel Weisz, 
Edward Norton, Stacy 
Keach, Dennis Boutsikaris, 
Oscar Isaac, Joan Allen 

01:50 Kuba Wojewódzki 
02:45 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

03:45 Noc Magii

zbrodni 
-films-f 
Gra szefa tajemniczej 
i zbrodniczej korporacji 
Vice. Partneruje mu w roli 
nieustępliwego stróża 
prawa Thomas Jane. 
Reżyserem tego filmu jest 
BrianA. Miller. W świecie 
przyszłości wirtualna roz
rywka zastąpiona została 
przez miejsca, w których 
na żywo można spełniać 
swoje nawet najbardziej 
mroczne fantazje.

23:45 Granice wytrzymałości 
02:15 Tajemnice losu 
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy 
prod. Polska

05:40 Telezakupy TV Okazje

- Dama z Szanghaju 
-film fabularny, prod. 
USA, 1948, reż.Orson 
Welles, wyk. Rita Hay- 
worth, Orson Welles

22:10 Magazyn Rolling 
Stone, reportaże 
znad krawędzi film

22:55 Tygodnik Kulturalny 
23:45 Teraz animacje!

-Klub seniora 
-film animowany

23:50 Teraz animacje! 
-Jonaszi morze 
-film animowany

00:15 Wiek niewinności 
dramat, prod. USA, 1993

02:40 Informacje kulturalne 
03:15 Kino nocne-Zawrócony 

-dramat, prod. Polska, 
1994, reż. Kazimierz Kutz

- dramat
Film inspirowany jest 
prawdziwymi wydarze
niami. Funkcjonariusz 
Mikę Chandler (Nicolas 
Cage) i nastoletni obywa
tel znajdują się w patowej 
sytuacji, kiedy dochodzi 
do napadu na bank. Tytuł 
211 odnosi się do kodu 
policyjnego w sprawie 
rabunku.

01:15 Tajemnice 
medyczne 
-film akcji

02:15 Na jedwabnym 
szlaku - serial 
dokumentalny

02:50 Dyżur 
03:30 Biesiada na cztery 
03:55 Menu na miarę

obyczajowy, Polska 
19:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

20:00 Big Brother 
21:00 Zielona strefa

-film sensacyjny, 
USA, Wielka Brytania, 
Francja, Hiszpania, 2010, 
reż. Paul Greengrass 

23:25 Big Brother+ 
23:55 Transformers III

- film przygodowy, 
USA, 2011, reż. Michael 
Bay, wyk.Shia LaBeouf, 
Rosie Huntington-White- 
ley, Josh Duhamel, 
John Turturro, Tyrese 
Gibson, Patrick 
Dempsey

03:05 Noc Magii

Estera wchodzi do 
mieszkania Domańskiego i 
znajduje go nieprzy
tomnego na podłodze. 
Ocucony lekarz próbuje 
przypomnieć sobie 
wydarzenia poprzedniego 
dnia. Opowiada Esterze 
o znajomości z jej ojcem, 
zaginięciu Basi, cudzie 
narodzin, kąpieli kota, 
zemście zdradzonego 
męża i pamiętniku 
Drachala.

00:05 W potrzasku
Europejski biznesmen Paul 
Racine spotyka podczas 
służbowej podróży do 
Japonii piękną Kirinę.

02:25 Interwencja 
02:40 Disco Polo Life

Rodzinka.pl


sobota 30 listopada

05:15 Klan-telenowelaTVP 
06:25 Sprawa dla reportera 
07:20 Rok w ogrodzie 
07:45 Rok w ogrodzie Extra

- magazyn 
08:00 Pełnosprawni

-magazyn dla niepełnos
prawnych

08:25 Wojsko - polskie.pl
- reportaż 

08:55 Studio Raban 
09:20 Rodzinny ekspres

- magazyn
09:55 Nasz biały wielbłąd

-film obyczajowy, 
prod. Rosja, 2015, reż.Yuri 
Feting, wyk. Mikhail Gasa- 
nov, ViktorSukhorukov 

11:35 Wojenne dziewczyny
- serial TVP

12:40 Fascynujący świat 
-Wyjątkowy transport

13:45 Okrasa łamie przepisy 
14:20 Z pamięci-0 dziecińst

wie - felieton
14:30 Jak to działa-Ewolucja

04:35 Koło fortuny
- teleturniej 

05:15 Barwy szczęścia
- serial obyczajowy TVP 

06:20 Dla niesłyszących
- M jak miłość-serial TVP 

07:15 Pytanie na śniadanie 
10:55 Pytanie na śniadanie

Extra
11:25 Ostoja - magazyn 

przyrodniczy
12:00 The Wall. Wygraj 

marzenia 
-teleturniej

13:00 0 mnie się nie martw 
-serial komediowy TVP

14:00 Familiada 
-teleturniej

14:35 Koło fortuny 
-teleturniej

15:15 Szanwidowisko muzy
czne

16:15 Rodzinka.pl-serial 
komediowy TVP

16:45 Dla niesłyszących
- Słowo na niedzielę

Polska

04:50 Uwaga!
- magazyn

05:15 Mango
- telezakupy 

07:30 Dzień Dobry TVN
- magazyn

11:00 Na Wspólnej
- serial obyczajowy, 

12:50 MasterChef
- program rozrywkowy 

14:25 Top Model
- program rozrywkowy 

16:00 Domowe rewolucje 
17:00 Starsza pani musi

fiknąć
18:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:44 Raport smogowy

- poznaj kolory 
powietrza

19:45 Uwaga!-magazyn 
20:00 Mam talent

POLSAT TVP Kultura
06:00 Nowy dzień z Polsat 

News
08:45 ScoobyDoo:

Na wyspie Zombie 
10:10 Ewa gotuje 
10:45 Moje disco,

moje wszystko 
11:45 Jak zostać 

czarodziejem 
13:50 Krok do sławy 2

NaTruth University trwa 
gorąca i zaciekła rywal
izacja, mająca wyłonić 
kandydata do krajowych 
zawodów tanecznych. 
Nadzieją bractwa Theta 
NusjestChance Harris, 
który ma poprowadzić 
zespół do zwycięstwa. On 
jednak ma zbyt wiele na 
głowie, aby się skupić.

15:45 Sopocki Hit Kabare
towy 2019-"Tomy!" 

17:45 Chłopaki do wzięcia 
18:50 Wydarzenia 
19:20 Sport, Pogoda

07:00 Teledyski 
07:30 Informacje kulturalne 
07:55 Rodzynki z migdałami

-Koncert pieśni 
09:05 Serialowa nostalgia

-Zmiennicy-serial TVP 
10:05 Tygodnik Kulturalny 
10:55 Dokument tygodnia

-Królestwo-dokument 
fabularyzowany, prod. 
Niemcy, Francja, 2015 

12:40 Wydarzenie aktualne 
13:05 Sobota z animacją

Odwrócona góra - baśń 
14:25 Szlakiem miejsc 

niezwykłych-Pomniki 
Historii - Płock - reportaż 

14:35 Szlakiem Kolberga 
15:05 One. Kobiety kultury

- Beata Rybotycka 
15:40 Retro kino-Służący

- dramat, prod. Wielka 
Brytania, 1963

17:45 Dranie w kinie 
18:25 One Morę Timewith

Feeling-film

05:55 Pan wzywał, 
Milordzie?

07:00 Taki jest świat
- program informacyjny 

07:50 Przygody Merlina 
08:50 13 Posterunek 2 
10:10 Rodzinny interes 
15:00 Lombard. Życie

pod zastaw
- serial obyczajowy 
Prowadzenie lombardu to 
zajęcie ciekawe, moment
ami ekscytujące, ale często 
i niebezpieczne. Bohater
ami serialu są: właściciel 
Kazimierz Barski, jego 
rodzina, pracownicy oraz 
klienci, którzy pojawiają 
się w lombardzie z pow
odu różnych życiowych 
zawirowań. Są to zarówno 
osoby starsze, potrzebu
jące środków do życia, jak 
i młode, które zastawiają 
na kilka dni laptop czy 
telefon.

04:55 Ukryta prawda
-program obyczajowy 

05:55 Mango
-telezakupy 

08:00 Big Brother 
10:50 O.J.Simpson-winny

czy niewinny? 
-dokument

12:50 Brzydula
- serial obyczajowy, Polska 

14:55 ParaNorman
- film przygodowy, USA, 
2012, reż. Chris Butler, 
Sam Feli, wyk. KodiSmit- 
McPhee,TuckerAlbrizzi, 
Anna Kendrick, Casey 
Affleck

16:50 Transformerslll
- film przygodowy, USA, 
2011, reż. Michael Bay, 
wyk.Shia LaBeouf, Rosie 
Huntington-Whiteley, 
Josh Duhamel, John 
Turturro,Tyrese Gibson, 
Patrick Dempsey

20:00 Big Brother

06:00 Pan Peabody 
i Sherman Show 

06:30 Dzielna Mysz 
06:45 Przygody Maksa 

Powersa 
Powers - najlepszy 
budowniczy i odkrywca 
w całym wszechświecie 
LEGO, rozpoczyna 
najniebezpieczniejszą 
ze wszystkich swoich 
misji. Razem z zespołem 
wyrusza w niesamowitą 
podróż, która rozpoczyna 
się w planetarnym 
więzieniu Kosmicznej 
Policji i prowadzi do 
średniowiecznej krainy 
Ashlar.

08:30 Miłość na Zakręcie 
10:30 Policjantki i Policjanci 
13:30 STOP Drogówka 
14:40 Zamaskowany 
16:50 Kopalnie króla 

Salomona
19:00 Galileo

FILM OBYCZAJOWY SERIAL KOMEDIOWY SERIAL OBYCZAJOWY

00:00

FILM SENSACYJNYREALITY

______ Rolnik szuka zony
-realityshow

16:05 Skoki Narciarskie
-Puchar Świata Ruka 
-konkurs indywidualny 

17:30 Teleexpress 
17:40 Skoki Narciarskie

-Puchar Świata Ruka 
18:25 Piłka nożna 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm!-magazyn 
20:35 Komisarz Alex -serial

kryminalny TVP
21:30 Hit na sobotę

- Prawdziwe męstwo 
-western, prod. USA, 
2010

23:35 Boks - Gala Knock Out
Boxing Night Zakopan 

00:45 Wściekły Nick-film akcji,
prod. Niemcy, 2016

03:00 Witaj w Afryce

a dobre i na złe
- serial TVP

17:50 Kroniki FI
- felieton 

18:00 Panorama 
18:20 Pogoda 
18:25 Czar Par-program

rozrywkowy 
19:30 Czar Par-dogrywka

- program rozrywkowy 
20:05 The Voiceof Poland

- Live Finał
22:40 Widowisko

muzyczne 
23:50 Demon-dramat,

prod. Polska, Izrael, 2015, 
reż. Marcin Wrona

01:35 Wybuchowa para
- komedia sensacyjna, 
prod. USA, 2010, reż. 
James Mangold

03:20 Zakończenie dnia

______ Pięćdziesiąt 
twarzy Greya
- film obyczajowy, USA, 
2015, reż.SamTay- 
lor-Johnson, wyk. Dakota 
Johnson, Jamie Dornan, 
Jennifer Ehle, Eloise 
Mumford, LukeGrimes, 
Marcia Gay Harden

00:55 Batman kontra 
Superman: Świt 
sprawiedliwości
- film przygodowy, 
USA, 2016, reż.7ack 
Snyder, wyk. Ben 
Affleck, Henry Cavill, 
Amy Adams, Jesse 
Eisenberg, Dianę Lane, 
Laurence Fishburne, 
Jeremy Irons, Holly Hunter, 
Gal Gadot

03:55 Noc Magii

wiat według 
Kiepskich 
-serial komediowy, 
prod. Polska

20:05 Jak wytresować smoka 
22:15 Speed - niebezpieczna 

szybkość
-film sensacyjny 
Psychopatyczny 
przestępca Howard Payne, 
podkłada bombę 
w przepełnionym auto
busie miejskim. Wybuch 
nastąpi, gdy autobus 
zmniejszy prędkość 
poniżej 80 km/h. Do akcji 
wkracza świetnie wyszkol
ony policjant z brygady 
antyterrorystycznej Jack 
Tavern.

00:55 Gala Babilon Promo- 
tion w Raszynie

iletdokma-Krolowa 
pustyni - dramat, 
prod. USA, 2015, 
reż. Werner Herzog, 
wyk. Nicole Kidman, 
James Franco, Damian 
Lewis, Robert Pattinson 

22:45 MuseliveatOlympic
Romę Stadium
- koncert 

23:55 Seans kultowy
- Carrie
- film fabularny, 
prod. USA,1976

01:40 Performance "Lista
spraw" 

02:25 Wieczór kinomana
-Dama z Szanghaju-film 
fabularny, prod. USA 

04:05 Magazyn Rolling
Stone 

04:50 Teledysk

eoria chaosu 
-film kryminalny 
Detektyw Conners i jego 
nowy partner Dekker 
prowadzą śledztwo w 
sprawie tajemniczego 
napadu na bank. Wkrótce 
policjanci odkrywają 
intrygę na dużą skalę.

22:10 Dziedzictwo krwi 
23:55 Harold i Kumar:

Spalone święta 
01:50 Taki jest świat

- program informacyjny 
02:30 Biesiada na cztery

pory roku
- serial obyczajowy 

03:10 Menu na miarę
-fabularny 

04:35 Z archiwum
policji 
-fabularny

|(rólestwo
- film sensacyjny, USA, 
Niemcy, 2007, reż. Peter 
Berg, wyk. Jamie Foxx, 
Chris Cooper, Jennifer 
Garner, Jason Bateman, 
AshrafBarhom, Jeremy 
Piven, Richard Jenkins 
Zespół agentów FBI, 
pracując na terytorium 
Arabii Saudyjskiej, próbuje 
wyjaśnić okoliczności za
machu terrorystycznego. 

23:20 Walka
-film obyczajowy, USA, 
2009, reż. Dito Montiel, 
wyk.ChanningTatum, 
Terrence Howard

01:30 Druga strona 
medalu
-talk show 

02:35 Noc Magii

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

22:00 Sprawiedliwi -Wydział 
Kryminalny 
Chappie
WJohannesburgu 
przyszłości do walki 
z gwałtownie rosnącą 
przestępczością władze 
wykorzystują najnowsza 
generację robotów. Ich 
twórca, Deon Wilson, 
pracuje nad prototypem 
myślącego i czującego 
droida, ale jego przełożeni 
nie zgadzają się na 
rozwijanie projektu.

02:30 Graffiti 
02:40 Disco Polo Life

- program rozrywkowy 
03:40 Top 10 lista przebojów

dodatek telewizyjny do twojej gazety

niedziela 1 grudnia

TVP2 TVN POLSAT TVP Kultura TVN 7
05:15 Klan-telenowelaTVP 
06:05 Słownik polsko@polski 

-talk-show
06:35 Wojsko - polskie.pl 
07:00 Transmisja Mszy

Świętej z Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia 

08:00 Tydzień 
08:30 Zakochaj się w Polsce

-Mazury Garbate 
09:05 Ziarno - magazyn 
09:40 Las bliżej nas

- magazyn
10:10 Polskie drogi - Himmler- 

land-serial TVP
11:50 Między ziemią 

a niebem-magazyn 
12:00 Anioł Pański 
12:15 Między ziemią

a niebem - magazyn 
12:50 Misja Bangladesz

-Chcę być z tymi ludźmi 
13:20 BBC w Jedynce Se

kretne życie zwierząt 
14:20 Z pamięci - felieton 
14:30 Weterynarze z sercem

04:35 Dla niesłyszących 
-Słowo na niedzielę- 
Kolejny Adwent czyli 
sąsiedzi Noego

04:40 Barwy szczęścia - serial 
obyczajowy TVP

06:20 Dla niesłyszących 
-Mjak miłość-serial TVP

07:15 Pytanie na śniadanie
- w tym Pogoda 

11:15 The Voiceof Poland
Live Finał

14:00 Familiada-teleturniej 
14:35 Koło fortuny
15:15 Szansa na sukces. Opole 

2020-widowisko
16:25 Rodzinka.pl-serial 

komediowy TVP
16:50 Kroniki FI - felieton 
17:00 Piłka nożna PKO Ek

straklasa: 17 kolejka: Wisła 
Kraków-Lechia Gdańsk 

19:35 Lajk!
20:05 Muzyka, Taniec, Zaba-

04:50 Uwaga!-magazyn 
05:15 Mango-telezakupy 
07:30 Dzień Dobry TVN

- magazyn
11:00 Domowe rewolucje 
12:00 Co za tydzień

- magazyn
12:35 Kobieta na krańcu 

świata
13:10 Mam talent

- program rozrywkowy 
15:20 Lego Batman-film przy

godowy, USA, Dania, 2017, 
reż. Chris McKay, wyk.
Will Arnett, Michael Cera, 
Rosario Dawson, Ralph 
Fiennes, Zach Galifianakis, 
Billy Dee Williams 

17:30 Big Brother Tydzień 
18:30 MyWay 
19:00 Fakty 
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:44 Raport smogowy 
19:45 Uwaga!-magazyn 
20:00 MasterChef

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:30 Jeźdźcy smoków na 
końcu świata

08:55 Artur ratuje Gwiazdkę 
11:00 Daleko jeszcze?

Gdy Nick zakochuje się 
w Suzanne, która jest 
samotną matką, począt
kowo nie przejmuje się, 
co myślą o nim jej dzieci, 
jako, że Suzanne uważa, 
że są "tylko przyjaciółmi". 
Nie zniechęcony tym 
stwierdzeniem, Nick ciągle 
jestw pobliżu.

13:00 Jak wytresować smoka 
15:15 Speed-niebezpieczna 

szybkość 
Psychopatyczny przestęp
ca Howard podkłada 
bombę w przepełnionym 
autobusie miejskim. 
Wybuch nastąpi, gdy auto
bus zmniejszy prędkość 
poniżej 80 km/h.

07:00 Teledyski 
07:30 Którędy po sztukę 
07:40 Dranie w kinie 
08:25 Serialowa nostalgia

-Wszystkie stworzenia 
duże i małe-serial 

09:25 Niezapomniany Leon
ard Bernstein 
-Spotkania z muzyką 
- Zjazd wychowanków 

10:35 Mały Lord-spektakl 
teatralny

11:50 Trzeci punkt widzenia 
12:25 Mała Moskwa - dramat 
14:30 Barwy Japonii:

Wspaniały świat 
Alberta Kahna - film 
dokumentalny 

15:35 Canizaresliveatthe
Alhambra 2016 - koncert 

17:00 Szlakiem miejsc 
niezwykłych-Pomniki 
Historii - Arkadia Nie
borów - reportaż 

17:15 Niedziela z... 
20:00 Kultura na żywo

05:00 Dyżur 
05:55 Tajemnice 

medyczne 
-film akcji

07:55 Lombard. Życie 
pod zastaw serial

09:50 Żandarm się żeni 
Sierżant Cruchot poznaje 
atrakcyjną wdowę. Sym
patia ojca nie przypada do 
gustu jego córce.

11:40 7 krasnoludków. 
Historia prawdziwa 
W lesie, gdzie żyją 
tytułowe krasnoludki 
zjawia się Królewna 
Śnieżka. Gdy dziewczyna 
zostaje porwana, 
mężczyźni postanawiają ją 
odnaleźć.

13:40 Najpiękniejsze baśnie: 
Następca tronu

15:35 Góra Czarownic 
17:35 Gwiezdne wojny:

część IV-Nowa nadzieja 
20:00 Olimp w ogniu

04:50 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

05:50 Mango-telezakupy 
07:55 Big Brother 
10:45 Zakochani po uszy

-serial, Polska
12:55 Brzydula serial 

obyczajowy, Polska
15:40 Weronika Mars-film 

sensacyjny, USA, 2014, reż. 
Rob Thomas, wyk. Kristen 
BelJ, Jason Dohring, Enrico 
Colantoni

17:55 Tylko mnie kochaj 
-film komedia, Polska, 
2006, reż. Ryszard Zator
ski, wyk. Maciej Zakościel- 
ny, Agnieszka Grochowska, 
Julia Wróblewska, Grażyna 
Szapołowska, Jan Frycz, 
Marcin Bosak, Dominika 
Kluźniak, Tomasz Karolak, 
Przemysław Sadowski, 
Danuta Stenka, Artur 
Żmijewski

20:00 Big Brother Arena

06:00 Pan Peabody i Sherman 
Show

06:55 101 dalmatyńczyków 
08:55 Planeta 51 
10:50 Galileo 
12:50 Gwiazdy Kabaretu 
14:50 Kod Karola Wielkiego

Ike Meiers zaprzestał 
poszukiwania skarbów, 
kiedy jego żona zginęła 
pod skalnym osuwiskiem. 
Osiem lat po tragicznym 
wypadku Ike dowiaduje 
się, że ktoś wznowił jego 
poszukiwania skarbca 
Nibelungów, który, jak 
głosi legenda, odkrył Karol 
Wielki 1200 lat temu. 
Wraz ze swoim 
asystentem - geniuszem, 
Justusem - i piękną 
kuratorką muzealną, 
Kathariną, Ike podąża 
tropem zagadkowych 
wskazówek prowadzących 
do mitycznego skarbu.- koncert

SERIAL KRYMINALNY FILM OBYCZAJOWY THRILLER

omisarzAlex serial 
kryminalny TVP 

16:05 Skoki Narciarskie 
-Puchar Świata Ruka
- konkurs indywidualny 

19:25 Sport
19:30 Wiadomości 
20:00 Pogoda 
20:15 Wojenne dziewczyny

- serial TVP
21:15 Rolnik szuka żony 
22:15 Zakochana Jedynka

- Dziewczyny
z wyższych sfer
- komedia, prod. USA, 
2003, reż. BoazYakin

23:55 Prawdziwe męstwo
- western, prod. USA 

01:55 Jaka to melodia? 
02:40 Wściekły Nick

-film akcji, 
prod. Niemcy

ybuchowa para
- komedia sensacyjna, 
prod. USA, 2010, reż. 
James Mangold, wyk. 
Tom Cruise, Cameron 
Diaz, Peter Sarsgaard, 
Viola Davis

22:55 Echo serca - serial TVP 
23:50 Zaćma

-dramat, prod. Polska, 
2016, reż. Ryszard 
Bugajski, wyk. Maria 
Mamona, Małgorzata 
Zajączkowska, Marek Kali
ta, Janusz Gajos, Marcin 
Kwaśny

01:50 Faceci przy nadziei
- komedia,
prod. Czechy, 2011, 
reż. Jiri Vejdelek, 
wyk. Boleslav Polivka 

03:50 Zakończenie dnia

FILM PRZYGODOWY

ron Man III
- film przygodowy, 
USA, Chiny, 2013, 
reż. Shane Black, wyk. 
Robert DowneyJr., 
Gwyneth Paltrow, Don 
Cheadle, Guy Pearce, Ben 
Kingsley, Rebecca Hall, 
Jon Favreau

00:10 Sztandar chwały 
-film wojenny, USA, 
2006, reż. Clint Eastwood, 
wyk. Ryan Phillippe, Jesse 
Bradford, Adam Beach, 
John Benjamin Hickey, 
John Slattery, Barry 
Pepper, Jamie Bell, 
Paul Walker, 
Robert Patrick

02:55 Big Brother 
Tydzień

03:50 Noc Magii

{pasz Nowy Dom 
-magazyn 

18:50 Wydarzenia 
19:30 Państwo w Państwie 
20:00 Koncert Finałowy 24.

Rybnickiej Jesieni 
Kabaretowej RYJEK 

22:05 W rytmie serca 
23:10 Ślad 
00:10 Stoker

-thriller 
Stoker w dniu swoich 
18. urodzin traci ojca i 
najlepszego przyjaciela. 
Chłodną, niewzruszoną 
postawą maskuje targa
jące nią uczucia, które 
rozumiał tylko ojciec.

02:15 Tajemnice losu 
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy 
05:40 Telezakupy TV Okazje

|(lan Sycylijczyków
-film prod. USA, Francja, 
1969, reż. Henri Verneuil, 
wyk. Jean Gąbin, Alain 
Delon, Lino Ventura, Irina 
Demick, Amedeo Nazzari 
Program 
publicystyczny 
Dokument.pl Nawet 
nie wieszjak bardzo Cię 
kocham-film dokumen
talny, prod. Polska, 2016, 
reż. Paweł Łoziński
Bilet do kina
- Królowa pustyni 
-dramat, prod. USA, 2015, 
reż. Werner Herzog 

03:25 Teraz animacje!
-Klub seniora
-film animowany 

03:30 Teraz animacje!
-Jonasz i morze-film

akt z mordercą
Płatny morderca pomaga 
młodej kobiecie pomścić 
śmierć jej rodziny.
Operacja Delta Force 5 
Nowy ambasador Stanów 
Zjednoczonych w Kenii 
ma do spełnienia tajną 
misję. Jak się okazuje, 
ma on również wielu 
wrogów. Podczas podróży 
pociągiem z Mombassy do 
Nairobi miała osłaniać go 
elitarna jednostka Delta 
Force, jednak spiskowcom 
udało się skierować ją w 
zasadzkę.

02:00 Skorpion
-fabularny 

02:55 Taki jest świat 
03:30 Biesiada na cztery pory 

roku - serial

upiter: 
Intronizacja
- film S-F, USA, 
Australia, 2015, 
reż. Lana Wachowski, 
Lilly WachowskiLana Wa- 
chowskiLilly Wachowski, 
wyk. Mila Kunis 
Genetycznie zmody
fikowany były łowca przy
bywa na Ziemię, by od
naleźć młodą dziewczynę, 
której przeznaczone jest 
niezwykłe dziedzictwo.

00:05 Walkiria
- film wojenny,
USA, Niemcy, 2008, reż. 
Bryan Singer, wyk. Tom 
Cruise, Kenneth Branagh, 
Eddie Izzard, Carice van 
Houten, Bill Nighy 

02:40 Noc Magii

{.Policjantki i Policjanci 
-serial obyczajowy, 
prod. Polska 

19:00 Galileo
20:00 T-34

Miody Nikołaj lwuszkin 
dowodzi czołgiem, który 
z niewielkim wsparciem 
piechoty bohatersko 
walczy z przeważającymi 
siłami niemieckimi 
idącymi na Moskwę w 
1941 roku. Kiedy trafia 
do niewoli nie poddaje 
się i wielokrotnie próbuje 
zbiec.

22:55 WallStreet 
01:30 STOP Drogówka 
02:30 Graffiti
02:40 Disco Polo Life

- program rozrywkowy 
03:40 Top 10 lista przebojów

polskie.pl
polskie.pl
Dokument.pl


poniedziałek 2 grudnia

05:05 Jeden z dziesięciu 
-teleturniej 

05:40 Jaka to melodia?
-teleturniej muzyczny 

06:15 Przysięga-serial obycza
jowy, prod. Turcja, 2019 

07:05 Elif-serial, prod. Turcja, 
2014

08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Korona królów - taka 

historia...-telenowela 
historyczna TVP

09:20 Ranczo-serial 
obyczajowy TVP * 

10:15 Komisarz Alex serial 
kryminalny TVP

11:05 Ojciec Mateusz-serial 
kryminalny TVP

12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda-magazyn 
12:35 Magazyn Rolniczy 
12:55 BBC w Jedynce-Se

kretne życie zwierząt

Fit M SENSACYJNY FILM SENSACYJNY

nsamtariumAEGAHIT-a W sumie rodzinalif-serial, prod. Turcja, 
2014

15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka 
16:05 Przysięga - serial 
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia?
18:00 Klan-telenowelaTVP 
18:30 Korona królów
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn
20:30 Leśniczówka
21:00 Teatr Telewizji 

-Listy z Rosji-spektakl
22:40 Świat bez fikcji - Hakerzy 

dla wolności-film
23:50 Życie na gorąco 
01:25 Dziewczyny 

z wyższych sfer
- komedia

04:45 Koło fortuny 
-teleturniej

05:25 Doktor z alpejskiej 
wioski-serial

06:15 Coś dla Ciebie
- magazyn

06:40 Familiada-teleturniej 
07:15 Pytanie na śniadanie 
11:00 Panorama
11:05 Pogoda 
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl-serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny-teleturniej 
13:05 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi? - reality show
13:35 Gotowi do gotowa

nia. Start!-magazyn 
kulinarny

14:05 Coś dla Ciebie 
14:30 Operacja Zdrowie

- magazyn medyczny 
15:10 Doktor Kleist-serial

Koło fortuny
-teleturniej - serial obyczajowy, Kosiński jest u szczytu - dramat, prod. Meksyk, Główny bohater

16:35 Familiada Polska formy. W walce życia 2013 musi zrobić wszystko,
-teleturniej 20:55 Milionerzy ze swoim największym 18:00 Legendy polskiego by uratować swoją siostrę

17:10 Więzień miłości 21:30 Klinika rywalem Denim Takaevem teatru - Hanuszkiewicz -uda nawet wariata.
18:00 Panorama bez tajemnic popełnia błąd, który 19:05 Teledyski Dzięki temu znajdzie się
18:20 Pogoda 22:35 Iron Manili przekreśla jego karierę. 19:30 Trzeci punkt na tym samym oddziale
18:30 Gotowi do gotowa - film przygodowy, Traci wszystko. To wy widzenia psychiatrycznym, co zam

nia. Start! - magazyn USA, Chiny, 2013, darzenie rozpoczyna serię 20:00 Informacje kulturalne knięta w szpitalu wbrew
kulinarny reż. Shane Black, upadkowi wzlotów, 20:30 Panorama kina pol swojej woli siostra. Będąc

18:55 Teściowe i synowe. wyk. Robert DowneyJr., a przede wszystkim skiego-Noc Walpurgi w środku odkrywają, że
Kto tu rządzi? Gwyneth Paltrow, Don zmusza go do tytaniczne -dramat, prod. Polska prowadzący ośrodek leka
-reality show Cheadle, Guy Pearce, Ben go wysiłku w walce 21:50 Antyfonie -Piotr Kurek/ rz prowadzi eksperymenty

19:35 Barwy szczęścia-serial Kingsley, Rebecca Hall, Jon o szacunek i miłość. WIDT-film na ludziach, w wyniku
obyczajowy TVP Favreau 22:35 TOPR na każde 22:25 Więcej niż fikcja Miasto których przemieniają się

20:55 M jak miłość -serial TVP 01:15 Co za tydzień wezwanie duchów. Rakka - film oni w psychopatycznych
21:50 0 mnie się nie martw - magazyn 00:05 Zamachowiec dokumentalny kanibali.
22:50 Kino bez granic-Musimy 01:45 1800 gramów-kulisy 02:15 Tajemnice losu 00:10 Klan Sycylijczykowi 01:40 Taki jest świat

sobie pomagać-dramat powstawania filmu 04:55 Disco Gramy 02:10 Informacje kulturalne - program informacyjny
01:00 Głęboka woda serial 02:15 Uwaga! - program rozrywkowy 02:35 Kino nocne Irina Palm 02:20 Tajemnice
01:55 Zaćma-dramat - magazyn prod. Polska -dramat, prod. Belgia, medyczne
03:45 Zakończenie 02:35 Noc Magii 05:40 Telezakupy TV Okazje Francja, Luksemburg -film akcji

04:50 Uwaga! - magazyn 
05:15 Mango-telezakupy
06:20 My Way-program 
06:50 Nowa Maja w ogrodzie 
07:20 Akademia ogrodnika 
07:30 Dzień Dobry TVN

- magazyn
11:00 Tu jest pięknie 
11:30 Metamorfozy Doroty

Szelągowskiej
12:00 Ukryta prawda 
13:00 Szkoła
14:00 19+ -obyczajowy
14:30 Szpital-program 

obyczajowy
15:30 Szkoła
16:30 19 +-obyczajowy
17:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

18:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy

19:00 Fakty
19:49 Raport smogowy 
19:50 Uwaga! - magazyn 
20:10 Doradca smaku

POLSAT
06:00 Nowy dzień z Polsat 

News
09:00 Malanowski i Partnerzy 

-serial kryminalny, prod. 
Polska

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska 

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy 
14:00 Pierwsza miłość-serial 

obyczajowy, prod. Polska 
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 

reporterów
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość serial 

obyczajowy, prod. Polska 
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich

07:00 Niezapomniany Leon
ard Bernstein
- Spotkania z muzyką 
-Zjazd wychowanków

08:00 Szlakiem miejsc 
niezwykłych - Pomniki 
Historii-Arkadia Nie
borów - reportaż 

08:10 Studio Kultura 
08:25 Pobocze-film 
08:50 Statyści - komedia, prod.

Polska, 2006, reż. Michał 
Kwieciński, wyk. Anna 
Romantowska, Krzysztof 
Kiersznowski, Bartosz 
Opania

11:00 Doktor Ewa
- serial TVP

12:45 Wydarzenie aktualne 
13:00 Studio Kultura 
13:20 One Morę Time

with Feeling-film 
dokumentalny 

15:20 Niedziela z...
16:10 Portret

-film animowany

06:00 112: na każde 
wezwanie 

07:00 Kobra - oddział 
specjalny 
-fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw serial 
obyczajowy

09:00 Rodzinny interes 
10:00 Zaklinaczka

duchów
12:00 Kobra-oddział 

specjalny 
-fabularny 

14:00 Agenci NCIS:
Los Angeles
-fabularny

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy 

16:00 Rodzinny interes 
18:00 Lombard. Życie

pod zastaw
- serial obyczajowy 

20:00 Ryzykanci
21:55 Transporter: Nowa moc

05:00 Szkoła
06:00 Mango telezakupy 
07:35 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
08:35 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
10:35 Big Brother Pobudka 
10:40 Sąd rodzinny

- program sądowy
11:40 Big Brother
12:40 Zakochani po uszy 

-serial, Polska
13:10 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

14:10 Big Brother 
Popołudnie

14:15 Sędzia Anna Maria 
Wesołowska

15:15 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

16:15 Sąd rodzinny
- program sądowy

17:15 Big Brother 
Podwieczorek

17:20 SOS Ekipy w akcji

Brzydula serial 
obyczajowy, Polska 

19:30 Zakochani po uszy
- serial, Polska 

20:00 Big Brother 
21:05 Sztos

-film sensacyjny, 
prod. Polska, 1997, 
reż. Olaf Lubaszenko, 
wyk. Jan Nowicki, Cezary 
Pazura, Ewa Gawryluk, 
Krzysztof Zaleski, Leon 
Niemczyk

23:00 Big Brother Nocą
- program rozrywkowy 

23:35 Maggie-film horror,
USA, Szwajcaria, 2015, 
reż. Henry Hobson,wyk. 
Arnold Schwarzenegger, 
Abigail Breslin

01:35 Druga strona medalu 
02:40 Noc Magii

06:00 Anatomia głupoty 
według Richarda 
Hammonda

08:00 Nasz Nowy Dom
- magazyn 

09:00 Przeklęta 
12:00 Septagon 
14:00 STOP Drogówka 
15:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

16:00 Sekrety Sąsiadów 
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy
20:00 Sprawiedliwi-Wydział 

Kryminalny 
Zespoły policyjne 
prowadzą różne sprawy 
kryminalne począwszy 
od zabójstw, poprzez 
napady, a skończywszy na 
narkotykach.

21:00 Gwiazdy Kabaretu 
22:10 Śmierć na 1000 

sposobów

zysty strzał 
John, po stracie 
pracy i odejściu żony, żyje 
samotnie na odludziu. 
Pewnego dnia podczas 
kłusowniczego polowania 
wgłębi lasu niechcący 
śmiertelnie postrzela 
młodą kobietę, a zacier
ając ślady, znajduje w jej 
rzeczach torbę pieniędzy. 
John zabiera je ze sobą, 
mając nadzieję, że dzięki 
nim odzyska żonę i dawne 
życie, ale w rzeczywistości 
ściąga na siebie kłopoty, 
o jakich mu się dotąd 
nie śniło.

01:25 Galileo 
02:35 Interwencja

- magazyn 
03:05 SuperLudzie

TVP1 TVP 2 TVN POLSAT TVP Kultura
05:05 Jeden z dziesięciu

- teleturniej
05:35 Jaka to melodia? 

-teleturniej muzyczny
06:15 Przysięga - serial obycza

jowy, prod. Turcja, 2019
07:05 Elif-serial,prod.Turcja, 

2014
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Korona królów - tele

nowela historyczna TVP
09:20 Ranczo-serial 

obyczajowy TVP
10:15 Komisarz Alex 

-serial kryminalny TVP
11:05 Ojciec Mateusz 

-serial kryminalny TVP
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:35 Agropogoda - magazyn 
12:40 Magazyn Rolniczy 
12:55 Czołówka. Natura 

w Jedynce
12:55 Natura w Jedynce

04:45 Koło fortuny 
-teleturniej

05:20 Doktor z alpejskiej 
wioski-serial

06:15 Turkowice od kuchni 
06:40 Familiada-teleturniej 
07:15 Pytanie na śniadanie 
11:00 Panorama
11:05 Pogoda 
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl-serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia

- serial obyczajowy TVP 
12:30 Koło fortuny

-teleturniej
13:05 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi?-realityshow 
13:35 Gotowi do gotowania.

Start! - magazyn
14:10 Dla niesłyszących 

-M jak miłość-serial TVP
15:10 DoktorKleist-serial 
16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada-teleturniej

04:50 Uwaga! - magazyn 
05:15 Mango-telezakupy 
06:20 Kuchenne rewolucje 
07:20 Doradca smaku 
07:30 Dzień Dobry TVN

- magazyn
11:00 Tu jest pięknie 
11:30 Metamorfozy Doroty

Szelągowskiej 
12:00 Ukryta prawda 
13:00 Szkoła 
14:00 19 +-obyczajowy 
14:30 Szpital-program

obyczajowy
15:30 Szkoła 
16:30 19 +-obyczajowy 
17:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:49 Raport smogowy 
19:50 Uwaga! - magazyn 
20:10 Doradca smaku

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
-serial kryminalny, prod. 
Polska

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie-serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze 
13:00 Trudne sprawy 
14:00 Pierwsza miłość-serial 

obyczajowy, prod. Polska
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda 
16:15 Interwencja-magazyn 

reporterów
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość-serial 

obyczajowy, prod. Polska
18:50 Wydarzenia 
19:20 Sport 
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich

07:00 Teledyski - muzyka 
klasyczna

08:00 Informacje kulturalne - 
informator kulturalny 

08:25 Studio Kultura
08:45 Doradcy króla Hydropsa 

-film animowany
09:15 W sumie rodzina-dra

mat, prod. Meksyk, 2013, 
reż. Claudia Sainte - Luce, 
wyk.Ximena Ayala, Lisa 
Owen, Sonia Franco

11:00 Doktor Ewa serial TVP 
12:40 Wydarzenie aktualne 
13:00 Studio Kultura
13:20 Sztuka Hiszpanii 

-Mauretańskie południe
14:15 Szlakiem Kolberga 
14:50 Krótki dzień pracy 

-filmTVP
16:20 Ucieczka z kina „Wol

ność"-film obyczajowy
18:00 Dokument.pl 
19:25 Antyfonie 
20:00 Informacje kulturalne 
20:30 Teatr Telewizji

TVN 7 TV4
06:00 112: na każde 

wezwanie 
07:00 Kobra - oddział 

specjalny 
-fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy 

09:00 Rodzinny interes 
10:00 Zaklinaczka duchów

Dzięki swojemu darowi 
Melinda Gordon potrafi 
komunikować się z zagubi
onymi duszami zmarłych 
ludzi i pomaga im przejść 
na drugą stronę.

12:00 Kobra - oddział 
specjalny 
-fabularny

14:00 Agenci NCIS:
Los Angeles
-fabularny

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy 

16:00 Rodzinny interes

05:00 Szkoła
06:00 Mango telezakupy 
07:35 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
08:35 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
10:35 Big Brother Pobudka 
10:40 Sąd rodzinny

- program sądowy 
11:40 Big Brother 
12:40 Zakochani po uszy

- serial, Polska 
13:10 Szpital-program

obyczajowy
14:10 Big Brother 

Popołudnie
14:15 Sędzia Anna 

Maria Wesołowska
- program sądowy

15:15 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

16:15 Sąd rodzinny
- program sądowy

17:15 Big Brother Podwiec
zorek

17:20 SOS Ekipy w akcji

06:00 Anatomia głupoty 
według Richarda 
Hammonda

08:00 Nasz Nowy Dom 
09:00 Przeklęta 
12:00 Septagon 
14:00 STOP Drogówka 
15:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

16:00 Sekrety Sąsiadów 
18:00 Septagon 
19:00 Policjantki i Policjanci 

-serial obyczajowy
20:00 Sprawiedliwi-Wydział 

Kryminalny
21:05 Punisher: strefa wojny 

Były oficer jednostek 
specjalnych Frank Castle 
w wyniku porachunków 
mafijnych traci rodzinę, 
która zostaje zamor
dowana na jego oczach. 
Odnalezienie przestępców 
i pomszczenie bliskich 
staje się celem jego życia.

KOMEDIAFILM AKCJI SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY FILM WOJENNY

łfrfiDBWiezień miłości 20:05 ?lif-serial, prod. Turcja, 
2014

15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm!-magazyn 
15:35 Gra słów. Krzyżówka 
16:05 Przysięga-serial 
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia? 
18:00 Klan -telenowela TVP 
18:30 Korona królów 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:00 Dżingiel Wiadomości 
20:10 Alarm!

- magazyn
20:30 Leśniczówka 
20:55 Zniewolona. Kulisy 
21:05 Zniewolona serial 
21:55 Magazyn Ekspresu 

Reporterów
23:00 Ocaleni-realityshow 
00:05 RoboCop2 -film

- serial obyczajowy
18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:30 Gotowi do gotowa

nia. Start!-magazyn 
kulinarny

18:55 Teściowe i synowe. 
Kto tu rządzi?
- reality show

19:35 Barwy szczęścia-serial 
obyczajowy TVP

20:55 M jak miłość-serial TVP 
21:50 Echo serca -serial TVP 
22:55 Ludzkie historie 

-Operacja Globus-film
24:00 O mnie się nie martw 
00:55 Rodzinka.pl-serial 
01:35 Kino bez granic -Musimy 

sobie pomagać-dramat, 
prod. Czechy, 2000, reż. 
Jan Hrebejk

a Wspólnej
- serial obyczajowy, 
Polska

20:55 Milionerzy 
21:30 Pod powierzchnią

- serial, Polska 
22:30 Zawodowcy

- film sensacyjny,
USA, 2008, reż. Jon Avnet, 
wyk. Robert De Niro, Al 
Pacino, 50 Cent, Carla 
Gugino,John Leguizamo, 
Donnie Wahlberg, Brian 
Dennehy

00:40 Superwizjer
- magazyn reporterów 

01:15 Klinika bez tajemnic 
02:15 Oszuści

-serial, USA 
03:15 Uwaga!

- magazyn 
03:40 Noc Magii

______Wataha
-film prod. Polska, 2014, 
reż. Michał Gazda, wyk. 
Lichota Leszek, Bartłomiej 
Topa, Popławska 
Aleksandra, Popławska 
Magdalena, Andrzej 
Zieliński, Bąk Dagmara, 
Mikołajczyk Maciej 

22:00 Porwanie
-thriller sensacyjny 
Nathan Harper dokonuje 
zaskakującego odkrycia
- znajduje swoje zdjęcie 
na stronie poświęconej 
zaginionym osobom. Jego 
zwyczajne życie w jednej 
chwili traci sens.

00:20 Poznaj mojego tatę 
02:35 Tajemnice losu 
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy

ekkie obyczaje
- Kiedy Harry poznał
Sally - komedia, prod. 
USA, 1989, reż. Rob Reiner 

23:45 One. Kobiety kultury
One. Kobiety kultury
- Beata Rybotycka
- magazyn kulturalny 

00:20 Młoda Polska Stacja 
00:50 Arcydzieła bez

tajemnic: Piero Della 
Francesca 

01:20 Arcydzieła bez tajem
nic: DiegoVelazquez
- cykl dokumentalny, 
prod. Włochy, 2013

01:50 Informacje kulturalne
-informator kulturalny 

02:20 Panorama kina
polskiego
-Noc Walpurgi-dramat, 
prod. Polska

EsuiŁombard. Życie

; pod zastaw
: - serial obyczajowy
• prod. Polska
: 20:00 Kod 211
: 21:30 Teoria chaosu 
•23:55 Asy bez kasy
: Ekipa nieobliczalnych
: amatorów kradnie 17 min
• dolarów z pancernego-
: skarbca. Czy „geniusze
• zbrodni" zdołają wymknąć
• się policyjnej obławie?
*01:50 Tajemnice medyczne
• -film akcji
: 02:30 Biesiada na cztery 
: pory roku - serial
• obyczajowy 
*04:35 Z archiwum
• policji
: -fabularny
•05:00 Dyżur

_____ Irzydula - serial 
obyczajowy, Polska

19:30 Zakochani po uszy
- serial, Polska 

20:00 Big Brother 
21:00 Dom nad jeziorem

-film obyczajowy, USA, 
Australia, 2006, reż. Ale- 
jandro Agresti, wyk. Keanu 
Reeves, Sandra Bul lock 

23:10 Big Brother Nocą 
23:45 Kocha, lubi,

szanuje
-film komedia, USA, 2011, 
reż. Glenn Ficarra, John 
Requa,wyk. Steve Carell, 
RyanGosling, Juliannę 
Moore

02:10 Druga strona
medalu
-talk show

02:40 Noc Magii

aginiony batalion 
Oparta na faktach historia 
amerykańskiego batal
ionu, który w ostatnich 
tygodniach I wojny 
światowej, w październiku 
1918 roku, został uwięzi
ony między siłami wroga 
w lasach Argonnewe 
Francji. Ponad 500 żołnier
zy znalazło się w sytuacji 
bez wyjścia - poza niebez
pieczeństwem ze strony 
nieprzyjaciela zagrażała 

, im także amerykańska 
artyleria, której ostrzał 
trafiał również we własne 
oddziały.

01:10 Galileo
- program popularno-nau
kowy

02:15 Graffiti

Dokument.pl


środa 4 grudnia

05:05 Jeden z dziesięciu 
05:40 Jaka to melodia?

-teleturniej muzyczny 
06:15 Przysięga-serial obycza

jowy, prod. Turcja 
07:05 Elif-serial, prod. Turcja 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Korona królów tele

nowela historyczna TVP 
09:20 Ranczo - serial obycza

jowy TVP
10:15 Komisarz Alex

-serial kryminalny TVP 
11:05 Ojciec Mateusz

-serial kryminalny TVP 
12:00 Wiadomości 
12:15 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda-magazyn 
12:40 Rok w ogrodzie Extra

- magazyn
12:55 Natura w Jedynce

- Afryka Południowa 2.
Królestwo kolorów 
-serial dokumentalny

05:20 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

06:10 Pożyteczni.pl 
06:40 Familiada - teleturniej 
07:15 Pytanie na śniadanie 
11:00 Panorama
11:05 Pogoda 
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl-serial 
11:55 Barwy szczęścia-serial 
12:30 Koło fortuny
13:05 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi?-realityshow 
13:35 Gotowi do gotowania.

Start! - magazyn
14:10 Dla niesłyszących 

-M jak miłość- serial TVP
15:10 Doktor Kleist-serial 
16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada-teleturniej 
17:10 Więzień miłości 
18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:30 Gotowi do gotowania.

04:50 Uwaga!-magazyn
05:15 Mango-telezakupy 
06:20 Kuchenne rewolucje 

-program kulinarny
07:20 Doradca smaku-Deser 

zmascarponeiowocami
07:30 Dzień Dobry TVN

- magazyn
11:00 Dziewczyny 

z wypiekami
11:30 Metamorfozy Doroty 

Szelągowskiej
12:00 Ukryta prawda 
13:00 Szkoła
14:00 19 +-obyczajowy
14:30 Szpital
15:30 Szkoła
16:30 19 +-obyczajowy
17:00 Kuchenne rewolucje 
18:00 Ukryta prawda
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:49 Raport smogowy
19:50 Uwaga! magazyn 
20:10 Doradca smaku

POLSAT
06:00 Nowy dzień z Polsat 

News
09:00 Malanowski i Partnerzy 

-serial kryminalny, 
prod. Polska

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial 
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 

reporterów
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość-serial 

obyczajowy, prod. Polska
18:50 Wydarzenia 
19:20 Sport
19:25 Pogoda 
19:30 Świat według

Kiepskich-serial

TVP Kultura TVN 7
07:00 Teledyski - muzyka 

klasyczna
08:00 Informacje kulturalne 
08:25 Studio Kultura 
08:40 Docent H.-film

krótkometrażowy, 
prod. Polska, 1964, reż. 
Janusz Majewski, wyk. Jan 
Machulski, Andrzej Rausz 

09:15 Ucieczka z kina„Wol- 
ność" - film obyczajowy, 
prod. Polska, 1990, reż. 
Wojciech Marczewski 

11:00 Doktor Ewa serial TVP 
12:40 Wydarzenie aktualne 
13:05 Studio Kultura 
13:20 Legendy Rocka 
14:15 Alter 
14:45 Za ścianą-dramat 
16:00 Mała Apokalipsa-film 

obyczajowy, prod. Polska 
18:00 Filharmonia nad Łabą 
19:00 Teledyski 
19:30 Videofan 
19:50 Którędy po sztukę 
20:00 Informacje kulturalne

SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY

lif - serial, prod. Turcja,

23:45

REALITY SHOW

06:00 112: na każde 
wezwanie 

07:00 Kobra - oddział 
specjalny 
-fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw serial 
obyczajowy

09:00 Rodzinny interes 
10:00 Zaklinaczka 

duchów
12:00 Kobra-oddział 

specjalny-fabularny 
14:00 Agenci NCIS:

Los Angeles 
-fabularny

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy 
prod. Polska

16:00 Rodzinny interes 
18:00 Lombard. Życie 

pod zastaw
- serial obyczajowy 
prod. Polska

20:00 Igrzyska śmierci

05:00 Szkoła
06:00 Mango telezakupy 
07:35 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
08:35 Ukryta prawda 

-program obyczajowy
10:35 Big Brother Pobudka 
10:40 Sąd rodzinny

- program sądowy 
11:40 Big Brother 
12:40 Zakochani po uszy

- serial, Polska
13:10 Szpital - program 

obyczajowy
14:10 Big Brother 

Popołudnie
14:15 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
- program sądowy

15:15 Ukryta prawda 
16:15 Sąd rodzinny

- program sądowy 
17:15 Big Brother

Podwieczorek
17:20 SOS Ekipy w akcji 
18:20 Brzydula-serial

06:00 Anatomia głupoty 
według Richarda 
Hammonda

08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Przeklęta 
12:00 Septagon
13:00 Septagon 
14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy
16:00 Sekrety Sąsiadów 
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

20:00 Sprawiedliwi -Wydział 
Kryminalny

21:00 XXX
Xander występujący pod 
pseudonimem XXX jest 
zapalonym miłośnikiem 
sportów ekstremalnych. 
Intensywny wysiłek, ry
zyko i kłopoty z wymiarem 
sprawiedliwości są dla 
niego codziennością.

15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Alarm! - magazyn 
15:35 Gra słów. Krzyżówka 
16:05 Przysięga-serial obycza

jowy, prod. Turcja
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia?
18:00 Klan

- telenowela TVP
18:30 Korona królów 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn
20:30 Leśniczówka 
21:00 Wielki Test o Barbórce 
22:25 Historia bez tajemnic 
23:25 SEAL Team-komando

Foki-serial, prod. USA
00:20 Kompania X-serial

esciowe i synowe. 
Kto tu rządzi?
- realityshow 

19:35 Barwy szczęścia
-serial obyczajowy TVP 

20:55 Na dobre i na złe
- serial TVP

21:55 Na sygnale-serial 
fabularyzowany TVP 

22:35 Kino relaks
-500 dni miłości
- komedia romantyczna 

00:20 Świat bez tajemnic
-Bitwa-film 
dokumentalny, 
prod. Polska, 2019, 
reż. Maria Dłużewska 

01:25 Instynkt
-serial kryminalny 
prod.TVP

02:20 Film fabularny 
03:55 Zakończenie dnia

PUBklNa Wspólnej
- serial obyczajowy, 
Polska

20:55 Milionerzy 
21:30 My Way 
22:00 Dziewczyna 

z tatuażem
-film sensacyjny, 
USA, Szwecja, Norwegia, 
2011, reż. David Fincher, 
wyk. Daniel Craig, Rooney 
Mara,ChristopherPlum- 
mer, Stellan Skarsgard, 
Steven Berkoff, Robin 
Wright

01:15 Kości
-serial, USA 

02:15 Superwizjer
- magazyn reporterów 

02:50 Uwaga!
- magazyn 

03:15 Noc Magii

Poznaj mojego tatę 
Pielęgniarz Greg Focker 
ma oświadczyć się swej 
dziewczynie Pam podczas 
weekendu spędzanego 
w domu jej rodziców. 
Problem w tym, że 
najpierw musi poprosić 
o rękę swej ukochanej jej 
ojca. Niestety, cwany Jack 
Byrnes, zwariowany ojciec 
Pam, były agent C.I.A. 
nabiera nagłej awersji do 
adoratora córki.

22:25 Gotowi na wszystko. 
Exterminatorr 

01:00 Święta doskonałe 
03:10 Tajemnice losu 
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy 
prod. Polska

05:40 Telezakupy TV Okazje

X*J»»lNa wschód 
od Hollywood
- Nie jestem czarownicą 
-film fabularny, prod. 
Wielka Brytania, Francja, 
2017

22:05 Pegaz 
22:40 Ziemia, planeta ludzi 

-Desert Coffee-film 
Międzynarodowy Jaz
zowy Konkurs Skrzyp
cowy im. Zbigniewa 
Seiferta - Koncert Galowy
- konkurs

01:05 Lekkie obyczaje - Kiedy 
Harry poznał Sally

02:50 Informacje kulturalne 
03:25 Kino nocne-Cesarskie 

cięcie-komedia
05:00 Taśmy Kultury-Gatunki 

rozrywki-widowisko
05:15 Teledysk

FILMS-F FILM SENSACYJNY

część IV - Nowa 
nadzieja
Złowrogie Imperium 
zawładnęło galaktyką. 
Uwięzionej przez Dartha 
Vadera księżniczce Lei z 
nieoczekiwaną pomocą 
przyjdą kosmiczny prze
mytnik Han Solo i młody 
LukeSkywalker.

01:20 Górka Dolna 
02:25 Tajemnice 

medyczne 
-film akcji

03:35 Taki jest świat
- program informacyjny 
prod. Polska 

04:15 Z archiwum
policji 
-fabularny 

05:00 Dyżur

JtlilZakocham po uszy
- serial obyczajowy, 
Polska

20:00 Big Brother
- program rozrywkowy 

21:00 Kandydat
-film sensacyjny, 
prod. USA, 2004, 
reż. Jonathan Demme, 
wyk. Denzel Washington, 
Meryl Streep, Liev 
Schreiber, Jon Voight, 
Kimberly Elise, Jeffrey 
Wright, Ted Levine, 
Bruno Ganz, Vera 
Farmiga

23:40 Big Brother Nocą 
00:15 Królestwo

-film sensacyjny, 
USA, Niemcy, 2007, 
reż. Peter Berg

02:40 Noc Magii

Istatme zlecenie
Joe ma cztery zasady: 
niezadaje pytań, nie 
uznaje dobra ani zła, 
nie spotyka się z ludźmi 
spoza interesu i zawsze 
wie kiedy sję wycofać. 
„Ostatnie zlecenie" to 
thriller o bezwzględnym 
płatnym mordercy, który 
wykonując zlecenie w 
Bangkoku,napotyka 
niespodziewane przesz
kody i po raz pierwszy 
odstępuje od swoich 
żelaznych reguł.

01:40 Czysta chata 
02:40 Disco Polo Life

- program rozrywkowy 
prod. Polska

03:40 Top 10 lista przebojów 
05:45 Telezakupy TV Okazje

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
; — r >

czwartek 5 grudnia

05:05 Jeden z dziesięciu 
05:40 Jaka to melodia?

-teleturniej muzyczny 
06:15 Przysięga-serialobycza

jowy, prod. Turcja, 2019 
07:05 Elif-serial,prod.Turcja 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Korona królów-tele

nowela historyczna TVP 
09:20 Ranczo-serial 
10:20 Komisarz Alex

-serial kryminalny TVP 
11:05 Ojciec Mateusz

-serial kryminalny TVP 
12:00 Wiadomości 
12:15 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda-magazyn 
12:40 Magazyn Rolniczy 
12:55 Natura w Jedynce

- Afryka Południowa I 
14:00 Elif-serial,prod.Turcja 
15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm! - magazyn 
15:35 Gra słów. Krzyżówka

04:40 Koło fortuny 
-teleturniej

05:15 Doktor z alpejskiej 
wioski-serial, 
prod. Niemcy, 2018

06:10 Operacja Zdrowie
- magazyn medyczny

06:40 Familiada-teleturniej 
07:15 Pytanie na śniadanie 
11:00 Panorama
11:05 Pogoda 
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl-serial 
11:55 Barwy szczęścia

- serial obyczajowy TVP 
12:30 Koło fortuny
13:05 Teściowe i synowe. Kto

tu rządzi?-realityshow
13:35 Gotowi do gotowania. 

Start! - magazyn
14:05 Na dobre i na złe

- serial TVP
15:10 DoktorKleist-serial 
16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada

04:50 Uwaga! - magazyn
05:15 Mango-telezakupy
06:20 Kuchenne rewolucje 

-program kulinarny
07:20 Doradca smaku
07:30 Dzień Dobry TVN

- magazyn
11:00 Dziewczyny 

z wypiekami
11:30 Metamorfozy Doroty 

Szelągowskiej
12:00 Ukryta prawda 
13:00 Szkoła
14:00 19+ -obyczajowy
14:30 Szpital-program 

obyczajowy.
15:30 Szkoła
16:30 19+ -obyczajowy
17:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

18:00 Ukryta prawda
19:00 Fakty
19:49 Raport smogowy 
19:50 Uwaga! - magazyn 
20:10 Doradca smaku

POLSAT
06:00 Nowy dzień z Polsat 

News
09:00 Malanowski i Partnerzy 

-serial kryminalny
10:00 Dzień, który zmienił 

moje życie-serial 
obyczajowy, prod. Polska 

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość-serial 

obyczajowy, prod. Polska 
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 

reporterów
16:30 Na ratunek 112 
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska 
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport 
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

-serial komediowy

TVP Kultura
07:00 Teledyski - muzyka 

klasyczna
08:00 Informacje kulturalne 

-informator kulturalny 
08:20 Studio Kultura
08:35 Gorączka mleka 

-film fabularny, 
prod. Polska, 1977, 
reż. Juliusz Machulski, 
wyk. Bogusława Pawelec, 
Maciej Reszczyński, Hanna 
Mikuć, Jacenty Jędrusik, 
Juliusz Machulski

08:55 Mała Apokalipsa
- film obyczajowy, prod. 
Polska, Włochy, Francja, 
1992, reż. Costa-Gavras

11:00 Doktor Ewa - serial TVP 
11:50 Banda Rudego Pająka

- serial TVP
12:30 Wydarzenie aktualne 
13:00 Studio Kultura
13:20 Przyjaciele na 33 obro

ty-film dokumentalny
14:30 Piosenki Władysława

Szpilmana-widowisko

06:00 112: na każde 
wezwanie 

07:00 Kobra - oddział 
specjalny
- fabularny
Serial o niemieckich 
policjantach, którzy patro
lują autostradę wiodącą 
ze wschodu na zachód 
Europy. W swojej pracy 
spotykają przemytników, 
handlarzy narkotykowi 
wiele innych podejrzanych 
osób.

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy 

09:00 Rodzinny interes 
10:00 Zaklinaczka duchów 
12:00 Kobra-oddział

specjalny 
-fabularny

14:00 Agenci NCIS:
Los Angeles-fabularny 

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial

TVN 7
05:00 Szkoła
06:00 Mango telezakupy 
07:35 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
-program sądowy

08:35 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

10:35 Big Brother Pobudka 
10:40 Sąd rodzinny

- program sądowy 
11:40 Big Brother program 
12:40 Zakochani po uszy

- serial, Polska
13:10 Szpital - program 

obyczajowy
14:10 Big Brother Popołudnie

- program
14:15 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
15:15 Ukryta prawda

- program obyczajowy
16:15 Sąd rodzinny 
17:15 Big Brother

Podwieczorek
17:20 SOS Ekipy w akcji
18:20 Brzydula-serial

06:00 Anatomia głupoty 
według Richarda 
Hammonda

08:00 Nasz Nowy Dom
- magazyn 

09:00 Przeklęta 
12:00 Septagon 
14:00 STOP Drogówka

- magazyn
15:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

16:00 Sekrety Sąsiadów 
18:00 Septagon 
19:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy, 
prod. Polska
Policjanci z dwóch komend 
codziennie interweniują, 
począwszy od pijackich 
melin, a skończywszy na 
domowych kłótniach 

20:00 Sprawiedliwi -Wydział
Kryminalny
- serial obyczajowy, 
prod. Polska

SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWYSERIAL OBYCZAJOWY

U-**: j

-■

irTiTlPrzysiega
- serial obyczajowy, 
prod. Turcja

17:00 Teleexpress 
17:20 Pogoda 
17:25 Jaka to melodia?
18:00 Klan -telenowela TVP 
18:30 Korona królów 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości
20:05 Pogoda 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:35 Ojciec Mateusz serial 

kryminalny TVP
21:30 Sprawa dla reportera 
22:25 Magazyn śledczy Anity

Gargas-magazyn
23:00 Magazyn kryminalny 

997 - magazyn
23:50 Iskander serial 
00:45 Tanie Dranie 
01:30 Komisja morderstw

Vięzien miłości
- serial obyczajowy 
prod. Polska

18:00 Panorama 
18:20 Pogoda 
18:30 Gotowi do gotowa

nia. Start!-magazyn 
kulinarny 

18:55 Teściowe i synowe.
Kto tu rządzi? 
-realityshow 

19:30 Barwy szczęścia
-serial obyczajowy TVP 

20:10 Barwy szczęścia
- serial obyczajowy TVP 

20:45 Różowa Pantera
- komedia kryminalna 

22:30 Zapraszamy na ślub
-komedia, prod. Kanada, 
2015, reż. Michael Scott 

00:05 Dwie matki dramat 
obyczajowy, prod. USA

ła Wspólnej
- serial obyczajowy, 
Polska

20:55 Milionerzy wydanie 
specjalne-program

21:55 Kuchenne rewolucje 
-program kulinarno-roz- 
rywkowy

22:55 Cicha noc
-film obyczajowy, 
Polska, 2017, reż. Piotr 
Domalewski,wyk. Dawid 
Ogrodnik, Tomasz Ziętek, 
Agnieszka Suchora, 
Arkadiusz Jakubik, Maria 
Dębska

01:05 Pod powierzchnią
-serial, Polska

02:10 Uwaga!
- magazyn 
prod. Polska

02:35 Noc Magii

Emma i Adam przypad
kowo spotykają się po 
latach. Ponieważ Emma 
cierpi na swego rodzaju 
"alergię na związki", a 
Adam zupełnie je odrzucił
- zresztą dlatego, że jego 
ojciec zaczął spotykać się 
z jego byłą dziewczyną 
-oboje decydują wyrzec 
się emocji, z jakimi ma 
się do czynienia będąc w 
romantycznym związku i 
zostać przyjaciółmi.

22:25 Emsi na tropie 
23:35 Atak paniki 
01:35 Chirurdzy 
03:25 Tajemnice losu 
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy 
prod. Polska

>ędziowie
- spektakl teatralny, 
reż. Konrad Swinarski, 
wyk. Wiktor Sądecki, 
Roman Burkot, Jerzy Trela

16:50 Niespotykanie spoko
jny człowiek-film TVP, 
prod. Polska, 1975, 
reż. Stanisław Bareja 

18:00 Dokument tygodnia 
19:05 Teledyski 
19:25 Pegaz 
20:00 Informacje kulturalne

-informator kulturalny 
20:30 Czwartkowy klub

filmowy - Wstęp do filmu
- Księżniczka Kaguya 

20:35 Czwartkowy klub
filmowy - Księżniczka 
Kaguya

23:00 Koło pióra
- magazyn

ifliluRodzinny interes
- serial obyczajowy 

18:00 Lombard. Życie
pod zastaw
- serial obyczajowy 

20:00 Firmowa gwiazdka 
22:05 Zły Mikołaj 2

Willie i Marcus ponownie 
łączą swe siły. Tym razem 
planują obrabować chica
gowską centralę fundacji 
charytatywnej.

00:00 Insanitarium 
01:50 Ojciec Ted 
02:50 Tajemnice 

medyczne 
-film akcji

03:55 Taki jest świat 
-program informacyjny 

04:45 Menu na miarę 
-fabularny

05:35 Dyżur

akochani po uszy
- serial obyczajowy 
prod. Polska

20:00 Big Brother 
21:00 Miłość bez końca

-film obyczajowy, 
USA, 2014, reż. Shana 
Fest, wyk. Alex Pettyfer, 
Gabriella Wilde, Bruce 
Greenwood, Joely Richard- 
son, Robert Patrick, Rhys 
Wakefield

23:15 Big Brother Nocą 
-program rozrywkowy

23:50 Scott Pilgrim kontra 
reszta świata-film 
komedia, USA, 2010, reż. 
Edgar Wright, wyk. Mi
chael Cera, Mary Elizabeth 
Winstead, KieranCulkin, 
EllenWong

02:10 Noc Magii

Przyjęty
Bartleby, inteligentny 
ale wyjątkowo leniwy 
absolwent liceum, nie 
dostaje się na studia. 
Presja rodziców sprawia, 
że wraz z grupą kolegów, 
którym również nie udało 
się zdobyć indeksów 
uczelni, postanawiają 
stworzyć fikcyjny college. 
Dobór studentów-a 
przede wszystkim atrak
cyjnych studentek-oraz 
wszechogarniający nastrój 
szampańskiej zabawy, 
sprawia, że placówka 
cieszy się coraz większą 
popularnością.

23:00 Tuż przed tragedią 
01:00 Czysta chata

- program rozrywkowy

Po%25c5%25bcyteczni.pl


GOSPODARKA

Samochody elektryczne to przyszłość

Fakty i mity o e-autach

Przedstawiciele koreańskiego Foosung

Uczestnicy konferencji
Jednym z ważnych 
wydarzeń Światowego 
Tygodnia Przedsiębiorczości 
w Kędzierzynie-Koźlu, który 
koordynuje Kędzierzyńsko- 
Kozielski Park Przemysłowy 
Sp. z o.o., była konferencja 
inwestycyjna. W tym 
roku królowała tematyka 
elektromobilności w Polsce 
i na świecie, a także szanse 
i wyzwania inwestycyjne, 
również w kontekście 
zrównoważonego rozwoju.

onferencja pn. „Elektromobil- ność w Polsce. Szanse i zagrożenia inwestycyjne” odbyła się 20 listopada w sali kongresowej hotelu Hugo w Sławięcicach. Wydarzenie otworzył wykładem Marek Zuber. Polski ekonomista, analityk rynków finansowych, ekspert i doradca finansowy przekonywał, że świat w nie tak odległej perspektywie - przyjmując, że kilka dekad to w rewolucji technologicznej krótki odcinek czasu - skazany jest na porzucenie samochodów spalinowych na rzecz pojazdów elektrycznych. Dotyczy to również Polski, mimo że produkcja energii elektrycznej wciąż bazuje u nas - czego nie sposób zmienić w kilka lat - na węglu.-W Polsce z pewnością podstawowym problemem - abstrahując od kwestii samych baterii i metali ziem rzadkich - jest oczywiście to, że 80 procent prądu wciąż produkujemy z węgla, a to nie jest najczystsza produkcja - przyznał Marek Zuber.- Mamy zupełnie inną sytuację niż

choćby Norwegia. Z drugiej strony największym problemem jest dziś w Polsce smog.Do powstawania smogu przyczynia się niska emisja, czyli wydzielanie pyłów i szkodliwych gazów na wysokości do 40 m. Źródłem części tego rodzaju emisji - choć oczywiście nie największym - są samochody spalinowe. Zdaniem ekonomisty, z uwagi na sposób produkcji prądu w Polsce, samochody elektryczne również nie są u nas doskonale „czyste”. W tym przypadku mamy jednak do czynienia z wysoką emisją, łatwiejszą do opanowania niż smog. Marek Zuber uważa, że rezygnacja z samochodów spalinowych na rzecz elektrycznych przyniesie korzyści. Co nie oznacza, że to idealne rozwiązanie. Dlatego swoją prezentację zatytułował „Fakty i mity”.- Jest taki mit, że samochód elektryczny jest superczysty i nie wiąże się z zanieczyszczeniem środowiska. Tak oczywiście nie jest. Ponadto użytkowanie samochodu elektrycznego w sytuacji, kiedy pokonujemy duże odległości, jest dziś bardzo uciążliwe i drogie - podkreślał.Wśród gości konferencji byli przedstawiciele firmy Foosung Poland, która ulokowała swoją inwestycję w Kędzierzynie-Koźlu. Firma należąca do południowokoreańskiej grupy Foosung zainwestuje w naszym mieście prawie 400 min zł. Wybuduje zakład produkcyjno-usługowy, w którym wytwarzane będą nieorganiczne związki fluorowe. Wykorzystuje się je jako komponent do produkcji baterii akumulatorowych stosowanych w e-autach. W

Wyróżnienie dla Grupy Azoty ZAK S.A.

Lider bezpiecznej pracy

Wyróżnienie odebrali dyrektor jednostki infrastruktury Andrzej Chrzanowski i kierownik działu BHP Marcin Trochimowicz
Centralny Instytut Ochrony 
Pracy - Państwowy Instytut 
Badawczy już po raz 21. wyróżnił 
firmy i instytucje prowadzące 
szczególnie aktywnie skuteczne 
działania w zakresie poprawy 
bezpieczeństwa i ochrony zdrowia 
człowieka. Grupie Azoty ZAK SA 
przyznano ósmą już Złotą Kartę 
Lidera Bezpiecznej Pracy.

egoroczna gala wręczenia Zielonych, Srebrnych oraz, najbardziej prestiżowych, Złotych KartLiderów Bezpiecznej Pracy odbyła się14 listopada 2019 r. w Warszawie podczas XXII dorocznej Konferencji Forum Liderów Bezpiecznej Pracy. Wyróżnienie w imieniu kędzierzyńskiej spółki odebrali dyrektor jednostki infrastruktury Andrzej Chrzanowski i kierownik działu bhp Marcin Trochimowicz.Do Forum Liderów Bezpiecznej Pracy, powstałego już w 1998 r., są przyjmowane przedsiębiorstwa i organizacje, dla których troska o zdrowie i bezpieczeństwo pracowników jest

naturalnym, nieodłącznym elementem codziennej działalności biznesowej. W praktyce oznacza to zapewnianie pracownikom takich warunków, które umożliwiają wykonywanie pracy w sposób bezpieczny i zgodny z psychofizycznymi możliwościami człowieka. Obecnie do forum należy już ponad 150 przedsiębiorstw, które mogą być stawiane za przykład w kwestiach związanych z kulturą bezpiecznej pracy.Przedsiębiorstwa i organizacje będące członkami forum mają możliwość poddania ocenie obszar bhp w swojej firmie i ubiegania się o prestiżowe wyróżnienia - Karty Liderów Bezpiecznej Pracy. Ocena jest przeprowadzana w bardzo szerokim zakresie. Poza wskaźnikami dotyczącymi liczby wypadków przy pracy i chorób zawodowych ocenia się m.in. aktywność i innowacyjność przedsiębiorstw w obszarze bhp. Od liderów oczekuje się również współpracy z instytucjami naukowymi, w tym wykorzystywania dorobku naukowo-badawczego tych instytucji do oceny i zmniejszania ryzyka zawodowego.
Źródło: CIOP-PIB, Grupa Azoty ZAK SA

REKLAMA

Bestii Biuro Usług
Rachunko wych

tel: 77 482 65 74, 661 837 215

Oferujemy usługi w zakresie:

prowadzenie ksiqg podatkowych 

obsługa kadrowo płacowa 

rozliczenia zeznań rocznych
( PIT-37, PIT-36 i inne)

rozliczenia z dochodów zagranicznych

INFORMATOR 
EKONOMICZNYDo lektury zapraszają:

8 KOMET
URPOL

<> Petrochemia-Blachownia

Grupa 
SZOTY

S.A.

KĘDZIERZYN

7 grudnia 
mija termin zapłaty 
podatku w formie 
karty podatkowej

> Koszty uzyskania przychodu - 250,00 zł

> Koszty uzyskania przychodu podwyższone o 25%
(dla dojeżdżających) - 300,00 zł

> Kwota zmniejszenia podatku - 548,30 zł
> Minimalne wynagrodzenie brutto w 2019 r. - 2.250 zł

> Kwota jednorazowego odpisu amortyzacyjnego 

w 2019 r-214.000 zł
> Przeciętne miesięczne wynagrodzenie w I kwartale 2019 r. 

-5.015,03 zł
> Przeciętne miesięczne wynagrodzenie w II kwartale 2019 r. 

-5.142,59 zł
> Przeciętne miesięczne wynagrodzenie w III kwartale 2019 r. 

-4.931,59 Zł.

SKALA PODATKU DOCHODOWEGO 
OD OSÓB FIZYCZNYCH - 2018 R.

podstawa obliczenia 
podatku podatek

ponad do

85.528 zl 17% minus kwota 
zmniejszająca podatek

85.528 zł 14.539,76zł+32 % nadwyżki ponad 85.528 zł 
minus kwota zmniejszająca podatek

KWOTA WOLNA OD PODATKU

dochód roczny 
podatnika

stawka 
podatku

kwota 
wolna

lzł 
-8.000 zł 17% minus 1420 zł* 8.000 zł

8.001 zł 
-13.000 zł

17% minus kwota 
obniżająca*

degresywna 
-od 8.001 zł 
do 3.091 zł

13.001 zł 
-85.528 zł 17% minus 548,30 zt* 3.091 zł

85.529 zł 
-127.000 zł

32% minus kwota 
obniżająca*

degresywna
- od 3.091 zł do 0 zł

127.001 zł 32% brak kwoty 
wolnej od podatku

UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE OSÓB 
PROWADZĄCYCH DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ

od stycznia 2018

ubezpieczenie zdrowotne 342,32 zł

kwota do odliczenia 294,78 zł

DIETY I RYCZAŁTY
(okres obowiązywania od 1.03.2013 r.)

ryczałt za nocleg ryczałt za

45 zł 6 zł
MAKSYMALNA STAWKA ZA 1 KM 

PRZEBIEGU POJAZDÓW PRYWATNYCH 
UŻYWANYCH DO CELÓW SŁUŻBOWYCH:

MAKSYMALNA MIESIĘCZNA KWOTA RYCZAŁTU 
ZA UŻYWANIE SAMOCHODU OSOBOWEGO 

W GMINIE I MIEŚCIE DO 100 TYS. MIESZKAŃCÓW:

od 14.11.2007
samochód osobowy 0,5214

samochód osobowy pow. 900 cm3 0,8358
motocykl 0,2302

motorower “ 0,1382

pow. 900 cm3 I limit 300 kmj 250,74 zł

ODSETKI:
> ustawowe-5%
> od zaległości podatkowych - 8%
> obowiązek prowadzenia ksiąg rachunkowych

w 2018 r. - 8.627.400 zł (po przekroczeniu w 2017 r.)
> zwolnienie podmiotowe z VAT w 2018 r. - 200.000 zł

ŚWIADCZENIA OPIEKUŃCZE

Al. Jana Pawła II22,47-220 Kedzierzyn-Koźle 

tel: 77 48182 26, 77 48109 08 
e-mail: sekretariat@biuroaltax.pl 

biuroaltax.pl

Świadczenie pielęgnacyjne: 1.583 zł

Zasiłek pielęgnacyjny: 184,42 zł
Specjalny zasiłek opiekuńczy: 620 zł

Zasiłek dla opiekuna: 620 zł

Zasiłek pogrzebowy: 4.000 zł

BIURO PODATKOWE

■ _1

mailto:sekretariat@biuroaltax.pl
biuroaltax.pl


18 OGŁOSZENIA

Reńska Wieś 26.11.2019 r.
OGŁOSZENIEWójt Gminy Reńska Wieś działając na podstawie art. 37 ust.l ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 2204 z późn. zm.) oraz §3 ust.l rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r. poz. 1490 z późn. zm.) 

ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Reńska Wieś.Przetarg odbędzie się 30 grudnia 2019 r. w budynku Urzędu Gminy w Reńskiej Wsi ul. Pawłowicka 1, sala nr 20 na niżej opisaną nieruchomość:
Lp. Godzina 

przetargu

Oznaczenie nieruchomości 
(nr działki, powierzchnia, 

obręb, karta mapy, nr księgi wieczystej)

Przeznaczenie
w planie zagospodarowania przestrzennego

Opis 
nieruchomości

Cena 
wywoławcza 

(brutto)*

Wadium 
(10% ceny 

wywoławczej)

1 9:00
działka nr 627 o pow. 0,2400 ha

obręb tężce, k.m. 3
OP1K/00043365/0

4.RZ.1 - tereny rolnicze z zakazem zabudowy (Uchwała nr 
XXXV/224/13 Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 23.10.2013 r. w spra
wie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzen
nego Gminy Reńska Wieś - Dz. Urz. Woj. Op. z 22 listopada 2013 r., 
poz. 2542)

nieruchomość gruntowa, nie
zabudowana, wykorzystywana 
rolniczo,
Oznaczenie klaso-użytków: Rllla

12 000,00 1200,00 zł

2 9:20
działka nr 497 o pow. 0,5207 ha

obręb tężce, k.m. 3
OP1K/00043365/0

4.RZ.1 - tereny rolnicze z zakazem zabudowy (Uchwała nr
XXXV/224/13 Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 23.10.2013 r. w spra- . 
wie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzen
nego Gminy Reńska Wieś - Dz. Urz. Woj. Op. z 22 listopada 2013 r., 
poz. 2542)

nieruchomość gruntowa, nie
zabudowana, wykorzystywana 
rolniczo,
Oznaczenie klaso-użytków: RIII b

30 000,00 3 000,00 zł

1. W/w nieruchomości nie są obciążone, ani nie są przedmiotem zobowiązań.
II Przetarg jest ważny jeżeli przynajmniej jeden uczestnik zaoferuje co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej. Postąpienie wynosi nie mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.
III. W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne jeżeliwniosą w pieniądzu na rachunek bankowy Urzędu Gminy Reńska Wieś w Powiatowym Banku Spółdzielczym w Kędzierzynie - Koźlu nr 06 88821032 90010010 0146 0002 wadium w wysokości 10% 
ceny wywoławczej. Termin wnoszenia wadium upływa w dniu 23.12.2019 r. (włącznie). Za termin wniesienia wadium przyjmuje się datę wpływu kwoty wadium na w/w rachunek bankowy
Wniesione wadium zostanie: r
- zaliczone na poczet ceny nabycia jeżeli osoba, która wniosła wadium wygra przetarg;
-zwrócone nie później niż przed upływem 3 dni od dnia zamknięcia przetargu, jeżeli osoba która wniosła wadium nie wygra przetargu;
-jeżeli osoba ustalona jako nabywca wyłoniona w drodze przetargu nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy notarialnej sprzedaży przedmiotowej nieruchomości w miejscu i terminie określonym w zawiadomieniu organizatora orzetargu 
doręczonego tej osobie, organizator przetargu może odstąpić od zawarcia tej umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. 6 p 6
iv. uczestnik przetargu winien przed otwarciem przetargu przedłożyć komisji przetargowej dokument potwierdzający jego tożsamość. Pełnomocnik występujący w imieniu innej osoby przedkłada komisji oryginał pełnomocnictwa poświadczonego notarialnie. 
W przypadku osob prawnych lub innych podmiotów należy przedłożyć dokumenty potwierdzające status prawny tj. wypis z Krajowego Rejestru Sądowego (nie starszy niż miesiąc licząc od dnia terminu otwarcia przetargu) lub wypis z Centralnej Ewidencji 
i Informacji o Działalności Gospodarczej (w przypadku spółki cywilnej również umowę spółki) oraz właściwe pełnomocnictwa poświadczone notarialnie udzielone przez pozostałych wspólników spółki cywilnej.
V. W przypadku gdy nabywcą nieruchomości, określonej w pkt. 2 w/w tabeli) będzie osoba nie będąca rolnikiem indywidualnym zgodnie z ustawą z dnia 11 kwietnia 2003 r. o kształtowaniu ustroju rolnego (Dz. U. z 2019 r. poz. 1362 z późn. zm.) akt notarialny będzie 

u, W □, ®taPach> najpierw warunkowa umowa sprzedaży, a później umowa przeniesienia własności, gdy Dyrektor Generalny Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa nie.skorzysta z prawa pierwokupu zgodnie ż w/w ustawą.
VI. W przypadku gdy przetarg wygra cudzoziemiec (w rozumieniu ustawy z dnia 24.03.1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców/tj. Dz.U. z 2017 r. poz. 2278) zobowiązany będzie uzyskać zgodę właściwego Ministra na nabycie nieruchomości przed
zawarciem umowy notarialnej, jeżeli zgoda taka będzie wymagana. 6 ' 6 ’ H
VII. 1. Uczestnik przetargu może w terminie 7 dni od dnia ogłoszenia wyniku przetargu zaskarżyć czynności związane z przeprowadzeniem przetargu.
2. Osoba, która wygra przetarg, ustaloną w przetargu cenę pomniejszoną o wniesione wadium uiści przed zawarciem aktu notarialnego oraz poniesie w całości koszty sporządzenia umowy notarialnej.
nieruchomos^?riOSi odpow'edz'a'noaci 23 ewentualne wa^y ukryte nieruchomości, w tym także za nieujawniony w dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej przebieg podziemnych mediów, ani żadne inne wady które nie są znane sprzedającemu w dniu zbycia

4. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu lub jego odwołania z ważnych przyczyn. Unieważnienie przetargu nie daje prawa do naliczenia odsetek od wpłaconego wadium
Termin pierwszego przetargu dla w/w nieruchomości był ustalony na dzień 22.11.2019 r.
Dodatkowych informacji można uzyskać w Urzędzie Gminy w Reńskiej Wsi ul. Pawłowicka 1 pok. 11
tel. 77/4829422 lub 77/4053211 email.: ug@renskawies.pl lub budownictwo@renskawies.pl

Wójt Gminy Reńska Wieś 
mgr Tomasz Hubert Kandziora

Fundusze
Europejskie
Infrastruktura i Środowisko

Rzeczpospolita 
Polska

Miejskie Wodociągi 
i Kanalizacja
w Spółka z

Unia Europejska
Fundusz Spójności

Modernizacja Zakładu Uzdatniania Wody „Dunikowskiego"
ul. Źawerego Dunikowskiego 14 w Kędzierzynie-Koźlu

W dniu 16 października 2019 r. w siedzibie Miejskich Wodociągów i Kanalizacji w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Filtrowej 14 
odbyło się uroczyste podpisanie umowy dotyczącej realizacji Projektu nr POIS.02.03.00-00-0011/17 

pn.: „Gospodarka wodno-ściekowa w Kędzierzynie-Koźlu", „Modernizacja ZUW Dunikowskiego", który uzyskał dofinansowanie z budżetu 
Unii Europejskiej ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020.

Celem zadania, które zostanie zrealizowane w ramach w/w 
zamówienia, będzie eliminacja nieszczelności istniejącej armatury 
zakładu uzdatniania wody przy ul. Xawerego Dunikowskiego 14, 
co pozwoli w znaczący sposób obniżyć straty wody w trakcie trwania 
całego procesu uzdatniania wody. W ramach zadania 
przewiduje się wymianę armatury zaporowej wraz z osprzętem oraz 
modernizację układu sterowania instalacji filtrów ciśnieniowych 
w zakładzie uzdatniania wody „Dunikowskiego".

Wykonane prace pozwolą na znaczące polepszenie 
wydajności i niezawodności zakładu uzdatniania wody oraz 
utrzymanie na dotychczasowym bardzo wysokim poziomie jakości 
uzdatnianej wody, która będzie stabilna i zgodna z Rozporządzeniem 
Ministra Zdrowia w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia 
przez ludzi.

Po ukończeniu prac modernizacyjnych, ZUW 
„Dunikowskiego" uzyska wysoki stopień niezawodności i bezpieczeń
stwa technologicznego mający wpływ na cały system dystrybucji 
wody.

Miejskie Wodociągi
i Kanalizacja
w Kędzierzynie-Koźlu Spółka z o.o.

mailto:ug@renskawies.pl
mailto:budownictwo@renskawies.pl
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Podczas trwającej zaledwie nieco 
ponad osiem minut - zwołanej 
w trybie nadzwyczajnym - 
XII sesji Rady Gminy Bierawa 
obradowano przede wszystkim 
nad projektem uchwały o zmianie 
uchwały w sprawie dokonania 
zmian w budżecie gminy na 2019 
r. Na forum poruszono dodatkowo 
problem plagi oszustw 
telefonicznych, które dotykają 
również mieszkańców 
gminy Bierawa.

N a poprzedniej sesji w zmianach do budżetu przyjęto kwotę 352 532zł. I ona się nie zmienia. Uchwała pozo- staje bez zmian - wyjaśniła skarbnik gminy Bierawa Sybilla Pawliczek-Kubic- ka. - Jedynie w załączniku, w którym rozpisane były wydatki, pominięto jedną pozycję na kwotę 35 tys. zł. Dotyczyła ona robót dodatkowych przy rozbudowie letniej bazy kultury przy Domu Kultury w Bierawie. W związku z tym, aby ustrzec się nieunieważ-nienia całej uchwały przez kolegianta w Regionalnej Izbie Obrachunkowej, uzgodniliśmy z nim, że poprzez projekt uchwały, który państwo dziś przegłosują, wycofamy załącznik nr 1 z tamtej uchwały i wprowadzimy załącznik, który widnieje pod dzisiejszą uchwałą

BIERAWA W związktrz falą oszustw

Nadzwyczaj 
wartościowa sesja
- dodała. Uchwałę podjęto 12 głosami „za” i dwoma wstrzymującymi się.

Apel radnegoJedną interpelację złożył radny Mariusz Matuszek z Lubieszowa. O niej w głównej mierze warto wspomnieć.- Mam jeden temat, który ostatnio bulwersował trochę seniorów. Nie wiem, czy wiedzą państwo, że była u nas akcja oszustw metodą „na wnuczka” - mówił radny z Lubieszowa. Wspomniał, że pewną liczbę starszych osób, które zetknęły się z próbami oszustwa, wezwano do Kędzierzyna-Koźla w celu złożenia zeznań.-Prosiłbym, żeby urząd gminy wystąpił do naszej powiatowej policji, aby takie akcje były przeprowadzane tu, na miejscu. Żeby przyjechał do nas policjant, który zbierze zeznania wszystkich starszych osób, bo dla nich to był naprawdę duży problem. Musie- li sobie zorganizować przejazdy, żeby można było złożyć wyjaśnienia w mieście - apelował radny Matuszek. Podkreślił, że gmina dysponuje miejscem, 

w którym urzędują policjanci. Mundurowi mogliby w nim przyjmować zeznania w sprawach, które dotykają większej liczby osób - w szczególności seniorów.
Wójt popieraW tej sprawie rozmawialiśmy po sesji z wójtem gminy Bierawa. Krzysztof Ficoń deklaruje, że zajmie się tą sprawą. Szczególnie że łatwiej jest dotrzeć mieszkańcom gminy do miejsca, w którym interesantów przyjmują policjanci. Znajduje się ono z tyłu budynku Urzędu Gminy w Bierawie. Prowadzi do niego osobne wejście. Dzielnicowi urzędują tam w poniedziałki i środy.- Problem jest nam znany i to z kilku źródeł - przyznaje wójt Ficoń. - Wyprawa do Kędzierzyna-Koźla jest o wiele trudniejsza. Cały system, niestety, działa tak, że powiadomienie telefoniczne jest niewystarczające. Musi być spisany protokół. Mogę sobie wyobrazić, że jest to pewna trudność, więc na pewno - zgodnie z sugestią radnego Matuszka - zaproponujemy panu komendantowi (Komendy Powiatowej 

Policji w Kędzierzynie-Koźlu - red.), żeby w niektórych przypadkach istniała możliwość składania zeznań u nas.Chodzi o zakrojoną na szeroką skalę akcję oszustów, którzy przez telefon kontaktowali się głównie ze starszymi osobami. Sprawiając wrażenie realności, wmawiali im, że wypadkowi uległ członek najbliższej rodziny bądź ktoś z ich otoczenia spowodował wypadek i potrzebuje większej gotówki.Także w gminie Bierawa zmierzono się z nasiloną falą oszustw. Zastanawia fakt, że osoby dzwoniące do potencjalnych ofiar są świetnie zorientowane w ich sytuacji życiowej.
Świetnie poinformowaniJedna z osób, które w porę zareagowały i ustrzegły się wyłudzenia, tak relacjonuje zdarzenie: - Tak mnie wystraszyli. Zadzwonili na telefon stacjonarny z zastrzeżonego numeru. Odzywa się damski głos: „Mamo, miałam wypadek. Przejechałam kobietę. Ta kobieta nie żyje. Pójdę teraz do więzienia”.W toku dalszej rozmowy kobieta dowiedziała się, że jej „córka” znajduje się na policji. Propozycja przyjazdu starszej kobiety na komendę spotkała się z odmową rozmówczyni, której dodatkowo miano odebrać prywatny telefon komórkowy.- Zapytałam, gdzie ten wypadek. „W Kędzierzynie”. Pytam: co ty tam 

robiłaś? „Miałam coś do załatwienia”- relacjonuje starsza pani. Rzeczywiście, jej córka, kiedy dostanie zlecenie, musi przemieszczać się w pracy samochodem.- Pytam: jak to się stało? „Wyprzedzałam”. Ale jak kontynuowałam roz- z. mowę, to głos z drugiej strony słuchawki zaczynał być już trochę inny. Potem ona pyta: „Mamo, a czy wspomożesz mnie finansowo? ”, Pomyślałam, że moja córka nigdy tak nie mówi- wspomina starsza pani.Obok niej leżała komórka. Dodzwoniła się do córki. Seniorce spadł kamień z serca. Nie przerwała rozmowy z telefonu stacjonarnego. Oszustka wciąż była na linii. Wołała: „Halo, halo”.-W końcu jak się zorientowała, że skontaktowałam się z kimś innym, szyb- ko się rozłączyła. Taki był cały przebieg- relacjonuje starsza pani. - Bardzo się przestraszyłam. Wszystko do siebie pasowało. Człowiek nie od razu się zorientuje, że głos z drugiej strony słuchawki nie należy do jego bliskiego - dodaje.Oszuści wykazują się niezwykłą kreatywnością w tworzeniu coraz to nowych sposobów wyłudzania pieniędzy od osób starszych. Co zrobić, by nie wpaść w ich sidła? Być czujnym na wszelkie odbiegające od normy zdarzenia, których jest się świadkiem. W przypadku wątpliwości bez wahania korzystać z pomocy odpowiednich służb. W

t Załącznik do zarządzenia nr 129/2019 z dnia 22.11.2019 r.
Wójt Gminy Bierawa

w dniu 22 listopada 2019 r.
ogłasza 

pierwszy ustny przetarg nieograniczony na dzierżawę niezabudowanej nieruchomości gruntowej, 
stanowiącej własność Gminy Bierawa1. Oznaczenie, opis nieruchomości: działki nr 1455/4,1455/5,1458/1,1488 ark.m.2 obręb Bierawa o łącznej powierzchni 2,4100 ha. Nieruchomość gruntowa niezabudowana, w ewidencji gruntów oznaczona symbolami dr, RV, PslV, Bz, RlVb. Prawo własności na rzecz Gminy Bierawa zapisane jest w księdze wieczystej KW nr OP1K/00028866/1. Działy III i IV księgi wieczystej wolne od wpisów ciężarów, ograniczeń i hipotek. Nieruchomość przeznaczona do dzierżawy na okres 25 lat z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej zgodnej z zapisami MPZP.W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego terenw obrębie miejscowości Bierawa na którym położone są działki objęte przetargiem oznaczony jest symbolem A10PU, dla którego ustala się przeznaczenie:1) podstawowe - zabudowa produkcyjno-usługowa, a w szczególności:a) magazyny, składy, bazy transportowe, centra logistyczne,b) centra biurowe, badawcze, szkoleniowe i konferencyjne,c) budynki i lokale usługowe, wtym handel hurtowy i giełdowy, działalność gospodarcza o charakterze rzemieślniczym, wytwórczym lub naprawczym;2) uzupełniające:a) obiekty obsługi pojazdów samochodowych,b) usługi z wykluczeniem usług związanych ze stałym lub czasowym pobytem dzieci i młodzieży oraz szpitali i domów opieki społecznej,c) mieszkania funkcyjne (lokalizacja mieszkań funkcyjnych w budynkach podstawowego przeznaczenia terenów pod warunkiem, że ich powierzchnia użytkowa nie będzie większa niż 30% powierzchni użytkowej budynku, w którym są zlokalizowane), zabudowa towarzysząca,d) parkingi w poziomie terenu wielopoziomowe nad- i podziemne, garaże,e) dojazdy, dojścia,f) zieleń urządzona, obiekty małej architektury,g) obiekty, urządzenia i sieci infrastruktury technicznej.Przez działkę o nr 1455/5 przebiega linia elektroenergetyczna 15kV ze strefą techniczną. Działka ,nr 1458/1 znajduje się częściowo w obszarze na którym prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest niskie i wynosi raz na 500 lat.2. Wysokość rocznego czynszu wywoławczego: 72 300,00 zł netto (do ceny doliczony zostanie podatek VAT w obowiązującej stawce, tj. na dzień ogłoszenia przetargu 23%).3. Termin i miejsce przetargu: Przetarg na wyżej wymienioną nieruchomość odbędzie się: w dniu 30 grudnia 2019 r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Bierawie, ul. Wojska Polskiego 12, pok. nr 24 o godz 9“4. Wadium 7 230,00 zł.5. Postąpienie - o wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu z tym, że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.6. Wylicytowany czynsz płatny będzie w stosunku miesięcznym z terminem zapłaty do 10 dnia każdego miesiąca. Opłata będzie aktualizowana na podstawie zarządzenia Wójta Gminy Bierawa.7. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:a) wpłata wadium w terminie do dnia 23 grudnia 2019 roku, gotówką lub przelewem, na konto Bank Pekao SA Oddział Opole nr 121240 310311110010 5014 8508. Tytuł wpłaty wadium powinien jednoznacznie wskazywać uczestnika przetargu oraz nieruchomość, której wpłata dotyczy. Wpłacone wadium przez uczestnika, który przetarg wygra zalicza się na poczet czynszu za dzierżawę nieruchomości. Pozostałym uczestnikom wadium jest zwracane w terminie do 3 dni roboczych po dniu zamknięcia przetargu.b) okazanie komisji, przed otwarciem przetargu, dokumentu tożsamości w celu ustalenia zgodności danych osobowych przystępującego do przetargu i wpłacającego wadium,c) pełnomocnicy występujący w imieniu innych muszą okazać komisji, przed otwarciem przetargu, pełnomocnictwo do określonej czynności udzielone w formie notarialnej, w celu dołączenia do akt,d) w przypadku osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą i biorących udział w przetargu, niezbędne jest przedłożenia zaświadczenia o wpisie w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej RP, bądź umowa spółki cywilnej. Podmioty, na które przepisy ustaw nałożyły obowiązek uzyskania wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego - aktualnego odpisu z Krajowego Rejestru Sądowego. Przystępując do przetargu osoby fizyczna (lub osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą), pozostające w związku małżeńskim, posiadające ustrój wspólności majątkowej (ustawowej lub umownej), zobowiązane są złożyć pisemne pełnomocnictwo współmałżonka do udziału w licytacji.8. Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeżeli choć jeden uczestnik dokona przynajmniej jednego postąpienia powyżej ceny wywoławczej.9. Skutki uchylenia się od zawarcia umowy: oferent, który wygra przetarg, zobowiązany jest do zawarcia umowy dzierżawy w terminie i miejscu określonym przez organizatora przetargu. Jeżeli osoba ustalona jako dzierżawca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie określonym w zawiadomieniu, organizator przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.10. Zastrzega się prawo unieważnienia i odwołania przetargu z podaniem przyczyny.Ogłoszenie o przetargu podano do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy, na stronie internetowej Gminy Bierawa, w Biuletynie Informacji Publicznej, w prasie lokalnej oraz na tablicy ogłoszeń w Bierawie. Informacji o wszystkich sprawach związanych z przetargiem udziela osoba na stanowisku ds. gospodarki nieruchomościami, pokój nr 8, tel. 77/4872 266 w.112, email.: nieruchomosci@bierawa.pL
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Akcja nad Odrą zakończona sukcesem

Cielak uratowany

Po akcji wszyscy odetchnęli z ulgą
Odgłosy dobiegające znad rzeki 
zaalarmowały mieszkańca 
Przewozu. Okazało się, że cielak 
potrzebuje pomocy.

wierzę stało w wodzie kilka metrów od brzegu. Nie potrafiło
REKLAMA 

wydostać się z Odry o własnych siłach. Na pomoc przybyli strażacy. Chociaż cielak ważył ok. 200-300 kg, dość szybko wydostali go z wody. Okazało się, że uciekł z pobliskiego gospodarstwa. Po akcji przeprowadzonej 21 listopada rano zwierzę wróciło do właściciela.
RP/GJKPPSP

Najpierw Kobylice. Na 
przestrzeni kilku lat być może 
większość miejscowości. Ruszają 
prace związane z przedłużeniem 
nitki z gazem z Koźla do gminy 
Cisek.

ieszkańcy od dawna deklaru- UU ją wolę podłączeńia się do sieci gazowej. Podczas zebrania wiejskiego na początku 2019 r. o chęci korzystania z ekologicznego ogrzewania mówiło wielu mieszkańców Kobylic. Pierwszemu gospodarstwu w tym sołectwie spółka gazownicza chciałaby umożliwić podłączenie się do sieci jeszcze w tym roku. W dalszej perspektywie gaz popłynąłby w bliższej Koźlu części Kobylic - kończącej się w miejscu, gdzie działa stolarnia.Kiedy 21 listopada rozmawialiśmy z wójtem gminy Cisek, był po spotkaniu z przedstawicielstwem firmy Gazogaz Opole, która na zlecenie spółki gazowniczej zrealizuje prace związane z rozbudową głównej nitki sieci gazowej.- Firma wchodzi na nasz teren. Na dniach rozpoczną się roboty. Główna nitka dotrze do ul. Wiśniowej w Kobyłkach, a dalej: Kozielskiej, Cmentarnej

ISE : Gazyfikacja gminy rozpoczęta

Widzą szansę w gazie

Część materiałów do rozbudowy sieci gazowej o pierwszą miejscowość gminy Cisek zwieziono do Kobylic 21 listopada. Roboty miały ruszyć na dniach
i części Raciborskiej - informuje Rajmund Frischko.Sprawnej realizacji zadania powinien sprzyjać fakt, że ten fragment sołectwa ma dość zwartą zabudowę. Podłączenie do sieci gazowej może być łatwiejsze dla kieszeni, jeśli weźmie się pod uwagę projekt pod nazwą „Czysta energia - ograniczenie niskiej emisji poprzez wymianę urządzeń grzewczych na terenie gminy Cisek”. Do 30 października do Urzędu Gminy 

w Cisku wpłynęło 113 deklaracji dotyczących wymiany starych pieców na rozwiązania bardziej ekologiczne. Wniosek o przyznanie dofinansowania złożono 14 listopada do urzędu marszałkowskiego. W kolejnym etapie przeprowadzone zostaną oceny energetyczne budynków. Wnioski z największym efektem ekologicznym uzyskają dofinansowanie równe 67 proc, wartości inwestycji.
W

SPRZEDAM NIERUCHOMOŚĆ

Dobrze zlokalizowany budynek na cele biurowe lub 
mieszkanie w Kędzierzynie-Koźlu, blisko centrum. 
Powierzchnia 70 mkw. z zaadoptowanym poddaszem 
o powierzchni 70 mkw. Na parterze są cztery 
pomieszczenia i łazienka. Piętro stanowi otwartą 
przestrzeń do zagospodarowania. Do nieruchomości 
przydzielone są cztery miejsca parkingowe.
Budynek świetnie nadaje się na prowadzenie działalności 
gospodarczej, ale ma też potencjał do przerobienia 
na bardzo funkcjonalne mieszkanie.

Cena 280 tys. zł do negocjacji.
Tel. 501 404 321

. PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUGOWO-HANDLOWE

B&B GROEGER SPOEKA JAWNA

ŁANY, ul. Szkolna 24

DOBRY DOSTAWCA
kom. 501 472 383
www.grofrans.prv.pl 1 ' i..J O Z-U. ?

Już po raz czternasty będzie się 
przypatrywał rywalizacji przy 
stołach do tenisa. Podtrzymując 
niepisaną tradycję, brodaty gość 
zagra w Cisku z najlepszymi 
zawodnikami.

Skrzyżują rakietki z niezwykłym gościem

Będzie o co grać

ikołajkowy turniej tenisa stołowego dziewcząt i chłopców zaplanowano w tym roku nieco wcześniej niż zazwyczaj, bo 30 listopada. Wszystko przez spore obłożenie w tym okresie hali sportowej przy PSP w Cisku.Młodzi rywalizować będą w kilku kategoriach wiekowych. Dla zwycięzców przewidziano puchary i dyplomy.Obowiązuje strój sportowy i obuwie zmienne. Organizatorem imprezy jest Uczniowski Klub Sportowy „Cisek”. Zawody rozpoczną się o godz. 10.
W Zagrać ze św. Mikołajem to jest coś

REKLAMA

Poczuj smak pracy, 
która Ci pasuje!
Dowiedz się więcej i aplikuj
w restauracji McDonald’s® w Kędzierzynie-Koźlu, 
al. Armii Krajowej 42.

tel.: 608 315 054

e-mail: pl-00302mgr@pl.mcd.com

Gwarantujemy umowę o pracę oraz elastyczny grafik. 
Oferujemy również pracę w godzinach nocnych.

Dane osobowe będą przetwarzane w celach rekrutacyjnych przez McDonald’s Polska Sp. z o.o. z siedzibę przy ul. Marynarskiej 15, 

02-674 Warszawa. Podanie danych jest dobrowolne, ale konieczne do realizacji ww. celów. Kandydatowi do pracy przysługuje 

prawo dostępu do treści danych i prawo poprawiania danych.

© 2019 McDonald's Corporation. Prawa do znaków towarowych zastrzeżone.

http://www.grofrans.prv.pl
mailto:pl-00302mgr@pl.mcd.com


Na boisku w Gościęcinie 
rozegrano kolejny terytorialny 
turniej „Bawi nas piłka”.

GOŚCIĘCIN Piłkarskie potyczki młodych

Jeszcze pod chmurką
organizacji imprezy Opolski Związek Piłki Nożnej wsparłLUKS Polonia Gościęcin i Zespół Szkol-no-Przedszkolny w Gościęcinie.Obie kategorie (żaków i orlików) miały do dyspozycji dwa boiska, co pozwoliło na sprawne przeprowadzenie zawodów.Grano systemem każdy z każdym. Mecze trwały po 12 minut.W kategorii orlików zagrały drużyny: LUKS Polonia Gościęcin, Chemik Kędzierzyn-Koźle, RTS Odra Kędzierzyn-Koźle, Victoria Cisek, Odrzanka Dziergowice i KS Cisowa Kędzierzyn- -Koźle, a w kategorii żaków: LUKS Polonia Gościęcin, Football AcademyI Kędzierzyn-Koźle, Football AcademyII Kędzierzyn-Koźle, Victoria Cisek i KS Cisowa. Turniejowi towarzyszyła słoneczna pogoda. Młodzi piłkarze dobrze się bawili. Padło dużo ładnych bramek.- Jak zwykle w turnieju nie prowadzono klasyfikacji. Na tym poziomie rozgrywek liczy się głównie dobra zabawa, a nie zwycięstwa - zaznacza Dariusz Winnik z LUKS Polonia Gościęcin.

Jeden z meczów
Tego samego dnia na boisko w Gościęcinie przyjechały trzy drużyny, które zgłosiły się do tych samych rozgrywek w kategorii orlików, lecz na poziomie regionalnym. Młodzi z Chemika Kędzierzyn-Koźle, Spiders Krapkowice i Błękitnych Jaryszów również

grali systemem każdy z każdym. Ich mecze trwały 2 x 15 minut.Na początek grudnia w Gościęcinie, ale tym razem w hali, zaplanowano kolejny turniej z cyklu „Bawi nas piłka” w kategorii żaków i orlików.
W / ©archiwum

Członkowie stowarzyszenia 
„Aktywny Senior” wzięli udział 
w „Koncercie wiedeńskim”, który 
odbył się w Prudniku. Radości 
było co niemiara.

Seniorzy nie próżnują

Tym razem klasycznie

oncert programowo nawiązywał do tradycyjnych gali noworocznych, które co roku organizowanesą w Wiedniu. Widzowie mieli okazję wysłuchać solistów operowych. Na scenie pojawili się młodzi laureaci międzynarodowych konkursów muzycznych, wirtuozi skrzypiec, fortepianu i soliści. Seniorzy usłyszeli najsłynniejsze przeboje Johanna Straussa oraz wielepopisowych arii ze znanych i łubianych operetek: „Zemsty nietoperza”, „Baro Seniorzy z Pawłowiczek przed koncertemna cygańskiego”, „Wesołej wdówki”, „Księżniczki czardasza” czy „Krainyuśmiechu”.- Wraz z artystami wszyscy nucili melodie „Nad pięknym modrym Dunajem”, „Wielka sława to żart” czy
„Usta milczą, dusza śpiewa” - wspomina Maria Plucińska, przewodnicząca stowarzyszenia „Aktywny Senior”. - Po koncercie było mnóstwo radości.

Wszyscy byli bardzo zadowoleni, że choć na chwilę mogli się przenieść w świat muzyki i operetki.
W/©AS

Mało kto w dzisiejszych 
czasach może powiedzieć, 
że uwielbia swoją pracę. 
Ja mogę -zaświadcza 
Ewa Czok.

Doceniono placówkę

Wygrała głosowanie

anią Ewę i placówkę, w której jest nauczycielem wychowania przedszkolnego, docenionow plebiscycie NTO na nauczyciela i przedszkole roku. Na Ewę Czokoddano 1084 głosy, co dało jej zwycięstwo w powiecie kędzierzyńsko- -kozielskim. Przedszkole wchodzącew skład Zespołu Szkolno-Przedszkol- Doceniono niewielką placówkę w gminie Pawłowiczkinego w Jakubowicach, w którym pani Ewa jest wychowawcą, zajęło trzecie miejsce. W placówce funkcjonuje tylko jedna 16-osobowa grupa dzieci. - Dzielnie spisali się rodzice,
którzy z chęcią oddawali głosy na wyczekuje uroczystości wręczenia swoje pociechy - podkreśla Ewa Czok, nagród.Wychowawczyni wraz z maluchami W / ©archiwum

OWIAT Informacja dla hodowców trzody chlewnej

Afrykański pomór świń 
wciąż groźny (część I)

Afrykański pomór świń (ASF) 
to szybko szerząca się zakaźna 
choroba wirusowa, na którą podatne 
są świnie domowe oraz dziki. 
Ludzie nie są wrażliwi na zakażenie 
wirusem ASF, dlatego też choroba 
ta nie stanowi zagrożenia dla 
naszego zdrowia i życia.

irus ASF jest odporny na wysoką temperaturę, procesy gnilne, wędzenie, wysychanie, gotowanie i mrożenie, dlatego bardzo długo zachowuje zakaźność w środowisku zewnętrznym, np. zwłokach zwierząt zakażonych, zanieczyszczonej glebie, paszach, ściółce, przetworach wieprzowych i dziczyźnie.Najczęściej zakażenie szerzy się poprzez bezpośredni kontakt ze zwierzętami chorymi, ale również za pośrednictwem pojazdów i osób odwiedzających gospodarstwo, skażonego sprzętu i narzędzi, zwierząt mających swobodny dostęp do gospodarstwa (gryzonie, koty, psy), a także poprzez skażoną paszę, wodę oraz skarmianie zwierząt odpadami kuchennymi (zlewkami) zawierającymi nieprzetworzone mięso zakażonych świń lub dzików.Objawy afrykańskiego pomoru świń mogą być niespecyficzne, podobne do innych chorób lub zatruć. Na pewno hodowcę powinny zaniepokoić nagłe padnięcia świń, a także gorączka

(do 40,5-42°C). Pierwsze objawy choroby zazwyczaj pojawiają się pomiędzy 4. a 9. dniem od zakażenia. Do gorączki mogą dołączyć: sinica skóry uszu, brzucha i boków ciała, drobne, lecz liczne wybroczyny na skórze, zaczerwienienie skóry widoczne zwłaszcza na końcach uszu, ogona i kończynach, duszność, pienisty wypływ z nosa, wypływ z worka spojówkowego, wymioty, biegunka - często z domieszką krwi, niedowład zadu, objawy nerwowe w postaci podniecenia, drgawek mięśni i skurczów kloniczno-tonicznych, ronienia u prośnych macior. Przed śmiercią może nastąpić śpiączka, która pojawia się jeden do siedmiu dni po wystąpieniu pierwszych objawów klinicznych. Śmiertelność z powodu tej choroby w gospodarstwach utrzymujących świnie sięga 100%.W razie zaobserwowania w swoim stadzie opisanych wyżej objawów bezzwłocznie należy powiadomić powiatowego lekarza weterynarii - bezpośrednio lub za pośrednictwem lekarza weterynarii. Do czasu pojawienia się urzędowego lekarza weterynarii należy powstrzymać się od wywożenia z gospodarstwa wszelkich produktów, zwłaszcza mięsa, zwłok martwych zwierząt, pasz, wody, ściółki i nawozów naturalnych. Przebywające w gospodarstwie zwierzęta należy odizolować od otoczenia, a także uniemożliwić osobom postronnym dostęp do zwierząt.
PIW Kędzierzyn-Koźle
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ZAKRZÓW: Kolejny medal naszego zawodnika

Wciąż w dobrej formie

Od lewej: Danuta Tarnawska - prezes ZSR Start Zielona Góra, Wojciech Wlazło, Michał Deigsler, Patryk Saba, Adrian Kochoń i Marek Zalewski - nowy prezes Mazowieckiego Okręgowego Związku Tenisa Stołowego
Cieszę się, że po raz pierwszy 
zdobyłem puchar na zawodach 
w Gdańsku. Było to moje pierwsze 
podium poza Wisłą. Pierwszy 
też raz w barwach Strzelec 
Opolskich - mówił Adrian Kochoń 
po zakończeniu I Grand Prix 
Polski osób niepełnosprawnych 
w tenisie stołowym. Nie musiał 
długo czekać na kolejny sukces.

G ra w „seniorach” LZS ISMe Zakrzów. Jako zawodnik niepełnosprawny reprezentuje STS Gmina Strzelce Opolskie. W I Grand Prix Polski, które rozegrano w Gdańsku na początku października, Adrian Kochoń z Zakrzowa wywalczył brąz. Już wtedy zapowiadał, że w II Grand Prix Polski również pokaże się z jak najlepszej strony. W turnieju rozegranym w dniach 16-17 listopada w Zielonej Górze - na obiekcie sportowym WOSiR Drzonków - rywalizowało około 130 tenisistów z całego kraju.Reprezentujący klasę 7. mężczyzn Adrian Kochoń znalazł się w gronie 17 zawodników. W rankingu był czwarty, co dało mu jedynkę w grupie D.Swój pierwszy mecz wygrał 3:0 (w setach do 4, 8 i 6) z reprezentantem klubu Start Gorzów Wielkopolski Romanem Kędzierskim. Z Patrykiem Sabą z klubu ICSiR Start Lublin wygrał drugi mecz 3:0 (do 5, 4 i 7). Później okazało się, że z Patrykiem stanął na pudle, gdyż obaj zajęli trzecie miejsce. Trzeci mecz Kochoń rozegrał z reprezentantem IKS AWF Warszawa. Po bardzo długiej przerwie między pojedynkami udało się pokonać Jacka Kiwińskiego 3:2 (do -9, -9, 3, 7 i 6).

- Rywal prowadził 2:0. Stwierdziłem, że nie mogę z nim przegrać tylko dlatego, że ma okładzinę czopową, która odwraca rotację - mówi nasz zawodnik.Wygrał grupę z kompletem punktów. To dało mu od razu ćwierćfinał. Zmierzył się w nim z kolegą ze Startu Poznań, Adamem Kinowskim, który zwyciężył w grupie E. Wynik meczu 3:2 (do 1, -7, 8, -9 i 10) i awans do niedzielnego półfinału, gdzie na Kochonia czekał mistrz Polski. Reprezentujący barwy ZSN Start Skierniewice Michał Deigsler po raz kolejny na przestrzeni kilku lat nie dał szans Kochoniowi i pokonał go 3:0 (do 9, 2 i 5).- Wiem, że nie od razu zdobywa się szczyty w tenisie stołowym, dyscyplinie sportu trudnej technicznie i wymagającej czasu, by osiągać dobre wyniki. Mimo to kolejny brąz cieszy. Choć cały czas mam apetyt na więcej - mówi z uśmiechem sportowiec z Zakrzowa.Mierzy w mistrzostwo Polski. Od debiutu w 2015 r., kiedy podczas II Grand Prix Polski w Gdańsku nie udało mu się wyjść z grupy, zrobił duże postępy. Dziś w swojej klasie jest w czołowej czwórce.To nie koniec marzeń Adriana Kochonia. Marzy o grze w kadrze narodowej, z którą jeździłby na zawody międzynarodowe i zbierał na nich punkty do rankingu międzynarodowego, a w konsekwencji o udziale w paraolimpiadzie, która za niespełna pięć lat odbędzie się w Paryżu. Dziś Kochoń nie ma rankingu międzynarodowego i klasy niepełnosprawności międzynarodowej, którą przyznaje lekarz orzecznik międzynarodowy. III Grand Prix Polski zaplanowano w dniach 6-8 grudnia na Brono- wiance w Krakowie.
W / ©archiwum

Dużo nagród, moc sponsorów. 
Raciborski oddział Związku 
Kynologicznego w Polsce po raz 
kolejny zorganizował w Ośrodku 
Przygotowań Olimpijskich 
w Zakrzowie krajową wystawę 
psów rasowych.

o ubiegłorocznej edycji 578 wystawców z Czech, Słowacji, Austrii, Niemiec, Ukrainy i Polski zgłosiło 748 psów. Podczas 27. Krajowej Wystawy Psów Rasowych, 17 listopada, liczby były jeszcze bardziej imponujące.- Zgłoszono 1081 psów reprezentujących 190 ras. Jest u nas aż 814 wystawców z Austrii, Czech, Holandii, Litwy, Niemiec, Polski, Rosji, Rumunii, Szwecji, Słowacji i Wielkiej Brytanii - informuje Beata Badura, przewodnicząca zarządu ZKP - oddział w Raciborzu, który od kilku lat przeprowadza w Zakrzowie dwie wystawy rocznie.Jako organizator znów wywiezie z Zakrzowa pozytywne wrażenia.- Cudowna atmosfera, piękna pogoda, piękne psy. Duża pomoc w organizacji osób z ośrodka w Zakrzowie. Wspaniałe nagrody od sponsorów i prywatnych osób. Mnóstwo zwiedzających - mówiła krótko po imprezie Beata Badura.Wśród sporej liczby wystawców z powiatu kędzierzyńsko-kozielskie- go nie mogło zabraknąć Agnieszki Nowak-Patyniak. W Dębowej prowadzi hodowlę Aluzja. Sędziuje na wystawach.- Pogoda bardziej wiosenna niż listopadowa, ciepło. Zgłoszono prawie 1100 psów, co przełożyło się na różnobarwność i możliwość obejrzenia nawet bardzo rzadkich ras - dzieli się wrażeniami Agnieszka Nowak- -Patyniak. - Tak wielką liczbę zwierząt sędziowała grupa ponad 20 arbitrów. W hali wystawcy, psy i liczna publiczność, czyli tłok. I ten tłok w sumie jest wyznacznikiem popularności tej imprezy - podkreśla.W Zakrzowie wystawiła swoje man- chestery, a także perełkę kynologiczną - english toy terriera. W-obu przypadkach jej psy znalazły uznanie i zostały zwycięzcami rasy.- Dodatkowo manchesterka Harper Aluzja została czwartym najpiękniejszym juniorem wystawy, a jej koleżanka Haneczka (Ayda) - najpiękniejszym psem raciborskiego oddziału ZKP. Tak więc tytuł został w naszym powiecie - uśmiecha się pani Agnieszka.W jej opinii na tle innych wystaw impreza w Zakrzowie jest robiona

ZAKRZÓW: Ponad tysiąc psów w jeden dzień

Rozszczekane 
sołectwo

Basenji. Ocena w ringu

W konkurencji najpiękniejszy pies oddziału ZKP Racibórz tryumfował manchester terrier, wł. Agnieszki Nowak-Patyniak z hodowli Aluzja
z rozmachem. Mimo że ogromna liczba zgłoszeń, świadcząca o popularności wystawy, spowodowała pewien dyskomfort, i na to jest recepta. Wątpliwe, by sala widowiskowa zakrzow- skiego ośrodka pomieściła jeszcze więcej czworonogów. Rozwiązaniem mogłoby być rozłożenie wystawy na dwa dni.Jeśli obowiązki sędziowskie nie będą kolidowały z terminem kolejnej wystawy, Agnieszka Nowak- -Patyniak na pewno weźmie w niej udział.Już cztery jej czworonogi zostały najpiękniejszymi psami raciborskiego oddziału ZKP.

- Haneczka będzie reprezentowała oddział na plakacie i okładce katalogu - zdradza hodowczyni z Dębowej.Po sędziowaniu w tym roku na wystawach w Polsce, Niemczech, Czechach i na Węgrzech rok 2020 zapewne również będzie obfitował w ciekawe zaproszenia. Już teraz pani Agnieszka wie, że będzie mieć przyjemność oceniać terriery na wystawie międzynarodowej w Niemczech. Najpiękniejszym psem wystawy w Zakrzowie - Best in Show - został jeden z golden retrieverów. Kolejna edycja Krajowej Wystawy Psów Rasowych już 26 kwietnia 2020 r.
W / ©Edyta Langer

Przed IV-ligowym meczem w Strzelcach Opolskich

Siódma kolejka okazała 
się dla nich szczęśliwa. 
Występujący w IV lidze 
mężczyzn LZS ISMe Zakrzów 
pokonał na wyjeździe 
8:3 STS Gmina Strzelce 
Opolskie II.

wycięstwo w Strzelcach Opolskich dało naszemu zespołowi awans w tabeli na piąte miejsce z dorobkiem pięciu punktów.Dla uczczenia Narodowego Święta Niepodległości zarząd zakrzow- skiego klubu zorganizował w hali

ZAKRZÓW: Z tenisem stołowym na co dzień i w święto

Nie wypuszczają 
rekietek
sportowej ZSP w Polskiej Cerekwi otwarte zawody w tenisie stołowym. Rywalizowali gracze z klubów: UKS Cisek, KTS Kłodnica Kędzierzyn-Koźle i LZS ISMe Zakrzów. Zwycięzcami w poszczególnych kategoriach zostali: Maria Rydzy - kat. d’: -^ąt klas IV-VIII, Ad. Ciećka - kat. chłopców klas I-I. Jakub Bolisęga - kat. 

chłopców klas IV-VI i Szymon Sikora - kat. chłopców klas VII-VIII.Tego samego dnia z okazji święta 11 Listopada na orliku w Zakrzowie zorganizowano turniej piłki nożnej. Wystąpiły drużyny z Maciowakrza, Sukowic i Steblowa. Taka też była kolejność miejsc na podium.
W / ©archiwum



DŁUGOMSŁOWSCE Spotkali się, modląc za ofiary wojen

Historia, historia
Jak co roku, w ramach obchodów 
święta Volkstrauertag, mniejszość 
niemiecka w gminie Reńska Wieś 
spotkała się przy kolejnym miejscu 
pamięci na terenie gminy.

ym razem przy kaplicy upamiętniającej mieszkańców Długomi- łowic poległych w I wojnie światowej. Zebrani w skupieniu wspominali wszystkich poległych i ofiary wojen, wypędzeń i prześladowań politycznych. Było krótkie wystąpienie, modlitwa poprowadzona przez księdza proboszcza, złożenie wiązanki kwiatów i zapalenie znicza u stóp kaplicy.- Na terenie gminy znajduje się dwanaście miejsc upamiętnień poległych i ofiar wojen, mieszkańców naszej gminy - mówi Tomasz Kandziora, gminny przewodniczący mniejszości niemieckiej. - Przy okazji tego święta spotykamy się co roku przy kolejnym z nich, by upamiętnić tych, którzy na skutek wojen i innych aktów przemocy czy prześladowań stracili życie.Później przeniesiono się do sali w remizie OSP, gdzie przy poczęstunku zaprezentowano zgromadzonym efekt inwentaryzacji pomników poległych w I wojnie światowej na terenie powiatu, przeprowadzonej w 2018 r.
W/ tSlarchiwum

Na cmentarzu

W sali w remizie
Jeż był na językach wszystkich

Kłujące szczęście

Dorośli i dzieciaki, pomóżcie nakarmić 
psiaki i kociaki

Dzielić się to dobry 
nawyk

Maluchy dostarczyły do przytuliska dary zgromadzone przez przedszkole

Nie samymi psami i kotami schroniska żyją

Tego dnia królował jeż
Międzynarodowy Dzień Jeża 
obchodzono w Publicznym 
Przedszkolu w Długomiłowicach. 
Dla dzieci było to podwójne 
święto.

to dlatego, że od października maluchy uczestniczą w ogólnopolskim projekcie edukacyjnym „Podróże Jeża ze Zgierza, czyli Dzieci Jeża zapraszają - wspólnie Polskę poznają”.Nauka poprzez zabawę - taki cel przyświeca projektowi, którego 

nieodłącznym elementem jest tytułowy Jeż ze Zgierza. Wywodzi się on z wierszowanej bajki „Przygody jeża spod miasta Zgierza” autorstwa Wandy Chotomskiej.- Wielkim marzeniem Jeża jest poznanie przedszkolaków w całej Polsce, wspólne zwiedzenie ich miejscowości oraz przybliżenie dzieciom wiedzy na temat swojego miejsca pochodzenia - wyjaśnia Magdalena Bieniasz z Zespołu Szkolno- -Przedszkolnego w Długomiłowicach. - W ramach projektu również mamy swojego przedszkolnego jeża 

o imieniu Borys, który jest z nami na co dzień. Na zakończenie projektu wykonamy fotoalbum, czyli pamiątkę, którą wyślemy Jeżowi ze Zgierza.Wracając do obchodów, podczas zajęć dzieci poszerzały i utrwalały wiedzę dotyczącą sposobu życia jeży, poznały sporo ciekawostek z ich życia i wykonały jeżykowe opaski na głowę. Największą atrakcją dla najmłodszych było wyjście na podwórko do pobliskiego parku, gdzie z liści i patyków zbudowano dom dla jeży.
W/GJZSP

W większym bądź mniejszym 
stopniu wszyscy dziś jesteśmy 
zabiegani. Na udział w tej akcji 
znaleźli czas wszyscy - maluchy 
i dorośli. To pozwala dostrzec 
potrzebujących. W tym przypadku 
tzw. mniejszych.

Publicznym Przedszkolu w Pokrzywnicy uczy się dzieci odpowiedzialności za siebie, głównie za najbardziej potrzebujących, żeby młodzi nie byli obojętni na los pokrzywdzonych, których nie brak wśród nas. Przedszkole w Pokrzywnicy składa się z dwóch oddziałów. Jeden mieści się w Pokrzywnicy, a drugi, zamiejscowy, w Łężcach. Obie grupy to dzieci w wieku od 2,5 do 6 lat.W placówce starają się uwrażliwiać dzieci na potrzeby ludzi, ale i zwierząt. Do przytuliska w Dębowej każdego roku przybywa wiele czworonogów zagubionych i porzuconych przez właścicieli. Stąd pomysł na akcję, która być może będzie miała kontynuację.Inicjatorką zbiórki karmy dla przytuliska w Dębowej była Agnieszka Flegel - wychowawca w przedszkolu w Pokrzywnicy. Dołączyły do niej Sybilla Kozubek - wychowawca grupy oddziału przedszkolnego w Łężcach i pomagająca jej Aleksandra Karbow- nik, nauczyciel wychowania przedszkolnego w tej placówce.

- Z okazji Światowego Dnia Zwierząt w naszym przedszkolu zorganizowana została zbiórka karmy dla podopiecznych przytuliska. Celem tego przedsięwzięcia była poprawa standardu pobytu czworonogów w schronisku, kształtowanie postawy przyjaciela zwierząt oraz wdrażanie dzieci i osób dorosłych do aktywnego udziału w naszej akcji. Cieszymy się, że tak wielu przedszkolaków i rodziców odpowiedziało na nasz apel i wzięło udział w przedsięwzięciu. Każda puszka karmy to dla podopiecznych schroniska wielka pomoc i radość. Pomagamy ocalić kolejne zwierzę - mówi Agnieszka Flegel.W przekazaniu karmy dla zwierząt uczestniczyły cztery dziewczynki z przedszkola w Pokrzywnicy i jedna z oddziału przedszkolnego w Łężcach. Oczywiście, nauczycielki też były obecne.Udało się zebrać kilkanaście opakowań karmy suchej dla psów i kotów, puszki z karmą mokrą i przysmaki. Wszystkie zgromadzone dary przedstawiciele przedszkolaków wraz z rodzicami zawieźli w drugim tygodniu listopada do przytuliska w Dębowej.- Los bezdomnych, porzuconych zwierząt nie jest obojętny dzieciom naszego przedszkola. Dlatego dziękujemy serdecznie wszystkim przedszkolakom i ich rodzicom za włączenie się w tę akcję - mówi Agnieszka Flegel.
w/azsp



OGŁOSZENIA

Jak zamówić ogłoszenie drobne?

G® ® Aby nadać ogłoszenie
wystarczy wejść na stronę https://www.lokalna24.pl/ogloszenia/ 

dodaj. Zrobisz to szybko, wygodnie i niedrogo a treść pojawi się zarówno 
na łamach Nowej Gazety Lokalnej i w portalu www.lokalna24.pl.

Koszt jednej publikacji wynosi w zależności od ilości zamówionych emisji 
od 1,6 zł/netto do 5 zł/netto. Ogłoszenie można zamówić również bezpośrednio 
w naszej redakcji przy ul. Grunwaldzkiej 76/3,47-220 Kędzierzyn-Koźle.
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Treść można też wysłać na adres reklama@lokalna24.pl
KĘDZIERZYN-KOŹLE, UL. PIASTOWSKA 39 

(RÓG PIASTOWSKIEJ I CHROBREGO)

www.pizzeria-italia.com.pl

A pizzę prosto z pieca
A do każdej pizzy sos gratis
A bogaty wybór dań z makaronem 
A dania z grilla

nieruchomości motoryzacyjne
® -Kupię garaż przy ulicy Wojska Polskiego 
w okolicy policji. Tel. 515 517 463
® Mieszkanie do wynajęcia na osiedlu 
Zachód (Koźle). Po remoncie, w ocieplonym 
bloku, cicha okolica, w bliskiej lokalizacji szko
ły, sklepy, przychodnia lekarska oraz komuni
kacja miejska. Odstępne 1400 zł+600 złotych 
czynszu + prąd i gaz. W mieszkaniu możliwość 
pozostawienia telewizji kablowej z internetem 
za dodatkową opłatą. Tel. 723186 880

® Kupię ciągniki, przyczepy i sprzęt rolni

czy. 602 811423
® Skup aut Stare Koźle. Tel. 518203575

00 WYNAJĘCIA LUB SPRZEDANIA

KUPIĘ AKCJE ZAK
TEL. 662 944 260

LOKAL PO KLUBIE KAMELEON
W BRZEŹCACH (UL. GLIWICKA 41)

TEL. 603 870 473,601562 268

® Kupię książki, płyty z muzyką. Dojazd. 
Gotówka. 508245450,509675586

towarzyskie

® Panele winylowe. Tel. 601 500 743
0 CZYSTE CIEPŁO W TWOIM DOMU. Przygo
tuj swój kocioł gazowy lub olejowy do nowe

go sezonu grzewczego - nie czekaj do ostat
niej chwili. Autoryzowany serwis Buderus, 
Viessmann. www.efektywnośćenergetycz- 
nakotłów.pl
® Wykonujemy instalacje elektryczne, alar

mowe, monitoringu. Montaż, ustawianie anten. 
www.matsebos.pl tel. 530457574

EWIGEO 
Usługi Geodezyjne 
Tel. 513 354 605 
www.facebook.com/ewigeo24

47-230 Kędzierzyn-Koźle ?
(dzielnica Sławięcice) I

ul. J. von Eichendorffa 11 | 
tel.+48 602 805 334 1 

witold@drewix-stolarnia.pl |

GODZINY OTWARCIA: OD 12.00-23.00 CODZIENNIE 
ZAMÓWIENIA NA TEL. OD PON PT OD GODZ 11.00

INSTALATOR «.
STOLARSTWO

*1992*

R. MALINOWSKI & R. BRYŁKA

USŁUGI STOLARSKIE W PEŁNYM ZAKRESIE: 
STOLARKA BUDOWLANA 

WYSTRÓJ WNĘTRZ, MAŁA ARCHITEKTURA 
WIATY - KIOSKI I INNE...

Nowoczesne systemy grzewcze 
i sanitarne, kotły olejowe, 

gazowe, elektryczne grzejniki 
i armatura c.o.

WWW.DREWIX-STOLARNIA.PL

Kędzierzyn-Koźle, ul. Głowackiego 24 
tel./fax 77 481 72 90 

kom. 605340529, 605340S28

® Kupię dom w Kędzierzynie-Koźlu lub oko
licy, stary, niezamieszkały, zniszczony, ruiny, 
nawet same fundamenty. Rozważę każdą 
propozycję -nawet bez uregulowanej sytu
acji prawnej. Tel. 602 802 265
® Sprzedam dom wolno stojący 250 mkw., 
działka 8,5 ara, odległość 3 km od Koźla. 8 
pokoi, 2 łazienki, taras, balkon, piwnica, 2 gara
że. Dom może być dwurodzinny - ma dwa wej
ścia. Tel. 602 802 265
® KUPIĘ MIESZKANIE ZA GOTÓWKĘ 
w Kędzierzynie-Koźlu. Do 100 000,00 zł. 
Zadzwoń. Tel. 887661887
® Sprzedam działkę w Kędzierzynie- 
Koźlu dzielnica Śródmieście przy ul. Aro- 

niowej. Około 11 arów. Tel. 604458122 
'Kupię mieszkanie do remontu. Tel. 796791716

® Pan 44 lata z Opola szuka kobiety, kochan
ki. Mogę wesprzeć finansowo. 662744312

@ Urocza czarnulka o kobiecych kształtach 

zaprasza na miłe chwile we dwoje. Dyskrecja 
i higiena zapewnione. Sylwia. Tel. 786201661 
® Puszysta 30-latka zaprasza kulturalnych 
Panów do Opola, również w weekendy. Tel. 

600850608

WĘGIEL, OPAŁ 
oełen asortyment 
tel. 694 500 876

czytaj, oglądaj, komentuj...

Lokalna

GABINET ONKOLOGICZNY
JERZY HANSLIK

ONKOLOG
KLINICZNY

Nowotwory piersi, płuc, przewodu 
pokarmowego, prostaty i inne.

Kędzierzyn, ul. Damrota 18
Środa od 15.00-17.00 

tel. 600 988 517 
konieczna rejestracja telefoniczna 

www.onkolog.of.pl

usługi

® Transport lotniska. Tel. 511929121
® Remonty najtaniej. Malowanie, gładzie, 
regipsy, zabudowy, kafelkowanie, elektryka, 
hydraulika, drzwi, panele i inne wykończenio

we. 661290935. Michał
® Cyklinowanie.Tel.601500743

® SPRZEDAŻ MONTAŻ USTAWIANIE ANTEN 

TELEWIZJI NAZIEMNEJ I SATELITARNEJ www. 
matsebos.pl. Tel. 530457574
® Filmowanie i fotografowanie ślubów w 
SUPERCENIE. Przyjdź i przekonaj się sam. Dużo 
gratisów. Foto Wenus. Tel. 695027743□ finanse

® Kupię akcje ZAK. Tel. 662944260

PRYWATNY GABINET

Psychologiczny
mgr Beata Korzeniowska

Pomoc psychologiczna dotycząca:
• stanów depresyjnych i lękowych dzieci, 

młodzieży i dorosłych,
• problemów rozwojowych i wychowawczych, 
« konfliktów małżeńskich (zdrady, rozstania,

rozwody),
• sytuacji kryzysowych.

Kędzierzyn-Koźle, ul. Czerwińskiego 3/8 
tel. 606 425 180, www.psychologkkozle.pl

LASER MED
LASEROWE BEZOPERACYJNE 

USUWANIE ŻYLAKÓW 
ORAZ BADANIA

USG
Lekarz Mirosław Wróbel

Specjalista Radiologii
i Diagnostyki Obrazowej 

Kędzierzyn-Koźle, ul. Przyjaźni 69 
tel. 508 278 258 _

www.laser.opole.pl

DO ŁODZI.
OUADOW 

AUT SPORTOWYCH 
I ZABAWEK

DO MOTOROW. 
OSOROWEK

I CIĘŻARÓWEK
w ■n B.w

leGALNY punkt

W ZGODZIE
Z OCHRONĄ 
ŚRODOWISKA

Kędzierzyn-Koźle, ul. 24 Kwietnia 23
y Skup i złomowanie pojazdów:

O U □ A kom. 602 817 947, kom. 609 12f 
tObUda-^ Sprzedaż części:

tel. 609 129 075, k_.... 331733 ;

’, kom. 609 129 072

. kom. 664 739 670
Biuro: tel./fax 77/482 45 53 tobud@interia.eu

KONTAKT: TEL./FAX 77 481 79 80 E-MAIL: BIURO@LUXUS-OKNA.PL ZAPRASZAMY!

https://www.lokalna24.pl/ogloszenia/
http://www.lokalna24.pl
mailto:reklama@lokalna24.pl
http://www.pizzeria-italia.com.pl
nakot%25c5%2582%25c3%25b3w.pl
http://www.matsebos.pl
http://www.facebook.com/ewigeo24
mailto:witold@drewix-stolarnia.pl
http://WWW.DREWIX-STOLARNIA.PL
http://www.onkolog.of.pl
matsebos.pl
http://www.psychologkkozle.pl
http://www.laser.opole.pl
mailto:tobud@interia.eu
mailto:BIURO@LUXUS-OKNA.PL


OGŁOSZENIA

OGŁOSZENIE NR 73

Wójt Gminy Polska Cerekiew 
stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r.

o gospodarce nieruchomościami 
zawiadamia

że w dniu 26.11.2019r. na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
przy ul. Raciborskiej 4

w Polskiej Cerekwi wywieszono na okres 21 dni wykaz 
nieruchomości przeznaczony do:

oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym część działki 
nr 766/2 obręb Mierzęcin.

Wykaz jest dostępny również w Biuletynie informacji Publicznej 
Urzędu Gminy Polska Cerekiew (http://bip.polskacerekiew.pl) 

w zakładce: gospodarka nieruchomościami i przetargi 
na zbycie nieruchomości.

44-2019-103-103x51

OGŁOSZENIE NR 73Stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2018 r., poz. 2204 z późn. zm.) Prezydent Miasta Kędzierzyn- Koźle zawiadamia, że dnia 26.11.2019 r. na tablicy ogłoszeń Wydziału Polityki Mieszkaniowej, Spraw Socjalnych i Zdrowia Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Piramowicza 32 wywieszono oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta Kędzierzyn- Koźle opublikowano wykaz lokali mieszkalnych przeznaczonych do zasiedlenia przez osoby uprawnione do wynajęcia lokali na czas nieoznaczony i lokali przeznaczonych do najmu socjalnego.Wykaz obejmuje lokale wynajmowane na czas nieoznaczony i lokale przeznaczone do najmu socjalnego znajdujące się przy ulicach: Chemików 5/17 i Chopina 15/8.

I < I < | > | >
KĘDZIERZYŃSKO-KOZIELSKI
PARK PRZEMYSŁOWY

Inkubator
Przedsiębiorczości

zyn-Kaźte

Wynajem powierzchni biurowych Wynajem sal konferencyjnych:
i usługowo-produkcyjnych:

■ Centrum Obsługi Inwestora przy ulicy Wojska Polskiego 16 F

• Biurowiec przy ulicy Szkolnej 15 (Blachownia)

■ Inkubator Przedsiębiorczości przy ulicy Szkolnej 17 (Blachownia)

Wynajem na zasadach inkubowanych w cenie:

I rok funkcjonowania 12,80 zł
II rok funkcjonowania 19,20 zł
III rok funkcjonowania 25,60 zł

m'7m-c

Wynajem na zasadach komercyjnych w cenie:
32,00 zł | m2/m-c

Centrum Obsługi Inwestora przy ul. Wojska Polskiego 16 F, 
sale klimatyzowane, z pełnym oświetleniem i nagłośnieniem, ekranem, 
projektorem pod kątem nagrań telewizyjnych, konferencji prasowych, 
warsztatów i szkoleń wraz z aneksem kuchennym.

- Sala duża do 50 osób

- Sala mała do 15 osób

Biurowiec przy ul. Szkolnej 15 - sala konferencyjna w pełni 
wyposażona w sprzęt multimedialny (ekran, projektor itp.). ■

- Duża sala konferencyjna - do 120 osób

Inkubator Przedsiębiorczości przy ul. Szkolnej 17 - w pełni 
wyposażona w sprzęt multimedialny (ekran, projektor itp.), 
klimatyzowana wraz z aneksem kuchennym.

KKPP Sp. z o.o. świadczy usługi w zakresie:
■ organizacji warsztatów,
■ szkoleń,
• konferencji,
• innych dedykowanych wydarzeń.

Kontakt Kędzierzyńsko-Kozielski Park Przemysłowy Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 16 F
47-220 Kędzierzyn-Koźle 
sekretariat: 77 488 6215 
e-mail: biuro@kkpp.pl

44-2019-104-103x159

Kędzierzyn-Koźle, 26.11.2019 r.

OGŁOSZENIEStosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle zawiadamia, że na tablicy ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego . Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Piastowskiej 17 w dniu 26 listopada 2019 r. wywieszono na okres 21 dni wykazy nieruchomości położonych w Kędzierzynie-Koźlu, które obejmują:
1) Nieruchomości gruntowe, przeznaczone do wydzierżawienia w trybie 

bezprzetargowym na okres do 1 roku:-część działki nr7/20, k.m. 1, o pow. dzierżawy 0,0050 ha, obręb Miejsce Kłodnickie, z przeznaczeniem na cele składowe,-działka nr 62/18, k.m.5, o pow. dzierżawy 0,1456 ha, obręb Kędzierzyn, z przeznaczeniem na cele komercyjne,-działka nr 62/39, k.m.5, o pow. dzierżawy 0,0230 ha, obręb Kędzierzyn, z przeznaczeniem na cele komercyjne,-część działki nr 2259/3, k.m.9. o pow. 0,0001 ha i część działki nr 2261/7, k.m. 9, o pow. 0,0004 ha, o łącznej pow. dzierżawy 0,0005 ha, obręb Kędzierzyn, z przeznaczeniem na czas budowy inwestycji i zaplecze budowy.
2) Nieruchomość gruntową, przeznaczoną do wydzierżawienia w trybie 

bezprzetargowym na okres do 2 lat, położoną w obrębie Blachownia przy ul. Szkolnej, stanowiącą część działki nr 271/12, k.m. 2, o pow. dzierżawy 0,3638 ha, z przeznaczeniem placu do odpraw celnych.
3) Nieruchomości gruntowe, przeznaczone do wydzierżawienia w trybie 

bezprzetargowym na okres do 3 lat:-część działki nr 1757/9 k.m.7, o pow. 0,0147 ha, część działki nr 1757/10 k.m.7, o pow. 0,0143 ha i część działki nr 1757/11 k.m.7, o pow. 0,0028 ha, łączna pow. dzierżawy 0,0318 ha, obręb Kędzierzyn, z przeznaczeniem na cele rekreacyjne,-część działki nr 489 k.m.6, o pow. 0,0045 ha i część działki nr 2051 k.m.6 o pow. 0,0235 ha, łączna pow. dzierżawy 0,0280 ha, obręb Kłodnica, z przeznaczeniem na cele warzywne,-część działki nr 281/8 k.m.3, o pow. 0,0041 ha i część działki nr 2028 k.m.3, o pow. 0,0051 ha, o łącznej pow. dzierżawy 0,0092 ha, obręb Kłodnica, z przeznaczeniem na cele rekreacyjne.
Wykazy dostępne są również w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Kędzierzyn-Koźle - www.kedzierzynkozle.pl w zakładce „Urząd Miasta - Tablica 
ogłoszeń” oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w zakładce 
„BIP na skróty - tablica ogłoszeń”.

SKLEP GAMA UL. KOŚCIUSZKI 36
SKLEP GAMA UL. GRUNWALDZKA 48
SKLEP MINI GAMA Ul ORZESZKOWEJ 2Lipton

♦loterią nie są objęte produkty wymienione w §6. pkt3. regulaminu:
Szczegóły loterii na plakatach. Regulamin na www.swiet8zgama.pl i www.sklepygama.pl;

pepsi

!

................................................ I 
Loteria przeznaczona dla osób, które ukończyły 18 lat, zamieszkałych w Polsce. J

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ -----------------------------------

zawsze aktui
lokalne informacje
zawsze aktualne informacje...

- 1 0S godziny na dobę! Lokalna

http://bip.polskacerekiew.pl
mailto:biuro@kkpp.pl
http://www.kedzierzynkozle.pl
http://www.swiet8zgama.pl
http://www.sklepygama.pl


SPORT

SIATKÓWKA: PlusLiga

Wicemistrz
SIATKÓWKA: PlusLiga

Skra bez szans
naszych siatkarzy wspiera:

Grupa 
SZOTY

z werwą

ZAKSA doznała pierwszej porażki
Grupa Azoty ZAKSA przegrała

< z VERVĄ Warszawa ORLEN 
Paliwa w meczu na szczycie 
siatkarskiej PlusLigi. To pierwsza 
porażka mistrzów Polski w tym 
sezonie, a rywale pozostali 
jedyną niepokonaną drużyną 
w rozgrywkach.

0 listopada oczy całej siatkarskiej Polski zwrócone były naKędzierzyn-Koźle, gdzie rozegrany został pojedynek mistrza Polskiz wicemistrzem. Zespół ze stolicy przystąpił do tego spotkania z nową nazwą. Poprzedni sezon kończył jako Onico, ale problemy finansowe sponsora tytularnego spowodowały, że udział w rozgrywkach stał pod znakiem zapytania. Drużynę uratowano, choć odeszło z niej dwóch zawodników, i do rozgrywek ligowych przystąpiła pod nazwą Projekt. 19 listopada klub z Warszawy poinformował, że zawarł umowę ze spółką ORLEN Paliwa. To świetne wieści dla sympatyków klubu, bo mimo ostatnich problemów ich pupile spisują się w lidze wyśmienicie.W Warszawie przed sezonem zaszły spore zmiany kadrowe. Andrea Ana- stasi zastąpił na stanowisku szkoleniowca Stephane’a Antigę. Odeszli m.in. Bartosz Kurek, Graham Vigras, Nikołaj Penczew i Piotr Łukasik. Nowe twarze w składzie to przede wszystkim dobrze znany w Kędzierzynie-Koźlu Francuz Kevin Tillie oraz środkowy reprezentacji Polski Piotr Nowakowski. Rolę pierwszego atakującego miał pełnić Białorusin Artur Udrys, który rewelacyjnie spisywał się w poprzed- - nim sezonie w lidze rosyjskiej, ale zawodnik ten jest kontuzjowany. Kontrakt rozwiązał też belgijski atakują- ^-cy Bram van den Dries, więc zakontraktowano w pilnym trybie Jana Króla z pierwszoligowego Chrobrego Głogów.Mecz na szczycie PlusLigi miał być hitem kolejki, ale środek tygodnia i późna pora - spotkanie rozpoczęło się o godz. 20.36 - spowodowały, że trybuny nie wypełniły się po

ZAKSA -VERVA 2:3
(25:22,22:25,25:20,18:25,15:11)
ZAKSA: Benjamin Toniutti (2), Łukasz 
Kaczmarek (17), Aleksander Śliwka (23), 
Łukasz Wiśniewski (10), Simone Parodi (10), 
David Smith (12), Paweł Zatorski (libero) 
oraz Arpad Baroti, Kamil Semeniuk (2), 
Przemysław Stępień

VERVA: Andrzej Wrona (15), Antoine 
Brizard, Kevin Tillie (18), Bartosz Kwolek 
(24), Piotr Nowakowski (15), Jan Król 
(1), Damian Wojtaszek (libero) oraz Igor 
Grobelny (3), Patryk Niemiec, Jakub 
Kowalczyk

brzegi. Pojedynek obfitujący w ciekawe akcje i długie wymiany dostarczył widzom sporo emocji. Po wyrównanym początku w pierwszej partii gospodarze wygrali kilka akcji z rzędu i odskoczyli na sześć punktów (16:10). Rywale nie rezygnowali i zbliżyli się na oczko (21:22), jednak decydujące akcje padły łupem ZAKSY.Kolejna odsłona miała dwa oblicza. Na początku przeważali mistrzowie Polski (9:6,15:13), ale później do głosu doszli warszawianie. Po asie serwisowym Piotra Nowakowskiego odskoczyli na 21:19, a gdy podopieczni Nikoli Grbicia popełnili dwa błędy, było już 23:20. Takiej przewagi goście nie zmarnowali. Podrażnieni mistrzowie Polski w kolejnej partii narzucili przeciwnikowi swój styl. ZAKSA rozkręcała się z każdą akcją. Świetnie funkcjonowała gra blok-obrona, a kontry wykorzystywali Łukasz Kaczmarek i Aleksander Śliwka. Przewaga naszego zespołu rosła (10:7,15:8). Siatkarze VERVY zmniejszyli nieco dystans (16:21), ale nie byli już w stanie odwrócić losów tego seta.Po zmianie stron role się odwróciły. Przy stanie po 12 drużyna ze stolicy wygrała sześć akcji z rzędu (dwa asy serwisowe Bartosza Kwolka). Dopiero po drugim czasie wziętym przez serbskiego trenera ZAKSA przerwała tę serię. Kędzierzynianie mieli olbrzymie problemy z przyjęciem i wyprowadzeniem skutecznego ataku, a gra wicemistrzów Polski się nakręcała. Skuteczny na środku był Piotr Nowakowski, a na skrzydłach szalał Bartosz Kwolek i losy meczu rozstrzygnęły się w tie-breaku. W nim od początku lepiej spisywali się przyjezdni. Świetnie grał Bartosz Kwolek. Był zdecydowanym liderem swojej drużyny i otrzymał tytuł MVP. VERVA cały czas prowadziła (3:1, 5:2, 10:6, 14:10) i pewnie zwyciężyła.- Spodziewaliśmy się, że to będzie trudny mecz. Zagrali znacznie lepiej niż w naszym poprzednim spotkaniu, zwłaszcza na przyjęciu, a w dwóch ostatnich setach też w ataku. Uważam, że zasłużyli na to zwycięstwo, bo pokazali lepszą siatkówkę, zwłaszcza w ważnych momentach - komentował mecz z VERVĄ trener Nikola Grbić. - Porażka nie zawsze wynika ze złej gry, czasem rywal spisuje się naprawdę dobrze i tak było tym razem - dodał Serb.
ŁAG

Skra nie miała wiele do powiedzenia w meczu z ZAKSĄ
Cenne zwycięstwo odniosła 
Grupa Azoty ZAKSA 
Kędzierzyn-Koźle, która 
pokonała w trzech setach 
jednego z pretendentów 
do tytułu mistrzowskiego 
- PGE Skra Bełchatów. 
Za najwartościowszego 
zawodnika spotkania uznano 
Kamila Semeniuka, który 
w połowie pierwszego seta 
zmienił Aleksandra Śliwkę.

kra to jedna z najbardziej utytułowanych drużyn w historiipolskiej siatkówki. Od 2005 do 2018roku plasowała się na podium i zdobyła dziewięć tytułów mistrzowskich. W poprzednim sezonie bełchatowia- nie bronili złotego medalu, ale zawiedli oczekiwania swoich fanów, bo zajęli dopiero szóste miejsce. Mimo to w klubie nie przeprowadzono rewolucji kadrowej. Wymieniono trenera - Roberta Piazzę zastąpił Michał Gogol, a jedyne nowe twarze w składzie to serbski atakujący Dusan Petko- vic oraz środkowy reprezentacji Polski Norbert Huber.Przed meczem, który odbył się w hali „Azoty” 24 listopada, goście mieli taki sam bilans jak mistrzowie Polski - pięć zwycięstw i jedną porażkę. ZAKSA, która kilka dni wcześniej przegrała po tie-breaku z Vervą Warszawa, całkowicie zrehabilitowała 

się przed własną publicznością. Pojedynek, który miał być hitem kolejki i dostarczyć kibicom mnóstwa emocji, był raczej jednostronnym widowiskiem. A to głównie za sprawą siatkarzy z Kędzierzyna-Koźla, którzy rozegrali chyba najlepszy mecz w tym sezonie.ZAKSA lepiej rozpoczęła i odskoczyła na 10:7. Jednak seria skutecznych akcji po stronie rywala spowodowała, że Skra błyskawicznie wyszła na prowadzenie 12:10. Kiedy asem serwisowym popisał się Milan Katić, było już 16:13. Wtedy na parkiecie pojawił się Kamil Semeniuk. Trener Nikola Grbić miał nosa, bo nasz przyjmujący znacznie przyczynił się do odwrócenia losów seta. Miejscowi zdobyli kilka punktów z rzędu i prowadzenia nie oddali już do końca.- Cieszę się, że kiedy mam szansę wejść na boisko, to w większości przypadków realizuję to, nad czym pracuję na treningach - przyznał skromnie po meczu Kamil Semeniuk.Młodego przyjmującego komplementował za to trener ZAKSY.- Kamil to zawodnik, który z łatwością może grać w każdej drużynie PlusLigi. Ma wszelkie potrzebne cechy, żeby tak było. Oczywiście brakuje mu troszkę doświadczenia. Jest młodym zawodnikiem i musi dużo grać, ale w tym momencie jest jednym z najlepszych na swojej pozycji. Jestem bardzo usatysfakcjonowany jego grą - mówił serbski szkoleniowiec mistrzów Polski.

ZAKSA - Skra Bełchatów 3:0
(25:22,25:22,25:18).

ZAKSA: Benjamin Toniutti (3), Łukasz 
Kaczmarek (16), Aleksander Śliwka (3), 
Łukasz Wiśniewski (7), Simone Parodi (8), 
David Smith (5), Paweł Zatorski (libero) oraz 
Kamil Semeniuk (15), Arpad Baroti

Skra: Grzegorz Łomacz (2), Karol Kłos (4), 
Jakub Kochanowski (11), Milad Ebadipour 
(2), Milan Katić (3), Dusan Petković (5), 
Kacper Piechocki (libero) oraz Mariusz 
Wlazły (8), Artur Szalpuk (3), Piotr Orczyk (2)

6. kolejka: Jastrzębski Węgiel - Aluron 
Vi rtu CMC Zawiercie 3:0 (25:15,26:24,25:13), 
Ślepsk Malow Suwałki - Indykpol AZS Olsz

tyn 3:1 (25:20,25:19,23:25,27:25), BKS Visła 
Bydgoszcz - GKS Katowice 2:3 (25:22,25:18, 
22:25,18:25,12:15), Cuprum Lubin - Trefl 
Gdańsk 0:3 (27:29,19:25,19:25), Verva War
szawa Orlen Paliwa - Cerrad Czarni Enea 
Radom 3:0 (25:22,25:20,25:22); awansem: 
Jastrzębski Węgiel - BKS Visła Bydgoszcz 
3:2 (25:21,25:27,25:23,24:26,15:11), PGE 
Skra Bełchatów - Asseco Resovia Rzeszów 
3:0 (25:19,25:23,25:21), Cerrad Czarni Enea 
Radom - GKS Katowice 3:1 (25:22,25:23, 
22:25,25:18), Ałuron Virtu CMC Zawiercie 
- Cuprum Lubin 3:0 (25:17,25:20,25:19)

l.Verva Warszawa 7 19 21:6

2. ZAKSA Kędzierzyn-Koźle 7 19 20:5

3. Jastrzębski Węgiel 9 17 18:11

4. Skra Bełchatów 7 15 17:10

5. Aluron Zawiercie 8 15 18:14

6. AZS Olsztyn 7 13 17:12

7. Czarni Radom 8 12 15:16
8. Trefl Gdańsk 6 11 14:9

9. GKS Katowice 7 8 15:19
10. Resovia Rzeszów 7 7 10:16
11. Ślepsk Suwałki 5 6 8:11

12. Cuprum Lubin 8 5 1022

13.Visła Bydgoszcz 8 3 7:24

14.MKS Będzin 6 0 3:18

Po zmianie stron kędzierzynianie dalej przeważali (6:3,11:7,14:10). Skra nie rezygnowała i zbliżyła się na oczko (14:15). Za moment serią kapitalnych zagrywek popisał się Kamil Semeniuk i choć bełchatowianie jeszcze próbowali, to nie byli w stanie odwrócić losów tej partii.Trzeci set to koncertowa gra naszego zespołu. Świetnie spisywał się nie tylko Kamil Semeniuk, który miał ponad 63 proc, skutecznego przyjęcia i ataku, ale też Simone Parodi - ponad 63 proc, skutecznego przyjęcia i aż 89 proc, skutecznego ataku oraz Łukasz Kaczmarek - ponad 63 proc, skuteczności w ataku. Mistrzowie Polski prowadzili od początku (9:6,17:12, 22:16) i pewnie wygrali.- To była świetna reakcja na spotkanie przeciwko Warszawie. W tamtym meczu nie graliśmy absolutnie źle, tylko rywalizowaliśmy z druży- rią, która zagrała naprawdę dobrą siatkówkę i zasłużyła na zwycięstwo. W meczu ze Skrą wszyscy zagrali naprawdę dobrze i dali z siebie sto procent. Nie mogłem prosić o więcej - przyznał Nikola Grbić.Kolejny mecz Grupa Azoty ZAKSA rozegra już 27 listopada o godz. 17.30 w Rzeszowie. Z kolei 30 listopada o godz. 17.30 podejmie w hali „Azoty” GKS Katowice.
ŁAG
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Zespoły z Ozorkowa 
i Wrocławia wygrały drugą 
edycję ogólnopolskiego 
turnieju „Damons Cup 2019” 
w minisiatkówce chłopców 
w kategoriach trójek i czwórek, 
którą zorganizowano w hali 
„Azoty”. Jednak na podium 
stanęli też zawodnicy 
z Kędzierzyna-Koźla.

SIATKÓWKA: Turniej Damons Cup

Medal dla każdego
TRIATHLON: Ironman Cozumel

Szósta w Meksyku

omysłodawcami turnieju byli Marcin Nurski i Janusz Blachu-cik, nauczyciele z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 11, którzy zorganizowali zawody we współpracy z firmą Damons i przy wsparciu Fundacji San- tander oraz Miejskiego Zakładu Energetyki Cieplnej. Patronat honorowy nad imprezą sprawowała prezydent miasta Sabina Nowosielska. Do rywalizacji w dwóch kategoriach - trójek i czwórek - przystąpiła ponad setka młodych siatkarzy z 24 zespołów.W pierwszym i drugim etapie grano jednego seta do 21 punktów, a w meczach decydujących o ostatecznej kolejności - dwa sety do 15 i ewentualnie tie-break do 11 punktów. W trójkach Kędzierzyn-Koźle reprezentowały PSP nr 11 i PSP nr 19 oraz mieszany skład PSP nr 11 i SP Domecko. Najlepiej z naszych wypadła ta ostatnia drużyna, grając w składzie: Bartosz Blachucik, Aleksander Pel- jan, Nikodem Dambiec i Wiktor Szpaczek. Podopieczni Janusza Blachucika w fazie grupowej wygrali z SP 3 Nysa 21:9 i UKS-em Koral Wrocław 21:8, a w drugim etapie z Bzurą II Ozorków II 21:12, PKS-em Piast Poniec 21:13 oraz Sikretem Gliwice 21:12. W półfinale nasi przegrali z UKS-em Jedynka Międzyrzecz 0:2 (7:11, 8:11), ale wywalczyli brązowy medal, ograwszy ponownie w decydującym spotkaniu zespół z Gliwic 2:0 (11:9,11:4). W wielkim finale Bzura I Ozorków pokonała Jedynkę Międzyrzecz 2:0 (14:12,13:11). PSP nr 11 sklasyfikowano na dziesiątym, a PSP nr 19 na dwunastym miejscu.W czwórkach wystąpiły dwie ekipy z PSP nr 11 oraz jedna z PSP nr 19. Tu najlepiej z naszych wypadł pierwszy skład Jedenastki. W swojej grupie pokonał Wifamę Łódź 21:18 i UKS

Reprezentanci PSP nr 11, którzy w czwórkach zajęli drugie miejsce

Mieszany zespół PSP 11 i SP Domecko w trójkach był trzeci
Koral II Wrocław 21:16, a w drugiej fazie turnieju: MOS Wola Warszawa 21:15, UKS Jedynka Międzyrzecz 21:15 oraz UKS 22 Kraków 21:13. Kędzierzynianie awansowali do wielkiego finału, ale w meczu o pierwsze miejsce przegrali po tie-breaku z UKS-em Koral I Wrocław. W ekipie gospodarzy, prowadzonej przez Marcina Nurskiego, wystąpili: Dawid Banasiak, Marcel Steyer, Aleksander Kopania, Łukasz Siemaszko, Kacper Ziółkowski i Nikodem Nowaczek. Na najniższym stopniu podium stanęli siatkarze Wifamy Łódź. Drugi skład PSP nr 11 zajął jedenaste miejsce, a PSP nr 19 dwunastą lokatę.

O wysokim poziomie rozgrywek świadczy to, że w dwóch kategoriach wiekowych z sześciu obecnych medalistów czerwcowych mistrzostw Polski Kinder+Sport w Kędzierzynie-Koźlu zagrało aż pięciu.Trenerzy w obu kategoriach wybrali zawodników MVP - w naszych zespołach byli to Dawid Banasiak i Aleksander Peljan oraz wyróżniających się siatkarzy - u nas Marcel Steyer i Bartosz Blachucik. Na koniec wszyscy zawodnicy i trenerzy otrzymali pamiątkowe koszulki oraz medale.
ŁAG/GłPSP 11

Reprezentacja MMKS-u Kędzierzyn- 
Koźle zdominowała drugą 
edycję Wojewódzkiej Ligi Miast 
Opolszczyzny w pływaniu w grupie 
A (roczniki 2008 i młodsi).

PŁYWANIE: Wojewódzka liga miast

Mocni w drużynie

olejne zmagania ligowe zawitały do Olesna. Ponad 130 młodych pływaków z 10 klubów rywalizowało na dystansach 50 metrówstylem dowolnym i 100 metrów stylem klasycznym oraz w sztafecie 4 x 50metrów stylem zmiennym. Reprezentacja MMKS-u liczyła 30 zawodników i w klasyfikacji drużynowej nie miała sobie równych - wygrała z przewagą 2700 punktów nad Juniorem Klucz Reprezentacja MMKS-u na zawodach w Oleśnie

To już koniec sezonu z udziałem 
Ewy Komander. Triathlonistka 
z Kędzierzyna-Koźla w swoim 
ostatnim starcie zajęła szóste 
miejsce w zawodach Ironman 
Cozumel.

rzy tygodnie temu kędzierzy- nianka wywalczyła drugie miejsce podczas Ironman 70.3 Los Cabosna Półwyspie Kalifornijskim. Teraz zmierzyła się z dystansem dwukrotnie dłuższym, a więc klasycznym Ironma- nem. W Meksyku uczestnicy mieli do pokonania: 3,86 km w wodzie, 180,2 km na rowerze i 42,195 km biegu.W pierwszym etapie Ewa Komander popłynęła bardzo dobrze i uzyskała piąty czas. Przejechanie trasy kolarskiej zajęło jej blisko pięć godzin i utrzymała swoją lokatę, jednak podczas biegu spadła na szóste miejsce, a cały wyścig ukończyła z czasem: 9 godzin 16 minut i 29 sekund. Zwyciężyła Australijka Carrie Lester z wynikiem 8.38,41.

bork. W klasyfikacji medalowej kędzierzynianie zajęli trzecią lokatę - za Delfinem Krapkowice i UKS-em „5 plus 1” Opole. Zdobyli 10 medali indywidualnych i jeden w sztafecie. Na podium stanęli: Lena Kużaj (złoto), Mateusz Kuterski (złoto), Diana Emerling (złoto

i srebro), Olga Matyjasek (dwa razy brąz), Zuzanna Kordek (brąz), Karolina Kania (brąz) i Amadeus Gohla (brąz). Srebro wywalczyła sztafeta w składzie: Jagoda Mierzwińska, Julia Jaśkowska, Wojtek Barnuś i Lena Kużaj.

- Nasi zawodnicy i zawodniczki znacznie poprawili swoje rekordy życiowe, co bardzo dobrze świadczy o ich zaangażowaniu w treningach szkolnych i klubowych - relacjonował Bronisław Kisielewski z MMKS-u. Ł

Ewa Komander
- Popłynęłam rewelacyjnie, aż sama siebie zaskoczyłam. Rower potraktowałam zachowawczo, bo wiem, co takie warunki klimatyczne robią z człowieka, jak się przesadzi. Bieg zaczęłam dobrze. Na drugiej pętli jeszcze czułam się w miarę dobrze, ale na trzeciej to już miałam dość - relacjono- j wała nasza triathlonistka. Ł

PIŁKA NOŻNA: Mistrzostwa powiatu

Podwójna korona

Reprezentacja Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 9 wygrała turnieje 
o mistrzostwo miasta i powiatu 
w halowej piłce nożnej dziewcząt 
(roczniki 2007 i młodsze).

Jodopieczne Romana Radłow- skiego rywalizację rozpoczęły od zawodów na szczeblu miejskim. Dziewczyny z PSP nr 9 przeszły przez turniej jak burza i wygrały wszystkie swoje mecze. W pierwszym rozbiły rówieśniczki z PSP nr 19 aż 5:0. Później okazały się lepsze od reprezentacji PSP nr 18, pokonując ją 3:1, a na koniec zwyciężyły PSP nr 6 4:0.Kolejnym etapem był turniej o mistrzostwo powiatu. Piłkarki z Kędzierzyna-Koźla rozegrały pięć spotkań, z których cztery wygrały, a jeden zremisowały. W pojedynku decydującym o pierwszym miejscu Dziewiątka zmierzyła się ze szkołą w Solami. Po

Zwycięska drużyna z PSP nr 9
ciekawym meczu mistrzynie miasta wygrały 5:2 i awansowały do rozgrywek na szczeblu wojewódzkim.Mistrzostwo powiatu zdobył zespół PSP nr 9 w składzie: Kinga Celi, Wiktoria Bania, Emilia Bukryj, Zofia Jaremko, Wiktoria Przymuszała, Julia Rosiewicz, Magdalena Rosa, Anna Kozakiewicz i Julia Matyjasek.

Ł/0PSP9

PIŁKA NOŻNA: Turniej dla dzieci

Komplet zwycięstw
Akademia Piłkarska Chemika 
Kędzierzyn-Koźle pod patronatem 

Grupy Azoty ZAK SA wygrała 
turniej Football Park Cup 
w Opolu.

zawodach rywalizowały zespoły z roczników 2011 i młodszych. Akademia Piłkarska z Kędzierzyna-Koźla spisała się znakomicie, bowygrała wszystkie mecze. Na początek Chemik pokonał Unię Opole 4:0,

Soccer College Śląsk Łubniany 7:2 oraz Otmęt Krapkowice 5:0. W run- . dzie rewanżowej nasi młodzi piłkarze wciąż szli jak burza i ponownie wygrali z Unią 5:2, Soccerem 7:3 i Otmę- 1 tern 6:1.Zwycięski zespół grał w składzie: Igor Schindzielorz, Mieczysław Kusiak, Miłosz Banach, Jakub Pendziałek, Gabriel Śliwiński, Ksawery Badura, Filip Kondratiuk, Marcel Kondraciuk i Dawid - Czamasiak. Opiekunem piłkarzy, pod nieobecność trenera Szymona Jaremko, był Przemysław Węgier. Ł J
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ZAPROSZENIE DO ROKOWAŃ
Zarząd Arriva Bus Transport Polska Sp. z o.o. z siedzibą w Toruniu, ul. Dąbrowskiego 8/24, 87-100 Toruń

zaprasza do rokowań w sprawie sprzedaży następujących nieruchomości Spółki:
Nieruchomość Arriva, zlokalizowana przy ul. 24 Kwietnia 2,

47-200 Kędzierzyn-Koźle, woj. opolskie.

Rokowania obejmują sprzedaż prawa użytkowania wieczystego gruntu to jest działek o nr. ew.: 1976/4, (powstałej w wyniku 
podziału działki 1976/2 na dwie odrębne działki, tj. 1976/4 i 1976/5) oraz 1976/3 o łącznej powierzchni 0,2921 ha wraz z prawem 
własności budynków, budowli i urządzeń zlokalizowanych na ww. gruncie, objętego księgą wieczystą KW nr OP1K/00015566/4

1. Warunkiem uczestnictwa w rokowaniach jest złożenie pisemnego zgłoszenia w języku polskim w terminie do dnia 2 grudnia 
2019 roku.

2. Zgłoszenie powinno być sporządzone w języku polskim i zawierać:
a. imię, nazwisko/firmę, adres i (w przypadku podmiotów gospodarczych) oznaczenie formy prawnej prowadzonej działalności 

gospodarczej oraz numeru w rejestrze właściwym dla formy prowadzonej działalności gospodarczej (KRS, CEDIG),
b. oferowaną cenę nabycia (netto),
c. zobowiązanie nabywcy do pokrycia wszelkich kosztów, ciężarów publiczno-prawnych i wszelkich opłat (notarialne, sądowe) 

związanych z zawarciem umowy,
d. oświadczenie o zapoznaniu się ze stanem faktycznym i prawnym przedmiotu rokowań, w szczególności przeznaczenia 

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego,
e. termin związania nie krótszy niż do dnia 31 grudnia 2019 r.
f. podpis osoby upoważnionej do reprezentacji podmiotu przystępującego do rokowań lub osoby uprawnionej do działania t

w jego imieniu,
g. zobowiązanie podmiotu przystępującego do rokowań do zawarcia umowy w terminie 30 dni od daty zamknięcia rokowań.

3. Dający ogłoszenie ma prawo pozostawić bez rozpatrzenia te zgłoszenia, które nie spełniają warunków, o których mowa w pkt 2, 
jak też zgłoszenia złożone po terminie oraz zawierające dodatkowe warunki i zastrzeżenia.

4. Zgłoszenia, w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Rokowania w sprawie sprzedaży nieruchomości Arriva w Kędzierzynie-Koźlu”, 
należy złożyć osobiście w sekretariacie w siedzibie Spółki w Toruniu, ul. Dąbrowskiego 8/24, 87-100 Toruń lub wysłać pocztą 
(termin jest zachowany, jeśli zgłoszenie wpłynie do spółki w dniu, o którym mowa w pkt1) na adres: Arriva Bus Transport Polska 
Sp. z o.o., ul. Dąbrowskiego 8/24, 87-100 Toruń.

5. Po rozpatrzeniu złożonych zgłoszeń będą podjęte dalsze ustne rokowania z wybranymi - nie więcej niż 3 - potencjalnymi 
nabywcami (odrębnie z każdym podmiotem). Informacje o rozpatrzeniu zgłoszeń zostaną przekazane w formie pisemnej w terminie 
7 dni od dnia upływu terminu składania zgłoszeń.

6. Zarząd Spółki zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru podmiotów, z którymi podejmie rokowania, swobodnego wyboru nabywcy, 
odstąpienia od rokowań lub od zamiaru sprzedaży bez podania przyczyny.

7. Osoby zainteresowane oględzinami przedmiotu rokowań, jak też otrzymaniem szczegółowych informacji, proszone są o wcześniejszy 
kontakt telefoniczny pod numerem 723 033 883 w godz. 8.00-18.00 lub e-mailowy na adres nieruchomosci@arrivabus.pl

mailto:nieruchomosci@arrivabus.pl

